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میزبان جشنواره 
شکوفه‌های بادام

می‌شود

بیستمین نمایشگاه تخصصی کشاورزی  )کود،سم،نهاده‌ها و سیستم‌های آبیاری( شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

تاریخ برگزاری: 4 الی 7 اردیبهشت‌ماه 1403 ساعت بازدید: 15 الی 21 روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین المللی استان فارسمکان:  شهرک گلستان -  محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی استان فارس

عضو و ناظر شورای اسلامی شیراز در اداره کل املاک شهرداری شیراز: 
در دور دوم میزهای خدمت، مسائل تخصصی‌تر بررسی می‌شود

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:
337دور دوم انتخابات در حوزه شیراز و زرقان تمام‌الکترونیک برگزار می‌شود

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

پنج‌شنبه  6 ادیبهشت ماه 1403  16 شوال 1445 
سال سی‌ام  6264  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Thursday  Apr 25 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

وزیر کشور:
 افراد انگشت‌شماری در برابر 

قانون مقاومت می‌کنند
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با بیان اینکه عفاف و حجاب از 
ارزش‌های ملی، مذهبی و سنتی ماست، گفت: 
غالب بانوان عفاف و حجاب را رعایت می‌کنند و 

خود را متعهد می‌دانند. تعداد اندکی...

رئیس‌جمهور:
 در عمل، نظر و القای نظام 

سلطه را باطل کرده‌ایم
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در مراسم 
افتتاح و بهره‌برداری از ابرپروژه چند منظوره 
»اومااویا« در سریلانکا، به عنوان یکی از 
فنی-  بزرگ‌ترین طرح‌های صدور خدمات 

مهندسی ایرانی، بهره‌برداری از این...
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 معاون امنیتی وزیر کشور: 
طرح نور با قوت و تدبیر به کار 

خود ادامه خواهد داد
سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور با اشاره به اجرای طرح نور 
)عفاف و حجاب( توسط فرماندهی انتظامی در 
سراسر کشور اظهار داشت: همان‌طور که رهبر 

معظم انقلاب اسلامی فرمودند مسئله... 2

سهم شیراز از خلاقیت و نوآوری
آگاهی بخشی   به جهت  سازمان ملل متحد 

درباره اهمیت خلاقیت و نوآوری در حل 
مشکلات، با  رویکرد توجه بیش از پیش به توسعه پایدار، 
تشویق به تفکر خلاق و چندرشته‌ای در سطح فردی و گروهی 
در سال ۲۰۱۸، روز ۲۱ آوریل )۲ اردیبهشت( را به عنوان روز 
جهانی خلاقیت و نوآوری نام گذاری کرد. امروزه می‌توان به 
ضرورت این نوآوری پی‌ برد.کلان‌شهر شیراز که بعضاً از آن 
به نام »جهان شهر« یاد می‌شود از نیازهای مبرم آن نوآوری 
در ایجاد فضا سازی است. موضوعی که کلان شهر مشهد 
با برگزاری اولین هفته خلاقیت و  نوآوری شهری در کنار 
معرفی نوآوری‌های ایجاد شده به دست متخصصان و نخبگان 
شهر در حوزه مسائل شهری، یک اقدام عملی را انجام داده 
است که گام اصلی و  اساسی به تولید و توجه بخشی بیشتر 
به مشارکت مردم بوده و‌  می‌تواند گام‌های اساسی در تحقق 
شعار سال را بردارد. دنیای امروز با مسائل و چالش‌های فراوان 
خود، بیش از پیش نیازمند افرادی است که  بتوانند این 
فرایند را  بار‌ها در زندگی خود و  دیگران متبلور کند. امسال 
نیز به بهانه این رویداد جهانی و شعار امسال که به نام تولید 
با مشارکت مردم است، شهرداری مشهد با توجه به فراهم آوردن 
زمینه‌ها و زیرساخت‌های فراهم شده همچون راه اندازی دفتر 
خلاقیت و نوآوری شهری در ساختار اداری خود، بهره برداری 
از کارخانه نوآوری شهری و  مراکز نوآوری تخصصی در سطح 
شهر، برای اولین بار اقدام به برگزاری هفته خلاقیت و نوآوری 
شهری از اول تا ۷ اردیبهشت کرده است. اینکه شهر شیراز 
چه اقدامی انجام داده است را باید جویا شد. ضرورت 
توجه به زیست بوم نوآوری و حمایت از آن به عنوان مسئولیت 
اجتماعی شهرداری در کنار آن تعیین فرایند‌های مشخص 
در یافتن راه حل‌های خلاقانه و نوآورانه برای مسائل و  مشکلات 
و  چالش‌های شهری از طریق نخبگان و فرهیختگان شهری دو 
موضوع اصلی است که ‌ می‌تواند شهرداری و مدیریت شهری 
را در  رسیدن به هدف غایی خود از  این طریق فراهم آورد. 
نتیجه غایی آن نیز رونق بخشی اقتصاد شهر و گام برداشتن 
در جهت دستیابی به اهداف شعار سال خواهد بود. توجه 
ویژه به این زیست بوم و ایجاد هم افزایی بین اجزای مختلف 
آن که متشکل از  بازیگران متعدد چه  در بخش دولتی و  چه 
دربخش خصوصی است، می‌تواند گام‌های اساسی برای حفظ 
پیشتازی کلان شهر شیراز در بین شهر‌های کشور در مقوله 
خلاقیت و نوآوری باشد. در کنار آن دستیابی به برند‌های ملی 
و جهانی همچون شهر خلاق و دستیابی به اقتصاد شهری پویا، 
از مسائل مهمی است که در سطح بین المللی می‌تواند به این 

موضوع اهمیت بیشتری ببخشد.

طبق آمارهای اعلامی مرکز آمار برای استان فارس؛

 نرخ تورم سالانه 38/6 درصد 
وقتی کاهش تورم به معنی کاهش قیمت‌ها نیست 
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بعد از بارش‌های رگباری روز گذشته، هواشناسی خبرداد: 

باران همچنان 
مهمان فارس 

بارش‌های پراکنده و رگباری و بهاری روز چهارشنبه 
مردم فارس را غافلگیر کرد. بسیاری از معابر و جاده‌ها 
به دلیل حجم بارندگی‌ها بی شباهت به وضعیت سیل 
نداشت. به گفته کارشناسان هواشناسی این بارش‌ها 
بهاری که تند و با حجم زیاد نزولات آسمانی همراه 
است همچنان پنج‌شنبه 6 اردیبهشت‌ماه مهمان استان 

فارس است و از ظهر پنج‌شنبه از حجم بارندگی‌ها کم 
می‌شود و طبق پیش‌بینی‌ها هفته اینده نیز فارس و 
شیراز بارانی می‌شود. معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری شیراز روز گذشته به دلیل حجم 
بارندگی گفت: کنارگذر‌های رودخانه خشک شیراز به 

صفحه 3دلیل بارندگی و حفظ ایمنی...
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وزیر ارتباطات اظهار کرد:
احتمال رفع فیلتر گوگل‌پلی

 تسنیم- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات در حاشیه 
نشست هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
بیش از هفت میلیون خانوار در کشور تحت پوشش فیبر 
نوری قرار گرفته‌اند و هدف‌گذاری کردیم امسال در این 

زمینه به 14 میلیون خانوار برسیم.
وی افزود: هم‌چنین امسال برنامه‌ریزی کرده‌ایم 
رویدادهای فضایی متعددتری نسبت به سال گذشته 
داشته باشیم و ظرف یکی ـ دو ماه آینده شاهد رونمایی 

و پرتاب ماهواره‌های جدید خواهیم بود.
زارع‌پور گفت: برای بار سوم رفع فیلتر گوگل‌پلی را در 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه مطرح کردیم و امیدوارم 

در جلسه آتی، بررسی شود و رفع فیلتر صورت بگیرد.

 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
 ویرانی های غزه از جنگ جهانی دوم 

بیشتر است
مهر- مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه میلیاردها 
دلار خسارت در نوار غزه به جا گذاشته است. جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اذعان کرد: 
میزان ویرانی‌های غزه در نتیجه حملات اسرائیل، بیشتر 
از ویرانی‌های جنگ جهانی دوم است. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا افزود: جنگ در غزه ۱۹ میلیارد 
دلار به این منطقه خسارت زده است. بورل تأکید کرد 
که بیش از ۶۰ درصد زیرساخت‌ها آسیب دیده و ۳۵ 
درصد زیر ساخت‌های غزه به طور کامل تخریب شده‌اند.

هشدار جدی عربستان درباره حج
ایسنا- عربستان برای اطمینان از عملکرد روان ورود 
و خرج زائران و کاهش تخلفات احتمالی در حج، 
مجازات‌های سختگیرانه‌ای در نظر گرفته و با همکاری 
اداره کل گذرنامه، عواقب شدیدی را برای افرادی که 
قوانین حج را نقض می‌کنند، تعیین کرده است. وزارت 
حج و عمره عربستان تأکید کرد انجام حج بدون کسب 
مجوزهای لازم غیرقانونی است و ۵۰ هزار ریال سعودی 
معادل ۱۳۳۰۰ دلار )بیش از ۸۰۰ میلیون تومان( 
جریمه خواهد داشت. همچنین افرادی که در حال 
جابه‌جایی زائران بدون مجوزهای لازم دستگیر شوند، 
همین مقدار جریمه خواهند شد.مهاجرانی که مرتکب 
چنین تخلفاتی شوند به مدت شش ماه زندانی و سپس 
از عربستان اخراج خواهند شد و به مدت ۱۰ سال از 
ورود دوباره آنها به کشور جلوگیری خواهد شد. علاوه‌بر 
این، افرادی که مقررات را نقض کنند، از طریق کانال‌های 

رسانه‌ای با بی‌اعتباری عمومی مواجه خواهند شد.

          
ایسنا- رییس دیوان عالی کشور گفت: شرایط کشور ما به گونه‌ای 
است که همه باید در راستای وحدت هر چه بیشتر و توسعه کشور 
گام برداریم اما عده‌ای با استفاده از تریبون‌هایی که دارند حرف‌هایی 
میزنند که دشمن شاد کن است، این افراد بدانند نظام جمهوری 
اسامی ایران تثبیت شده و منتهی به ظهور بقیه‌ا... الاعظم )عج(

خواهد بود.
حجت‌الاسام والمسلمین محمد جعفر منتظری با بیان اینکه همه 
مولفه‌های پیشرفت یک جامعه و ترقی یک کشور در لوای امنیت 
تحقق پیدا می‌کند، تصریح کرد: دشمن به شدت تلاش می‌کند امنیت 
را از کشور سلب  نماید و اتاق‌های فکر بسیار زیادی برای ناامید کردن 

مردم در حال فعالیت است.
رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه قریب سی و پنج سال است که 
مقام معظم رهبری پرچمدارنظام مقدس اسلامی است، اظهار داشت: 
پیشرفت عظیمی که نصیب ملت شده محصول فکر و اندیشه جوانان 

ماست، ملت رشید و توانمند ما فوق آنچه که می‌توانیم استحقاق 
خدمت دارند و ما مسئولان وظیفه داریم صادقانه و مخلصانه در 

خدمت مردم عزیز باشیم.
 منتظری با اشاره به اینکه اجرای عدالت تنها منحصر به دستگاه 

قضایی نیست، گفت: در نظامی که مبتنی بر احکام الهی است همه 
دستگاه‌ها باید مجری عدالت باشند و دستگاه قضایی به اعتبار اینکه 
متولی امر قضا بوده و مرجع مردم برای رفع تظلم خواهی است، اجرای 
عدالت از وظایف ذاتی و لاینفک آن است. وی با اشاره به لزوم توجه 
به وضعیت معیشتی مردم تصریح کرد: مشکلات اقتصادی زیاد است  
که عوامل بسیاری از جمله تحریم های ظالمانه بیشتر به آن دامن 
می‌زند، برای برون رفت از این مشکل  باید زمینه مشارکت مردم را در 
فعالیت های اقتصادی فراهم کنیم. رئیس دیوان عالی کشور خطاب 
به مسئولان گفت: مسئولان در جهت رونق اقتصادی، موانع تولید را 

شناسایی و گره‌های حقوقی و قضایی را باز نمایند.
وی تأکید کرد: تریبون‌داران آگاه باشند، این نظام مورد توجه و 
حمایت مردم همیشه در صحنه است، بنابراین طرز تفکرات خود را 
اصلاح کنند و تغییر دهند. این قدرت نظام جمهوری اسامی ایران 

بود که رژیم اشغالگر قدس را به ذلت کشاند.

فارس- علی برکه، از رهبران ارشد جنبش حماس که در لبنان به 
سر می‌برد در گفت‌وگو با شبکه المیادین گفت که مردم فلسطین در 
روز پس از آتش‌بس پیروز میدان خواهند بود و غزه آزاد خواهد شد 
در نتیجه مقاومت قدرتمند در نوار غزه باقی خواهد ماند. اما درباره 
سازماندهی وضعیت داخلی فلسطین، نمی‌پذیریم که آمریکا یا هیچ 
کشور دیگری در در روند اداره غزه دخالت کنند و چیزی را تحمیل 
کنند. این موضوع با گفت‌و گوی داخلی فلسطین بین جناح‌های 

مختلف مدیریت می‌شود.
وی در این گفت‌وگوی اختصاصی تصریح کرد که دشمن در این جنگ 
دو بار غافلگیر شد، نخستین بار در روز هفتم اکتبر بود و دومین بار 
هنگامی بود که با توانمندی مقاومت در نبرد زمینی مواجه شد. برکه 
افزود که نتانیاهو و سایر سران جنگ گمان می‌کردند که این نبرد 
چند هفته طول خواهد کشید و تمام می‌شود اما، امروز حدود 7 ماه 

از این جنگ می‌گذرد در حالی که آنها تخمین نمی‌زدند مقاومت خود 
را برای جنگ طولانی مدت و چند ماهه و چه بسا بیش از یک سال 
آماده کرده باشد. اشغالگران با سلاح فلسطینی‌ها غافلگیر شدند و در 
دام جنگ فرسایشی غزه افتادند. وی درباره آمادگی مقاومت برای 
هرگونه حمله زمینی اسرائیل به رفح روی نقشه‌ای بزرگ توضیح 
داد: نتانیاهو ادعا می‌کند که اکنون در مرحله پایانی قرار دارد و آن 
رفح است. اما او در شمال، غزه و دیرالبلح شکست خورده و به همین 
دلیل نیز در رفح موفق نخواهد شد. برکه ادامه دارد: مقاومت در 
اوج آمادگی برای مقابله با هر پیشروی اسرائیل در رفح است، ضمن 
این‌که نیروهایی هستند که تا به این لحظه در نبرد زمینی شرکت‌ 
نکرده‌اند و در آماده‌باش هستند و برای آن آموزش دیده‌اند و چیزی از 
توانمندی‌ها و تجهیزاتشان را از دست نداده‌اند. وی توضیح داد کتائب 
رفح هنوز وارد میدان جنگ نشده‌اند و از همه نبردها در مناطق دیگر 

بهره برده‌اند. بنابراین غافلگیری در انتظار دشمن است و ما به دشمن 
می گوییم اگر تصمیم به ورود به رفح دارید، باید خود را برای تلفات 
سنگین آماده کنید. این رهبر حماس درباره پاسخ تنبیهی ایران به 
رژیم صهیونیستی پس از ترور مستشاران نظامی ایرانی در دمشق، 
گفت که »این یک پاسخ راهبردی است که رژیم صهیونیستی را به 
شدت تحت تأثیر قرار داد و به اصطلاح وضعیت روانی سختی داشت. 
پهپادها رسیدند و در آسمان فلسطین اشغالی پرواز کردند و تصاویر و 
اطلاعات ارسال کردند و فاش کردند که در جنگ آینده چه طرف‌هایی 

در کنار رژیم اشغالگر می‌ایستند.
وی تأکید کرد که ارزش عملیات پاسخ تنبیهی ایران کمتر از عملیات 
طوفان‌الاقصی نبود و مکمل آن بود و بر عکس چیزی که اسرائیلی‌ها 
می‌گویند، این حمله به اهدافش رسید و با باز کردن جبهه‌ای جدید، 

موجب تقویت روحیه محور مقاومت شد. 

ایرنا- معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس گفت: در مجلس یازدهم در 
سه هفته باقیمانده بیشتر به بحث بودجه پرداخته می‌شود و مواردی 
نظیر پیشگیری از آسیب به زنان، بحث تجمعات و راهپیمایی‌ها که 
امیدواریم در این مجلس نهایی شود. خودمان را برای تعامل سازنده 
با مجلس آینده آماده می‌کنیم. سید محمد حسینی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت به خبرنگاران گفت: کار خوب مجلس این بود که اشکالی 
که شورای نگهبان به اجاره بها گرفته بود را رفع و مصوبه را نهایی 
کرد خصوصاً با توجه به این‌که در آستانه تابستان و فصل نقل و 
انتقالات هستیم، امیدواریم شورای نگهبان نیز سریع‌تر آن را تصویب 

کند تا وزارت راه و شهرسازی بتواند به آن عمل کند. وی افزود: 
تحقیق و تفحص مجلس از سازمان آفات و نباتات هم بیشتر متعلق 
به دولت قبل و تا ۱۴۰۰ است. حسینی در مورد اجرای ماده ۲۳۴ 
درخصوص کمبود دارو اظهار داشت: در این مورد توضیحاتی داده 
شد که نمایندگان قانع شدند این قضیه به قوه قضائیه ارسال نشود. 
وزارت بهداشت و صمت و دستگاه مختلف هم همه تلاش‌شان را 
انجام می‌دهند که این مسائل رفع شود. با وجود کمبودهایی که در 
قضیه دارو وجود دارد، تمام تلاش دولت بر جبران این کمبودهاست. 
حسینی در پاسخ به سؤالی در مورد نظر دولت نسبت به تعطیلی 

پنجشنبه یا شنبه، تأکید کرد: نظر دولت از ابتدا روشن بود و تعجب 
می‌کنم چرا کمیسیون اجتماعی هر بار یک روز را مطرح می‌کند! 
دولت از ابتدا این را مطرح کرد که تعطیلات دو روز باشد، غیر جمعه 
یک روز دیگر هم باشد به اختیار دولت؛ در شرایط فعلی عملًا تهران 
پنجشنبه‌ها تعطیل است، مدارس در کل کشور پنجشنبه‌ها تعطیل 
است، دانشگاه‌های وزارت علوم و وزارت بهداشت هم پنجشنبه‌ها 
تعطیل است، برخی از استان‌ها هم پنجشنبه‌ها تعطیل هستند. در 
مورد ارتباطات هم مهم‌ترین شهری که با دنیا در تعامل است تهران 

است، به این ترتیب نظر دولت بر تعطیلی پنجشنبه‌هاست.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 آمریکا در سیاست‌های مداخله جویانه 

بازنگری کند
ایرنا-  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ادعاهای بی‌اساس دولت آمریکا علیه اشخاص و 
شرکت‌های ایرانی در خصوص فعالیت‌های سایبری را 

قویاً رد و محکوم کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: به دولت آمریکا 
توصیه می‌کنیم به جای اتهام زنی‌های بی اساس به دیگر 
کشورها و ملت‌ها، به حمایت‌های تسلیحاتی، نظامی، 
مالی و سیاست‌های بین‌المللی خود از رژیم آپارتاید و 
اشغالگر صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین پایان 
داده و در سیاست‌های مداخله جویانه و نیز تهدیدآفرین 
خود نسبت به حقوق بشر، حقوق بشردوستانه بین‌المللی، 
حقوق بین‌الملل و صلح و امنیت بین‌المللی بازنگری 

نموده و مسئولانه رفتار کنند.

رئیس سازمان سنجش:
اینترنت در روزهای کنکور قطع 

نمی‌شود
ایسنا- رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید بر 
اینکه اینترنت در هیچ کدام از حوزه‌های امتحانی نوبت 

اول کنکور قطع نمی‌شود.
عبدالرسول پورعباس ضمن بیان این مطلب اظهار 
کرد: هماهنگی‌های لازم با مسئولان بخش‌های مختلف 
اعم از سازمان های اجرایی، اطلاعاتی و امنیتی برای 
برگزاری نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ امن و سالم 
انجام شده است و داوطلبان با خیال راحت در جلسه 
آزمون شرکت کنند. معاون وزیر علوم خاطرنشان کرد: 
دستگاه‌های اجرایی، انتظامی، امنیتی و قضایی به صورت 
فعال برای برگزاری آزمون سراسری در امنیت و سلامت 
کامل در حال فعالیت هستند که جای تقدیر و تشکر 
دارد و با همکاری پلیس فتا شبکه‌های کلاهبرداری در 
فضای مجازی شناسایی شده و برخورد لازم با آن‌ها 
انجام می‌شود؛ لذا بار دیگر از داوطلبان و خانواده‌های 
آن‌ها درخواست می‌شود فریب این شبکه‌های اجتماعی 
کلاهبرداری مدعی تقلب کنکور را نخورند که خسارات 
وارده و محرومیت‌ها به هیچ عنوان قابل گذشت و 
جبران نیست. وی در ادامه تصریح شد: آزمون گروه‌های 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح امروز، 

هنر و زبان‌های خارجی نیز عصر امروز برگزار می‌شود.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: آزمون 
داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی نیز صبح جمعه ۷ 
اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و ۱۹۹۳ 
حوزه فرعی برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد اینترنت 
در هیچ کدام از حوزه‌های امتحانی نوبت اول کنکور قطع 

نمی‌شود.

رئیس دیوان عالی کشور:

تریبون‌داران حرف دشمن شاد کن نزنند

 پاسخ ایران راهبردی بود؛ تل‌آویو در رفح غافلگیر می‌شود

نظر دولت بر تعطیلی پنجشنبه‌هاست

( 4تا7اردیبشت ماه 
1403 ساعت 15تا21 

شهرک گلستان ،محل 
دایمی نمایشگاههای 

بین المللی استان فارس 
روابط عمومی شرکت 

نمایشگاههای بین 
المللی استان فارس

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تأکید کردند:

خوب شدن حال کارگر
 یعنی خوب شدن حال کشور
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رهبر معظم انقلاب اسامی، حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای در دیدار هزاران نفر از کارگران، با تشکر 
صمیمانه از تلاش، نجابت و همت جامعه کارگری، 
بوسه پیامبر)ص( بر دستان پینه‌بسته یک کارگر را 
بالاترین تجلیل از کار و کارگر خواندند و افزودند: 
اسلام برای کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل 
است و براساس آموزه‌های قرآنی و روایی، تلاش 
هر فرد برای کسب روزی و نان حلال، همچون 

عبادات، عمل صالح محسوب می‌شود.
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه اسلام به کار 
و کارگر« را ضرورتی مهم و زمینه‌ساز پیشرفت 
کشور دانستند و افزودند: دنیای مادی برای کارگر، 
صرفاً به عنوان وسیله تولیدثروت، اهمیت قائل 
است اما اسلام به علت قائل بودن ارزش مبنایی 
برای کار، کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی می‌داند؛ 
به‌گونه‌ای که به فرموده پیامبر خاتم)ص(، خداوند 
هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم انجام 

دهد، دوست دارد.
  کار و کارآفرین دو همکار خط مقدم جنگ 

اقتصادی
رهبر انقاب تکیه بر نقاط حساس اقتصادی 
در نام‌گذاری سال‌‎های اخیر را ناشی از اهمیت 
موضوع اقتصاد خواندند و با تأکید بر اینکه کارگر 
ماهر، با روحیه و پرانگیزه رکن »جهش تولید« 
است، گفتند: تحقق شعار امسال براساس نظر 
نیازمند مشارکت  کارشناسان و صاحب‌نظران، 
مردم است که در این صورت، مشکلات کاهش 
می‌یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر هم 
پر می‌شود. ایشان، کار و کارآفرین را دو همکار 
خط مقدم جنگ اقتصادی تحمیلی دشمنان بر 
ملت ایران برشمردند و افزودند: این دو عنصر 
اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر تلاش کنند و 
هرقدر زمینه تلاش مؤثر برای آنان فراهم‌تر شود، 
توفیقات بیشتری نصیب کشور و ملت خواهد شد.
  اگر حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل 

نیمی از مردم حالشان خوب می‌شود
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به استناد آمار، جامعه 
کارگری و خانواده‌های محترم آنها را حدود نصف 
جمعیت کشور خواندند و خطاب به مسئولان 
تأکید کردند: اگر حال جامعه کارگری خوب شود، 
حداقل نیمی از مردم حالشان خوب می‌شود و این 
بسیار مهم است. ایشان در تبیین وظایف قوا و 
دستگاه‌ها در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت 
شغلی را از مهمترین مسائل دانستند و افزودند: 
کارگری که با قناعت و نجابت مشغول کار است 

باید به آینده شغلی خود اطمینان داشته باشد.
رهبر انقلاب با اشاره به تعطیلی واحدهای تولید 
و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، گفتند: در 
یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران 
کارگاه تعطیل‌شده یا نیمه‌تعطیل، احیا شده که 

این کار مهم باید ادامه یابد.
  انتقاد از اجرانشدن سیاست‌های کلی تأمین 

اجتماعی
ایشان مسئله بیمه‌ها را هم، برای جامعه کارگری 
مهم خواندند و با انتقاد از اجرانشدن سیاست‌های 
کلی تأمین اجتماعی، گفتند: این سیاست‌ها، 
مدت‌ها پیش ابلاغ شد و رئیس‌جمهور هم دستور 
تهیه آیین‌نامه‌ را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته 

و سیاست‌ها اجرا نشده است.
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت‌های شغلی دو 
نیاز دیگر جامعه کارگری بود که رهبر انقلاب 
به آنها اشاره کردند و افزودند: مهارت‌افزایی و 
دانش‌افزایی نیروی کار، به پیشرفت کشور و 
افزایش سطح کیفی کار کمک می‌کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
ایشان، آموزش و پرورش را هم در کمک به 
مهارت‌افزایی در کشور، بسیار مؤثر دانستند و 
گفتند: مدارس، دبیرستان‌ها و دانشگاه‌ها می‌‌توانند 
در کنار آموزش‌های نظری، آموزش‌های فنی و 
حرفه‌ای هم ارائه و با دادن گواهینامه مهارتی، 
به اشتغال صحیح و راحت جوانان کمک کنند. 
کشف استعدادهای درخشان در میان کارگران 
و فراهم‌آوردن میدان و مجال نوآوری و خلاقیت 
برای آنها، توصیه دیگر حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به 

مسئولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود.
  کار را ارزش بدانید

رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف مسئولان، به 
وظایف جامعه کارگری پرداختند و با اشاره به 
مسائلی همچون امانت دانستن کار، انجام محکم 
و متقن کار، و انضباط و احساس مسئولیت در 
محیط کار، گفتند: کارگران عزیز، کار را ارزش 
بدانید؛ چراکه با کار شما کشور آباد و برای ایران 

آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد می‌شود.
ایشان تبدیل شدن کار به ارزش در اذهان عمومی 
را موجب افزایش میل و اشتیاق به کار دانستند و 

گفتند: در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، 
یک انسان ارزشمند می‌شود و جوانان هم در 
فرآیند تولید بهتر نقش‌آفرینی می‌کنند؛ در حالی 
که امروز متأسفانه برخی جوانان نه میل به کار 
دارند نه در جست‌وجوی آن هستند و برخی هم 

فقط پشت‌ میزنشینی را کار می‌دانند.
  شناسایی زمینه‌های مشارکت مردم در تولید

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به شعار سال، 
یکی از وظایف مهم مسئولان را شناسایی و تبیین 
زمینه‌های مشارکت مردم در تولید همچون ایجاد 
شرکت‌های تعاونی، کمک به تولیدات خانگی و 
صنایع‌دستی، مساعدت در ایجاد شرکت‌های 
دانش‌بنیان و تقویت فعالیت‌های کشاورزی و 
دامداری خواندند و گفتند: صاحب‌نظران اقتصادی 
در دولت و خارج دولت راه‌های فراوان مشارکت 
در تولید را به مردم نشان دهند و مسئولان، زمینه 

مشارکت را فراهم و آسان کنند.
  هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید

ایشان هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید را 
ضروری برشمردند و گفتند: این کار به درستی 
انجام نمی‌شود که مسئولان بانکی باید توجه و 

اقدام کنند.
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشان، 
صحبت از مسائل اقتصادی بدون توجه به 
تحریم‌های به گفته آمریکا و اروپایی‌ها بی‌سابقه را 
غیرممکن دانستند و گفتند: غربی‌ها درباره هدف 
از وضع تحریم‌ها علیه ایران به دروغ مسائلی مانند 
سلاح هسته‌ای، حقوق بشر و حمایت از تروریسم 
را مطرح می‌کنند. ایشان در تبیین تناقض و 
بهانه‌های دروغین غربی‌ها به نمونه غزه اشاره 
کردند و افزودند: از نظر آنها مردم تحت بمباران 
غزه تروریست هستند؛ اما دولت خبیث و جعلی 
و بی‌رحم صهیونیستی که ظرف شش ماه نزدیک 
به ۴۰ هزار نفر از جمله چند هزار کودک را قتل 

عام کرده، تروریست نیست.

  توقعات آمریکایی‌ها تمامی ندارند
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، هدف واقعی بدخواهان 
ایران از تحریم را در تنگنا گذاشتن جمهوری 
اسامی برای تبعیت از خطوط استعماری و 
استکباری و تسلیم در مقابل زورگویی‌های آنها 
دانستند و افزودند: برخی ان‌شاءا... خیرخواهانه 
دائم توصیه می‌کنند که یک خواسته آمریکا 
را قبول کنید تا مشکل حل شود؛ در حالی که 
توقعات آمریکایی‌ها تمامی ندارند. ایشان با اشاره به 
سخنرانی چند سال قبل خود در موضوع هسته‌ای 
و بیان این مسئله که »آمریکایی‌ها مشخص 
کنند که به چه حدی از عقب‌نشینی ایران در 
مسئله هسته‌ای قانع خواهند شد«، گفتند: آنها 
هرگز حاضر نیستند این حد را مشخص کنند؛ 
چراکه می‌خواهند با پیشروی قدم به قدم، در 
نهایت تجهیزات هسته‌ای کشور را مانند آن کشور 
شمال آفریقا جمع‌آوری و صنعت هسته‌ای ایران 
را تعطیل کنند؛ در حالی‌که بخش‌های مختلف 
کشور همچون سلامت، پزشکی و دیگر عرصه‌ها 

به نتایج فعالیت‌های هسته‌ای نیاز دارند.
  می‌خواهند ثروت، آبرو و سیاست‌های ایران 

در دست آمریکا باشد
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر هدف اصلی 
آمریکایی‌ها از تحریم یعنی تبعیت و تسلیم محض 
ملت ایران و جمهوری اسامی در زمینه‌های 
سیاسی و اقتصادی، گفتند: آنها می‌خواهند 
ثروت، آبرو و سیاست‌های ایران مانند برخی 
کشورها، در دست آمریکا باشد اما نظام اسلامی 
و غیرت اسامی و ملت بزرگ و ریشه‌دار ایران 
محال است که تسلیم زورگویی آنها شوند. ایشان، 
تحریم‌ها را باعث صدمه زدن به اقتصاد کشور 
و ایجاد مشکلات اقتصادی خواندند اما افزودند: 
همین تحریم‌ها موجب شکوفایی استعدادها و 

بروز ظرفیت‌های داخل کشور هم شده است.
  فرصت‌سازی از دشمنی دشمن؛ خاصیت یک 

ملت زنده
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، فرصت‌سازی از دشمنی 
دشمن را خاصیت یک ملت زنده برشمردند 
و افزودند: توصیه همیشگی بنده به جوانان و 
مسئولان و مردم غیور و متدین کشور همین 
است. ایشان، پیشرفت‌های تسلیحاتی را نمونه‌ای 
از تبدیل تحریم‌ها به فرصت خواندند و افزودند: 
این پیشرفت که یک جایی خود را نشان داد، همه 
دشمنان را متعجب کرد که ایران اسلامی چگونه 
توانسته است در شرایط تحریم این تعداد سلاح 

پیشرفته را تولید کند.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: ان‌شاءا... بیشتر و 
بهتر و پیشرفته‌تر از این سلاح‌ها نیز تولید خواهد 
شد، البته پیشرفت‌ها منحصر به تسلیحات هم 
نیست و در بخش‌های مختلف پزشکی، سلامت 

و بعضی بخش‌های صنعتی و مهندسی، ایران جزء 
پیشتازان و برجستگان جهانی است؛ ضمن اینکه 
در بعضی بخش‌ها هم عقب هستیم که در صورت 
همت و تلاش، در آنها هم پیشرفت خواهیم کرد.

  تحریم‌ها نتوانسته ایران را از پا درآورد
ایشان تحریم‌ها را رو به کم‌اثر شدن دانستند 
و افزودند: اخیراً در یکی از گزارش‌های منابع 
بین‌المللی، به افزایش تولید ناخالص ملی ایران 
اشاره شده بود که این، یعنی در کشور بیشتر و 
بهتر کار می‌شود، دل به کمک بیرون از مرزها 
بسته نشده و تحریم‌ها نتوانسته ایران را از پا 

درآورد و این روحیه باید در کشور تقویت شود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، با اشاره به راهپیمایی 
و تظاهرات ملت‌‌ها در حمایت از فلسطینی‌ها و 
برافراشتن پرچم‌های فلسطین و حزب‌ا... در 
خیابان‌های اروپا و آمریکا، متهم کردن جمهوری 
اسامی ایران به حمایت از تروریسم به بهانه 
حمایت از مظلومان غزه را موجب رسوایی 
اتهام‌زنندگان خواندند و افزودند: اکنون نه تنها 
ملت ایران بلکه همه ملت‌ها از فلسطین حمایت 

می‌کنند.
ایشان پرسیدند: آیا آن فلسطینی که در مقابل 
ظلم شهرک‌نشین غاصب برای غصب خانه خود 
ایستادگی می‌کند تروریست است؟ آیا جبهه 
ظلم‌ستیز و با غیرت مقاومت تروریست است یا 
آنها که با بمباران مردم فاجعه‌آفرینی می‌کنند؟ و 

البته به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
دشمن  زورگویی  بار  زیر  مستقل  ایران    

نمی‌رود
ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان، 
گفتند: برای ملت ایران معلوم باشد و معلوم 
هم هست که علت دشمنی زورگویان با آنها، 
دروغ‌هایی که سر هم می‌کنند نیست بلکه این 
است که ایران مستقل زیر بار زورگویی آنها 
نمی‌رود و حاضر نیست دنباله‌رو سیاست‌های 
شکست‌خورده، عقب‌مانده، ناکام و خاف 
ارزش‌های الهی و فطرت بشری آنها باشد؛ 
سیاست‌هایی که به اعتراف برخی تحلیلگران 
غربی، در حال نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ساله 

آمریکا است.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه توقع پیروی ملت 
با سابقه و ریشه‌دار ایران از این سیاست‌های 
شکست‌خورده، بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
ایستاده و محکم است که البته باید ایستادن را 
در عمل، کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشان 
دهیم که در این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی 
و کاهلی، از دل سختی‌ها و گرفتاری‌‎های تحمیلی 
بدخواهان، فرصت‌ها و گشایش‌های بیشتری برای 
پیشرفت ظهور خواهد کرد و ملت ایران، به فضل 

الهی، به افق روشن آینده خواهد رسید.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تأکید کردند:

خوب شدن حال کارگر یعنی خوب شدن حال کشور

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح 
و بهره‌برداری از ابرپروژه چند منظوره »اومااویا« در سریلانکا، 
 به عنوان یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های صدور خدمات
فنی- مهندسی ایرانی، بهره‌برداری از این پروژه را نماد 
همبستگی، پیوند، تقویت دوستی و مایه افتخار دو ملت 
دانست. رئیس‌جمهور نمایش همبستگی، همدلی و همراهی 
دو کشور و دو ملت آسیایی را از ویژگی‌های مهم‌ این پروژه 
دانست و تصریح کرد: بهره‌برداری از این سد، نیروگاه و 
تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده دو کشور و دو ملتی است 
که می‌خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و آسایش خود را 
فراهم کنند. رئیسی با اشاره به تأمین مالی این طرح از سوی 
سریلانکا و تأمین و انتقال خدمات فنی و مهندسی از سوی 
ایران، تأمین آب شرب و آب کشاورزی برای ۵ هزار هکتار 
اراضی جدید و آغاز به کار یک نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی را از 
دستاوردهای این پروژه برای مردم سریلانکا دانست و افزود: 
امروز جمهوری اسامی ایران با اتکا به توانمندی‌های فنی و 

مهندسی بومی در حال اجرای طرح‌های بزرگ آب و برق در 
بیش از ۲۰ کشور جهان است.

  دشمن نمی‌خواست ما پیشرفت کنیم اما ملت ایران اراده 
کرد که پیشرفته باشد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشورهای غربی تلاش می‌کنند به 
ما القا کنند که دانش و فناوری فقط در اختیار آنهاست، اظهار 
داشت: انقلاب اسلامی، امام راحل، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و شهدای عالی‌قدر ما از جمله شهید سلیمانی »ما می‌توانیم« 
را به ملت ما آموختند. دشمن نمی‌خواست ما پیشرفت کنیم 
اما ملت ایران اراده کرد که پیشرفته باشد؛ خواست و اراده 

ملت بزرگ ایران تحقق یافت و دشمن ناکام ماند.
رئیسی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران آماده است در 
پیشرفت سریلانکا شریک شده و تمام تجربیات خویش را که 
نتیجه ۴۵ سال مجاهدت و تلاش مردان و زنان ایرانی است با 
شما به اشتراک بگذارد و با صدور خدمات فنی و مهندسی در 

پیشرفت سریلانکا مشارکت داشته باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در عرصه دیپلماسی برای توسعه روابط با کشورهای 
آسیایی، همسایه و کشورهای مستقل خاطرنشان کرد: تقویت 
ارتباط بین ما و شما و دیگر کشورهای همسو و مستقل 
می‌تواند آینده‌ای درخشان برای دو کشور و دو ملت رقم بزند. 
بدانید با توکل بر خدا و اعتماد به داشته‌های بسیار خودمان 

می‌توانیم مسیر پیشرفت را به سرعت طی کنیم.
رئیسی گفت: برخی کشورهای و نظام سلطه موافق تقویت 
روابط ما با یکدیگر نیستند و می‌خواهند به ما القا کنند که 
نمی‌توانیم با تکیه بر توان داخلی پیشرفت کنیم، اما ما در 

عمل این نظر و القای نظام سلطه را باطل کرده‌ایم.
رئیس‌جمهور در پایان از همه دست‌اندرکاران اجرای این 

پروژه عظیم در سریلانکا، تشکر کرد.
  مهارت‌های فناورانه ایرانی امروز در دنیای مدرن شناخته 

شده است
پیش از رئیسی؛ رانیل ویکرمسینگه، رئیس‌جمهور سریلانکا 

نیز در سخنانی با قدردانی از همکاری و تلاش پیمانکاران 
و همکاری دولت ایران در اجرای این پروژه اظهار داشت: 
بدون تکنولوژی و فناوری ایرانی، اجرای این پروژه برای ما 
ممکن نبود؛ شما توانستید برای آینده سریلانکا کار بزرگی 
انجام دهید. رئیس‌جمهور سریلانکا با بیان اینکه مهارت‌های 
فناورانه ایرانی امروز در دنیای مدرن شناخته شده است، 
تصریح کرد: شما نمونه کشوری هستید که با خوداتکایی 
توانستید به پیشرفت در حوزه‌های مختلف برسید. امروز 
کشورهای ما به‌عنوان کشورهای جنوب، به دنبال اثبات 
هویت‌های خودشان هستند و چنین پروژه‌های هویت و 

توانایی‌های ما را به جهانیان اثبات می‌کند.

فارس- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور با اشاره به اجرای طرح نور )عفاف 
و حجاب( توسط فرماندهی انتظامی در سراسر کشور 
اظهار داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند مسئله حجاب یک امر قانونی و واجب شرعی 
است؛ در قانون عدم رعایت حجاب جرم‌انگاری شده و 
این قانون مربوط به سالیان گذشته است و مربوط به 
دوره جدید نیست. میراحمدی با اشاره به اتفافات سال 
۱۴۰۱ که در کشور رخ داد، گفت: پس از شکست 
امنیتی در جنگ ترکیبی آن سال سرویس‌های 
اطلاعاتی دشمن به دنبال دستاوردسازی بود و به 
تعبیر نظامی‌ها با کشف حجاب یک سرپلی را بگیرند و 
از طریق این سرپل سایر اهداف خود از جمله برهنگی، 
اخلاقی و حتی ضدیت با دین را توسعه دهند. معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: بنابراین هسته 
اصلی هدایتگر و پیشران مسئله بی‌حجابی در کشور 
سرویس‌های اطلاعاتی دشمن و در رأس آن رژیم 
صهیونیستی است و لذا امروز رسانه رژیم صهیونیستی 
)اینترنشنال( تمرکز اصلی خود را روی این موضع قرار 
داده تا طرح نور فراجا را با شکست مواجه کنند و آنان 
را وادار به عقب‌نشینی کنند واین سرپل را حفظ کنند.
  فراجا در طرح نور به وظیفه قانونی خود عمل 

می‌کند
میراحمدی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی با 
برنامه‌ریزی‌ها مختلف و با بهره‌گیری از رسانه به 
میدان آمده است، اظهار داشت: اقلیت کم‌تعداد اما 
چشم‌پرکن، کسانی که کشف حجاب کردند اغلب 
بدون آگاهی از پشت‌پرده‌ها و در اثر هیجانات جوانی 

و فضای مجازی تأثیرگذار در این حوزه بدون اینکه 
ازنقشه دشمنان مطلع باشند و یا عنادی در این زمینه 
داشته باشند و ضدیتی با اسلام داشته باشند اقدام 
کردند و اکثریت قریب به‌اتفاق با تذکر پلیس تمکین 
می‌کنند. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اضافه 
کرد: صبر و خویشتن‌داری و یا کم‌کاری تدریجاً باوری 
غلطی را ایجاد کرده بود که گویی کشف حجاب از 
جانب مسئولین پذیرفته شده است و یا در مقابل 
اقدام تحمیلی دشمن کاری ساخته نیست، در حالی 
که اصلًا این‌گونه نبود و نیست.وی گفت: فراجا در این 
طرح به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند و مدبرانه 
و با نیت مشفقانه و دلسوزانه اقدامات خود را انجام 
می‌دهد؛ اینکه دشمنان می‌گویند فراجا این مسئله را 
بدون حمایت و همراهی انجام می‌دهد مطلقاً حرف 
درستی نیست و همه مسئولین قوا بالاتفاق بر اجرای 
قانون تأکید دارند و حامی فراجا هستند. اگر جایی 
هم لازم باشد تذکرات و ارشادات خود را مطرح 
می‌کنند، اما حامی و پشتیبانند. وی افزود: ازسوی 
دیگر عفاف و حجاب یکی از مطالبات مردمی است 
و مردم در این مدت که این طرح اجرا می‌شود یک 
مورد نداشتیم که نسبت به اجرای طرح اعتراضی 

داشته باشند و به پلیس اعتراض کنند.
  طرح نور با قوت و تدبیر به کار خود ادامه 

می‌دهد
میراحمدی با اشاره به حمایت مردم از اجرای طرح 
نور خاطرنشان کرد: طرح نور با قوت و تدبیر به 
کار خود ادامه می‌دهد و فرماندهی انتظامی کشور 
و دستگاه قضایی هم مراقبت می‌کنند تا مسئله‌ای 

که خارج از ضوابط و قوانین باشد از سوی مأمورین 
خدمتگزار به ملت صورت نگیرد. ضمن آنکه ما 

قدردان زحمات یکایک افراد پلیس هستیم.
  استانداران در سراسر کشور خود را موظف به 

حمایت فراجا می‌دانند
وی بیان کرد: استانداران ما در سراسر کشور خود 
را موظف به حمایت و پشتیبانی از عزیزان فراجا 
در حمایت ازحقوق مردم وحفظ ارزش‌ها می‌دانند؛ 
باید این را بدانیم که اگر اقتدار پلیس تضعیف و 
شکسته شود هیچ‌کس نمی‌تواند مطمن به امنیت 
جانی، مالی، نوامیس خود باشد و به ضرر تمام ملت 
و به نفع جانیان، تبهکاران تروریست‌ها سارقان و 
دشمنان است. میراحمدی اضافه کرد: زیر سؤال 
بردن اقتدار پلیس و تضعیف آن به نفع هیچ ایرانی با 
هر گرایش و سلیقه‌ای نیست؛ کسانی که در همین 
ایام تحت تأثیر هیجانات اقدام به کشف حجاب 
کردند زمانی که مورد تعدی مزاحمین نوامیس 
قرار گرفتند با پلیس تماس می‌گیرند و از پلیس 
استمداد می‌طلبند و پلیس برای مقابله با اراذل و 

اوباش و جلوگیری از تعدی وارد عمل می‌شوند.

رئیس‌جمهور:

 در عمل، نظر و القای نظام سلطه را باطل کرده‌ایم

معاون امنیتی وزیر کشور: 

طرح نور با قوت و تدبیر به کار خود ادامه خواهد داد

وزیر کشور:
 افراد انگشت‌شماری در برابر قانون

 مقاومت می‌کنند

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان 
اینکه عفاف و حجاب از ارزش‌های 
ملی، مذهبی و سنتی ماست، گفت: 
غالب بانوان عفاف و حجاب را رعایت 
می‌کنند و خود را متعهد می‌دانند. 
تعداد اندکی هستند که رعایت 
نمی‌کنند و عده قابل توجهی با اندک 
تذکری رعایت می‌کنند، در میان آنها 

افرادی که در برابر قانون مقاومت می‌کنند انگشت شمار هستند.
وی افزود: فراجا در چارچوب‌های قانونی خود را موظف به رعایت 
قوانین می‌داند. به فراجا گفته شده که بین کسی که اغفال و اهمال 
دارد با کسی که ساختار شکنی می‌کند فرق بگذارند، اساس این است 

که با تذکر اصلاح شوند.
وحیدی ادامه داد: اجرای این طرح جزء وظایف ذاتی فراجا به عنوان 
ضابط قضایی است این کار به عنوان ضابط قوه است و اگر مشکلی 

باشد باید به قوه قضاییه ارجاع شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش به برگزاری دور دوم انتخابات 
پرداخت و توضیح داد: دور دوم انتخابات در ۲۱ اردیبهشت، و در ۲۲ 
حوزه برگزار می‌شود. از این ۲۲ حوزه، در ۸ حوزه که شامل تهران 

هم می‌شود انتخابات به صورت تمام الکترونیکی برگزار می‌شود.
وزیر کشور در خصوص آموزش‌های مورد نظر به مردم برای برگزاری 
انتخابات الکترونیکی، گفت: آموزش‌های لازم در این خصوص به 
مردم از طریق صدا و سیما و سایر مراکز اطلاع رسانی، داده خواهد 
شد. ضمن آنکه در دوره قبل که در چند الکترونیکی برگزار کردیم 

بسیار موفقیت آمیز بود.
وی در خصوص تبلیغات داوطلبان اظهار کرد: تبلیغات نمایندگان از 

یک هفته قبل از شروع دور دوم انجام خواهد شد.
وزیر کشور درباره نشست‌های امنیتی ایران و پاکستان اظهار 
داشت: در سفر به پاکستان با مسئولان امنیتی مذاکراتی داشتیم؛ 
نظرهای طرفین یکی بود، و هر دو در خصوص برقراری امنیت تأکید 
داشتند و معتقدیم جریان‌های تروریستی که هم در خاک ایران و 
هم پاکستان عمل می‌کنند از طرف جریان‌های تروریستی خارجی 

هدایت می‌شوند.
وی تصریح کرد: برای برقراری هماهنگی‌های بیشتر در کنترل مرز و 
هماهنگی‌های اطلاعاتی بیشتر، مذاکراتی صورت گرفت که امیدواریم 

در عمل شاهد امنیت بیشتر مرزها باشیم.

 سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان:
۹۰ هزار شهروند ایرانی عازم حج امسال 

خواهند شد

مهر- علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در عربستان سعودی در 
گفت‌وگو با شبکه العربیه اعلام کرد: 
امسال در موسم حج ۹۰ هزار ایرانی 

عازم سرزمین وحی خواهند شد.
سفیر ایران در ریاض درباره اعزام عمره 
گزاران ایرانی به عربستان تأکید کرد: 
این اقدام در چارچوب مراحل توافقی 
است که در ماه مارس میان وزرای 

خارجه دو کشور در پکن منعقد شد. وی همچنین در این گفت‌وگو 
بازگشت پروازهای مستقیم بین دو کشور و چندین پرواز عمره را از 

جمله مراحل اجرای این توافق‌نامه ذکر کرد.
عنایتی افزود: این پروازها به مدت ۲۰ روز تا قبل از آغاز موسم حج 
ادامه خواهد داشت و تعداد کل عمره‌گزاران ایرانی تا آن زمان که 

پروازهای عمره پایان خواهد یافت به ۶۰۰۰ نفر خواهد رسید.
وی درباره حج‌گزاران ایرانی در موسم حج امسال نیز گفت: بر 
اساس توافق میان سازمان حج و زیارت ایران و وزیر امور اسلامی در 
عربستان سعودی ۹۰ هزار شهروند ایرانی عازم حج امسال خواهند 
شد. گفتنی است؛ روز دوشنبه ۳ اردیبهشت‌ماه پس از گذشت ۹ سال 
وقفه، نخستین گروه عمره‌گزاران ایرانی با استقبال سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در عربستان، سرکنسول کشورمان و مسئولان حج و 

عمره ایران و عربستان وارد مدینه منوره شدند.
سفیر کشورمان در ریاض با ابراز خرسندی از ورود عمره‌گزاران ایرانی 
پس از یک توقف طولانی، تبادل سفرهای زیارتی را علاوه بر برکات 
معنوی و روحی، موجب نزدیکی بیشتر دو ملت و استحکام روابط 

دو کشور دانست.
عنایتی با اشاره به اشتیاق هموطنان ایرانی برای تشرف به زیارت 
خانه خدا، مسجد نبوی شریف و حرم مطهر رسول‌ا... و ائمه بقیع 
علیهم‌السلام اضافه کرد: به‌لطف الهی و با تلاش‌های مستمر نهادهای 
ذی‌ربط این امر میسر گردید و به‌ امید خداوند این مسیر بعد از حج 

تمتع با تلاش‌های سازمان‌های ذی‌ربط ادامه خواهد یافت.
عنایتی همچنین از مسئولان پادشاهی عربستان سعودی از جمله 

وزارت خارجه این کشور برای همکاری‌های مربوطه تشکر کرد.

نوبت اول:  05 / 1403/02 طلوع
نوبت دوم:  06 / 02 /1403 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد  عملیات احداث سازه مسجد سهل آباد را 
از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) 
ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000023 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 99/591/796/257 ریال

- مدت قرارداد : 10 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان 

و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار:شیراز- سهل آباد

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/980/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روزچهارشنبه مورخ 1403/02/12 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1403/02/24 می باشد. شرکت کنندگان 

می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 

خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ  
1403/02/25 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه چهارم سال 1402 پرداخت خواهد 

شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد بها آن 

تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1703589

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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آمار‌های اعلامی مرکز آمار ایران از تورم 
نقطه‌به‌نقطه  نشان می‌دهد رشد  فروردین‌ماه 
شاخص قیمت مصرف‌کننده در این ماه برابر 
با ۳۰/۹ درصد است که نشان از کاهش ۱/۴ 
واحد درصدی این متغیر در مقایسه با ماه 
پیشین دارد. تورم سالانه این ماه نیز طبق 
آمار‌های اعلامی مرکز آمار برابر با ۳۸/۸ 
درصد بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
تورم نقطه‌به‌نقطه برای رسیدن به هدف‌گذاری 
بانک مرکزی در سال گذشته، یعنی کانال 
 زیر ۳۰ درصد، نرخ ۲/۱ درصد و کمتر را 

تجربه کند. 
البته لازم به یادآوری است که هدف‌گذاری 
بانک مرکزی بر اساس گزارش این نهاد گرفته، 
اما در صورتی که این هدف‌گذاری مربوط به 

نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه مرکز آمار ایران باشد 
می‌توان گفت رشد ماهانه شاخص قیمت‌ها از 
۲/۱ درصد بالاتر باشد، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه 
همچنان در سطح بیش از ۳۰ درصد می‌ایستد. 
اما این آمار در سطح استان فارس به این 
صورت است که تورم سالانه در این استان 
که نسبت فرودین ماه سال جاری تا فرودین 
ماه سال قبل است با 38/6 درصد فارس را در 
 جایگاه هفتم جدول قرار داده است که پایین‌تر
 از میانگین کشوری است؛ اما فارس در تورم 
ماهانه 3/3 درصدرشد نسبت به ماه قبل 
 و با 32 درصد نسبت به فرودین‌ماه سال
قبل در قالب تورم نقطه به نقطه بالاتر از 
 جایگاه کشوری قرار گرفته است. تورم فارس 
در بخش خوراکی‌ها ماهانه 2/7 درصد در تورم 
نقطه‌ای با 25/5 درصد یعنی فرودین‌ماه سال 
قبل نسبت به سال مردم 25 درصد بیشتر 

هزینه کردند و در تورم سالانه خوراکی‌ها با نرخ 
سالانه 40 درصد جزء استان‌های گران کشور 

است.
تورم نقطه‌به‌نقطه از زمان اجرای طرح کنترل 
ترازنامه‌ای برای کنترل رشد نقدینگی به 
 عنوان مهم‌ترین عامل تورم، با کاهشی نسبی 

روبه‌رو شد.
تورم نقطه‌به‌نقطه در فروردین‌ماه ۱۴۰۰ در 
سطح ۵۱/۱ درصد ایستاده بود. با‌این‌حال، 
نرخ رشد نقطه‌به‌نقطه سطح عمومی قیمت‌ها 
در آذر‌ماه ۱۴۰۰ تا ۳۴/۲ درصد کاهش 
یافت، اما پس از این تاریخ، نرخ تورم بار 
دیگر روندی صعودی به خود گرفت. نرخ تورم 
نقطه‌به‌نقطه تا فروردین‌ماه ۱۴۰۲ به ۵۵/۵ 
 درصد رسید که دست‌کم در ۱۲ سال اخیر
 بی‌سابقه بود. اما پس از این زمان بود که با 
تغییر مدیریت بانک مرکزی و اجرای جدی‌تر 
طرح کنترل ترازنامه‌ای و بهبود درآمد‌های ارزی 
کشور، نرخ رشد ارز، انتظارات تورمی و نرخ 
رشد نقدینگی با کاهش روبه‌رو شدند. در سال 
۱۴۰۳، اقتصاد کشور با معضلات مختلف مربوط 
به ناترازی‌های بانکی روبه‌روست و ادامه یافتن 
طرح کنترل ترازنامه‌ای و تعیین‌تکلیف بانک‌های 

 ناتراز می‌تواند در راستای بهبود این معضل 
کمک‌کننده باشد. 

همچنین ریسک‌های سیاسی سال ۱۴۰۳ که 
به نتایج حاصل از انتخابات آمریکا و وضعیت 
درآمد‌های ارزی کشور مرتبط هستند، از عوامل 
دیگر اثرگذار بر وضعیت اقتصادی کشور خواهد 
بود. وضعیت انتظارات تورمی نیز یکی دیگر 
از عوامل چالش‌برانگیز برای تلاش‌های بانک 
مرکزی در راستای کنترل نرخ تورم در سال 

۱۴۰۳ خواهد بود. 
  حس مردم متفاوت از آمار‌ها

 در‌حالی‌که آمار‌ها از کاهش تورم خبر 
می‌دهد، برخی معتقدند که این آمار‌ها با حس 
مردم متفاوت است. البته این موضوع مورد 
تأکید است که کاهش تورم به معنی کاهش 
قیمت‌ها نیست، بلکه به این معنی است که 
میزان افزایش قیمت‌ها نسبت به آمار‌های 
قبل کاهش یافته است. از سوی دیگر، در 
سال‌های اخیر نرخ تورم بالا باعث شده است 
که بسیاری از مردم با کاهش قدرت خرید 
روبه‌رو شوند و همین موضوع باعث شده که 
 مردم ظرفیت تحمیل نرخ‌های بالای تورم 

را نداشته باشند.

نگاهی به گزارش اعلامی مرکز آمار نشان 
می‌دهد مهم‌ترین محرک تورم در این ماه نیز 
تورم مسکن بوده است. تورم نقطه‌به‌نقطه گروه 
مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها به ۴۰.۷ 

درصد رسیده است. 
با توجه به اینکه مهم‌ترین زیرگروه در این 
اقلام گروه مسکن است و این گروه از ضریب 
 بسیار زیادی در محاسبات مربوط به تورم 
برخوردار است، می‌توان نتیجه گرفت اگرچه 
تورم کاهشی بوده، اما همچنان وضعیت 
 رشد قیمت‌ها در حوزه مسکن بالاست. 
علت بروز این وضعیت را می‌توان به تبدیل 
شدن مسکن به یک کالای سوداگری در کشور 

نسبت داد. 
همچنین تورم نقطه‌به‌نقطه خوراکی‌ها در این 
ماه، تفاوت زیادی با تورم نقطه‌به‌نقطه اقلام 
غیر‌خوراکی ثبت کرد. نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه 
در اقام خوراکی ۲۳/۸ درصد و در اقلام 
غیرخوراکی ۳۴/۸ درصد بوده است. علت بروز 
این وضعیت را می‌توان با رشد شدید قیمت‌های 
حوزه مسکن که عضوی از اقلام غیر‌خوراکی 

است توضیح داد.

بازدید معاونت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی آبفا 
کشور از تأسیسات آب و فاضلاب شیراز 

مسعود علویان‌صدر، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی آبفا کشور ضمن 
بازدید از تأسیسات آب و فاضلاب شیراز گفت: آنچه من امروز دیدم 

نشان از یک مدیریت و همکاری هدفمند، جهادی و با جدیت بود.
علویان‌صدر خدمت در جهت سقایی مردم را یک فرصت ویژه دانست 
و اظهار داشت: همان‌طور که مرحوم نمازی تأمین آب سالم را 
اولیت دانست، کارکنان شرکت آبفا شیراز نیز بایستی از این توفیق 
خدمتگزاری به نحو احسن استفاده کنند و آب آشامیدنی سالم را به 

دست مردم برسانند.
وی ادامه داد: ایجاد درآمد پایدار در چارچوب اقتصاد آب و استفاده از 
ظرفیت فروش پساب یک فرصت بالقوه است که شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب به تمام شرکت‌ها توصیه و تأکید می‌نماید.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در سفر به کلان‌شهر شیراز از روند اجرایی تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
شماره ۱ و ۲ شیراز، مخزن حسین‌آباد، تصفیه‌خانه شرق صدرا، تصفیه 
خانه در حال ساخت غربی صدرا، پکیج غرب صدرا، تله متری و شبکه 
فاضلاب گلستان شمالی بازدید کرد. طی این بازدید که با همراهی 
معاونین و جمعی از مدیران انجام شد بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا 
شیراز به تشریح عملکرد و اقدامات انجام‌شده در شرکت آب و فاضلاب 

شیراز پرداخت.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری خبر داد:
آموزش مدیریت پسماند به مناسبت هفته زمین پاک

پناهیان، سرپرست سازمان  صمد 
شهرداری  پسماند  مدیریت 
شیراز از برنامه‌های آموزشی به 
مناسبت هفته زمین پاک خبر 
داد و گفت: دوم اردیبهشت روز 
زمین پاک و آغاز هفته زمین 
پاک بود. وی ادامه داد: به همین 
مناسبت سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز برنامه‌هایی 

را جهت مقاطع پیش‌دبستانی و دبستان برگزار نمود که با استقبال 
کم‌نظیر کودکان و شهروندان مواجه شد. 

وی اضافه کرد: در همین راستا اجرای برنامه‌های متنوع از جمله 
بازی‌های،آموزشی، میز نقاشی، نمایش عروسکی، آموزش کاردستی با 

دور ریختنی‌ها در رویداد زمین پاک در پارک آزادی انجام شد.
پناهیان گفت: یکی از اولویت‌های مهم سازمان مدیریت پسماند 
فرهنگ‌سازی در حوزه پسماند به ویژه در مقاطع پیش‌دبستانی و 
دبستان است؛ چرا‌که کودکان آموزش‌دیده و دوستدار محیط زیست 
با این آموزش‌ها در آینده به شهروندانی تبدیل خواهند شد که برای 
زمین و طبیعت ارزش قائل هستند و به حفاظت از آن به عنوان میراثی 

ارزشمند برای آیندگان کمک خواهند نمود.
فرهنگ‌سازی در خصوص کاهش تولید پسماند

وی با توجه به شعار هفته زمین پاک با عنوان »سیاره زمین در مقابل 
پلاستیک« از سوی سازمان حفاظت محیط زیست ابراز امیدواری کرد: 
با فرهنگ‌سازی در خصوص کاهش تولید پسماند با خرید به اندازه و 
استفاده از کیسه‌های پارچه‌ای و حذف تدریجی پلاستیک از خرید‌ها 
به حفظ و بقای محیط زیست خود کمک کنیم و بتوانیم زمین را به 
عنوان زیستگاه بشر و تمام موجودات زنده و میراث آیندگان حفظ 
کنیم؛ چراکه حیات انسان و همه موجودات در گرو حفظ محیط زیست 

و زمین می‌باشد.
وی گفت: همچنین برنامه‌های پاک‌سازی پارک کوهستانی نور و 
باباکوهی به همراه ادارات و سازمان‌های مردم‌نهاد در هفته زمین پاک 
صورت گرفت. پناهیان در پایان ابراز امیدواری کرد: شهروندان شیرازی 
با مشارکت فعالانه تمام اعضای خانواده، مدیریت بهینه پسماند را از 
منازل شروع نموده و با کاهش تولید پسماند، استفاده مجدد، تفکیک 
در مبدأ و کاهش تولید شیرآبه، گام‌های مؤثری در حفظ محیط زیست، 

منابع و سرمایه‌های ملی و همچنین ارتقای بهداشت عمومی بردارند.

مجری امور ساختمانی توزیع برق شیراز خبر داد:
 طراحی سازه پست‌های ساختمانی برق 

توسط متخصصان توزیع شیراز
حسین کردگاری، مجری امور ساختمان شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
گفت: با توجه به اهمیت ایمنی و به‌روزرسانی تاسیسات، سازه پست‌های 
ساختمانی جدید مطابق قانون مقررات ملی ساختمان و آیین‌نامه‌های 
مرتبط، توسط متخصصان این شرکت طراحی شده و احداث می‌شود. 
وی با بیان اینکه پست‌های ساختمانی برای مدت زیادی بدون تغییر 
در طراحی و طبق آیین‌نامه‌های دهه 60 و 70 احداث می‌شد، گفت: 
با هدف افزایش ایمنی، بهبود بهره‌برداری و در نهایت افرایش بازدهی؛ 

کمیته‌ای برای طراحی مجدد این پست‌ها تشکیل شد.
کردگاری ادامه داد: در طراحی جدید پست‌های ساختمانی با حذف 
کانال‌ها و ایجاد فضای گالری زیر پست، اجرای تأسیسات و تجهیزات 
الکتریکی اصلاح و بهره‌برداری از این پست‌ها به میزان قابل توجهی 
تسهیل شده است. وی گفت: با اجرای سیستم چاه ارت اختصاصی 
قابل احیا، ولتاژ حلقه گامی و همبندی و حذف شمش‌های مسی 
ارت در پست، ضمن در نظر گرفتن صرفه اقتصادی؛ زمینه ممانعت 
 از سرقت سیستم همبندی و ارتینگ ساختمان پست فراهم 

خواهد شد.
مجری امور ساختمانی توزیع برق شیراز اضافه کرد: اجرای کف فلزی 
تأسیسات و اتصال آن به سیستم همبندی اجزای پست شامل کف، 
درب‌ها و بدنه‌های فلزی تجهیزات الکتریکی، هم پتانسیل شده و موجب 

ارتقای ایمنی کارگر شبکه می‌شود.

طبق آمارهای اعلامی مرکز آمار برای استان فارس؛

 نرخ تورم سالانه 38/6 درصد
 وقتی کاهش تورم به معنی کاهش قیمت‌ها نیست 

و  پراکنده  بارش‌های 
روز  بهاری  و  رگباری 
چهارشنبه مردم فارس 
را غافلگیر کرد. بسیاری از معابر و جاده‌ها به دلیل حجم 
بارندگی‌ها بی‌شباهت به وضعیت سیل نداشت. به گفته 
کارشناسان هواشناسی این بارش‌ها بهاری که تند و با 
حجم زیاد نزولات آسمانی همراه است همچنان پنج‌شنبه 6 
اردیبهشت‌ماه مهمان استان فارس است و از ظهر پنج‌شنبه 
از حجم بارندگی‌ها کم می‌شود. طبق پیش‌بینی‌ها هفته 
آینده نیز فارس و شیراز بارانی می‌شود. معاون محیط زیست 
و خدمات شهری شهرداری شیراز روز گذشته به دلیل 
حجم بارندگی گفت: کنارگذر‌های رودخانه خشک شیراز 
 به دلیل بارندگی و حفظ ایمنی شهروندان تا اطلاع ثانوی 

مسدود هستند. 
روح‌ا... خوشبخت با اشاره به آمادگی شهرداری شیراز را برای 

ارائه خدمات به شهروندان اعلام و اظهار کرد: از شهروندان 
گرامی تقاضا می‌شود تا بازگشت شرایط جوی پایدار، به 
هشدار‌ها توجه و با مسئولان همکاری کنند. معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با تصریح بر انسداد 
کنارگذر‌های رودخانه خشک شیراز به دلیل بارندگی و 
حفظ ایمنی شهروندان گفت: شهروندان هرگونه مشکلی را 
به سامانه‌های مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ و ۱۲۵ سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز اطلاع داده تا 
همکاران ستاد مدیریت بحران شهرداری شیراز در کمترین 
زمان ممکن برای رفع آن مشکل اقدام می‌کنند. وی گفت: 
با توجه به هشدار هواشناسی از سفر‌های غیرضروری با 
خودرو‌های شخصی در سطح شهر پرهیزکرده و از تجمع در 
حریم و بستر رودخانه خودداری شود. مدیرکل هواشناسی 
فارس از بارش 19 و ‌6دهم میلی‌متری در شیراز تا ساعت 
17 خبر داد و گفت: این سامانه تا نیمه‌شب چهارشنبه پنجم 
اردیبهشت‌ماه با قوت ادامه فعالیت داد و امروز به صورت 

پراکنده در برخی نقاط فارس فعال است. 
مسعود حقیقت، گفت: این سامانه که از روزهای قبل هشدار 

نارنجی برای آن در خصوص صادر شده بود از پنج اردیبهشت 
ماه در شرق استان آغاز شد و بیشترین بارش باران در شرق 

استان گزارش شد. 
مدیر کل هواشناسی فارس با اشاره به اینکه در بارش در 
شرق استان مثل داراب، استهبان و خرم‌بید و غیره فعالیت 
داشته است، اضافه کرد: این سامانه از زمان آغاز فعالیت 
تا ساعت 17 در آباده 17وهشت‌دهم میلی‌متر، در سپیدان 
سه‌دهم بوده است و این نشان می‌دهد که در غرب استان 
و شمال غرب میزان بارش کمتر بوده است. وی گفت: در 
ارسنجان سه‌وهشت‌دهم میلی‌متر، در استهبان 18 و ‌2دهم، 
در اقلید 22 و هشت‌دهم، در ایزدخواست 6وسه‌دهم، 
در بوانات 19و6دهم در پاسارگاد هشت‌و‌هشت‌دهم، 
تخت‌جمشید یک‌ویک‌دهم، خفر یک‌و‌سه‌دهم، داراب 
14 و یک‌دهم، درودزن پنج میلی‌متر، زرقان 10 و 
هفت‌دهم، در زرین دشت یک و ‌2دهم، سروستان یک و 
یک‌دهم و در ایستگاه فرودگاه شیراز 19 و ‌6دهم میلی 
 متر بارش ثبت شده است. حقیقت گفت: خرم‌بید 16
 و یک‌دهم، فسا 9 و ‌6دهم، در خنج حدود 10 میلیمتر، 

در لار یک و سه‌دهم، در لامرد ‌6دهم، نی ریز 12 و 
‌6دهم، بختگان 2 و ‌6دهم، رستم 22 میلی متر، سده 2 
و سه‌دهم و در دشت نمدان سه و چهار‌ دهم میلی‌متر 
باران باریده است. حقیقت گفت: در نی‌ریز و استهبان 
هم شاهد بارش تگرگ بودیم و این سامانه تا نیمه‌شب 
 چهارشنبه به قوت باقی بود و در مناطق شرقی، 
مرکزی و شمال شرق استان فعالیت داشت و امروز با شدت 
کمتر در برخی مناطق شرقی و مرکزی به شکل بارش 
پراکنده فعال خواهد بود و سپس این سامانه از استان خارج 

خواهد شد. 
وی گفت: دورنمای نقشه‌های هواشناسی برای اواخر هفته 
آینده ورود یک سامانه را نشان می‌دهد که با توجه به 
تغییرات زیادی که در الگوهای بارش‌های بهاری است، در 
حال رصد هستیم که در صورت تحقق آن سامانه هم شاهد 
بارش بسیار خوبی در استان خواهیم بود و میزان کاهش 
بارش استان نسبت به بلندمدت و نسبت به سال قبل به 
حدود 24 درصد رسیده است و با احتساب بارش‌های عصر 

چهارشنبه به 20 درصد برسد.

بعد از بارش‌های رگباری روز گذشته، هواشناسی خبرداد: 

باران همچنان مهمان فارس 
اردیبهشت زمستانی شد

اولین جلسه استانی »خانواده و جوانی جمعیت« به ریاست 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.

استاندار فارس در این جلسه با اشاره به اینکه در حوزه ازدواج و 
طلاق با دو دسته مسئله مواجه هستیم، اظهار کرد: موضوعات این دو 
حوزه در سطح ملی و استانی دسته‌بندی می‌شوند؛ مسائل کشوری 
برای همه استان‌ها طبیعتاً یکسان هستند، اما در خصوص حل 

مسائل استانی باید تدابیر و راه‌کارهای عملیاتی ارائه شود.
 برگزاری جلسات اختصاصی درباره افزایش ازدواج و کاهش طلاق

 وی خواستار برگزاری دو جلسه جداگانه و اختصاصی در خصوص 
افزایش ازدواج و کاهش طلاق شد و افزود: با حضور افراد صاحب‌نظر 
پیش‌جلساتی با هدف مشورت و هم‌اندیشی برگزار شود و ظرفیت‌های 
همه گروه‌ها و سازمان‌ها برای افزایش میزان ازدواج و کاهش طلاق 

احصا و در جلسات تصمیم‌گیری مربوطه ارائه گردد.
 ایمانیه بر ضرورت استفاده از الگوهای موفق در زمینه افزایش ازدواج 
و کاهش طلاق تأکید و خواستار ارتقای جایگاه استان نسبت به 
میانگین کشوری شد و در ادامه تصریح کرد: شهرداری‌های استان 
همانند شهرداری شیراز با ارائه لایحه به شوراهای اسلامی نقش خود 
را در این زمینه ایفا کنند؛ اداره کل شهری و شوراهای استانداری 
فارس نیز موظف است میزان فعالیت شهرداری‌ها و شوراها را در این 

زمینه پایش کند.
وی، ضمن اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز را مأمور کرد تا زیج 
ازدواج، طلاق و فرزندآوری را در مرحله اول برای روستاها طی دو 
ماه آینده ترسیم و ارائه کنند، بر ضرورت هم‌افزایی سمن‌های فعال 
در این حوزه تأکید کرد و گفت: سمن‌هایی که در حوزه ازدواج 
و فرزندآوری فعال هستند درقالب یک شبکه منسجم و منظم 
شکل بگیرند تا علاوه بر بازدهی بیشتر اقدامات از موازی‌کاری نیز 
جلوگیری شود. وی با بیان اینکه در فارس حدود ۴۰۰۰ سمن وجود 
دارند؛ خاطرنشان ساخت: باید به سایر سمن‌ها هم ابلاغ شود تا در 
زمینه ازدواج حداقل در مجموعه و اعضای خود فعال باشند و برای 
ازدواج و کاهش طلاق برنامه‌های کمی و کیفی و مادی و معنوی 

داشته باشند.
 دانشگاه‌های علوم پزشکی مسئول جلوگیری از سقط جنین

 ایمانیه مسئولیت جلوگیری از سقط جنین را متوجه دانشگاه‌های 
علوم پزشکی دانست و گفت: وضعیت فعلی زیر مجموعه‌های علوم 
پزشکی استان احصا و از دانشگاه‌ها برای تغییر این وضعیت برنامه 
مدون و مشخص مطالبه کنید؛ معاونت غذا و دارو نیز با همکاری 
سازمان صمت و اتحادیه مربوطه در زمینه برخورد با متخلفان 
احتمالی که در زمینه فروش داروهای سقط جنین در بعضی 

عطاری‌ها و در فروشگاه‌ها فعالیت می‌کند، اقدام کند.
وی همچنین از صدا و سیمای مرکز استان و اداره کل روابط عمومی 
و امور بین‌الملل استانداری خواست حقوق پیش‌بینی شده در قانون 
را برای کارمندان در دوران بارداری و شیردهی مکرراً به اطلاع 
والدین شرایط برسانند و در ادامه افزود: چنانچه سازمان یا دانشگاهی 
در این زمینه‌ها، امتیازات قانونی را برقرار نمی‌کند واجدین شرایط 
می‌توانند موضوع را به بازرسی و رسیدگی به شکایات استانداری 

منعکس کنند.
 در این جلسه همچنین از پوستر دومین رویداد جایزه ملی و استانی 

جوانی جمعیت با عنوان »سهم من از جوانی ایران« رونمایی شد.

اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان 
فارس گفت: دور دوم انتخابات در استان فارس برای 
تعیین سه کرسی باقیمانده شامل ۲ کرسی در حوزه 
انتخابیه شیراز و زرقان و یک کرسی در حوزه انتخابیه 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد همزمان با دیگر نقاط 
کشور روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: در حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد نیز انتخابات همانند مرحله نخست به شکل 

نیمه الکترونیک برگزار می‌شود.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس، با بیان اینکه دور 
دوم انتخابات در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان به شکل 
تمام الکترنیک برگزار می‌شود گفت: در همین ارتباط 
آموزش‌های لازم به مردم از طریق رسانه‌ها و در روز 
برگزاری انتخابات نیز توسط عوامل اجرایی حاضر در 

پای صندوق‌های رأی انجام خواهد شد.
وی اظهار کرد: در دور دوم انتخابات کسانی می‌توانند 
رأی بدهند که در دور اول در حوزه انتخابیه )شیراز و 
زرقان( و )مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد( رأی داده‌اند 
و همچنین افرادی که در دور اول انتخابات در هیچ 

یک از حوزه‌های انتخابیه کشور رأی نداده باشند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفت: در مرحله دوم انتخابات در ۲ حوزه انتخابات 
۸۲۳ شعبه اخذ رأی پیش‌بینی شده که ۵۰۰ شعبه 
مربوط به حوزه انتخابیه شیراز و زرقان و ۳۲۳ شعبه 
نیز مربوط به حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و 

پاسارگاد است.
قزل‌سفلی اظهار کرد: بر اساس ماده ۷۳ قانون 
انتخابات و در چارچوب هیئت بررسی تبلیغات، 
امکانات، تسهیلات دولتی، اماکن، سالن‌ها و تابلوهای 

تبلیغاتی برای امر تبلیغات پیش‌بینی شده است.

وی ادامه داد: علاوه بر ۷۰ سالن، یک هزار و ۵۰۰ 
تابلو تبلیغاتی و افزون بر ۳۵ هزار متر مربع مکان 
نیز برای نصب پوسترهای تبلیغاتی نامزدها پیش‌بینی 

شده است.
وی گفت: علاوه بر امکانات پیش‌بینی شده، هر یک از 
نامزدها می‌توانند یک فیلم تبلغاتی ۲۰ دقیقه‌ای برای 

پخش از سیمای مرکز فارس آماده کنند.
رئیس ستاد انتخابات فارس افزود: همچنین یک 
مناظره ۱۲۰ دقیقه‌ای در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان 

پیش‌بینی شده که طی سه روز بازپخش می‌شود.
قزل‌سفلی افزود: سه مناظره ۹۰ دقیقه‌ای نیز در حوزه 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد پیش‌بینی شده است.

وی ادامه داد: این اقدامات عاوه بر کمک به 
نامزدها، کمک   کاهش هزینه‌های تبلیغاتی 
می‌کند که مردم شناخت بیشتر و بهتری از نامزدها 

داشته باشند.
معاون استاندار فارس اظهار کرد: در دور دوم انتخابات 
در ۲ حوزه انتخابیه مذکور، برابر پیش‌بینی‌های انجام 
شده افزون بر ۱۵ هزار نفر در حوزه اجرا، نظارت و 
حوزه تأمین امنیت شعب اخذ رأی فعالیت و همکاری 

خواهند داشت.

 

میز خدمت املاک و مستغلات شهرداری شیراز با حضور 
ابراهیم کمالی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور 
حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر، سیده مریم حسینی 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی شیراز، نادر 
ترکمانی‌نژاد مدیرکل املاک و مستغلات، قاسم حسن‌پورفرد 

مدیرکل امور حقوقی و شهردار و معاونین و مسئولین شهرداری 
منطقه ۹ شیراز در این منطقه تشکیل شد.

ابراهیم کمالی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای 
اسلامی شهر شیراز در این راستا اظهار کرد: دوازدهمین جلسه 
از جلسات میز خدمت املاک و مستغلات در شهرداری منطقه 
۹ بود که در آن بسیاری از مسائلی که مردم در این منطقه 
و سایر مناطق با آن روبه‌رو بودند، بررسی و دستور لازم در 

خصوص حل این مسائل در همان موقع صادر شد. 
کمالی با بیان اینکه شهرداری منطقه یک به‌عنوان آخرین 
میز خدمت دور نخست در هفته آینده خواهد بود، از برگزاری 
میزهای خدمت در دور نخست ابراز خرسندی و بیان کرد: 

مسائلی که مردم با آن در این مناطق روبه‌رو بوده، بررسی و 
دستور حل آن در لحظه صادرشده است.

وی از نخستین میز خدمت دور دوم در اداره کل املاک و 
مستغلات شهرداری شیراز خبر داد و عنوان کرد: در دور دوم 
این میز خدمت بنا داریم تا مسائل را به‌صورت تخصصی‌تر 
بررسی کرده و سعی می‌کنیم به مسائلی که چندین سال در 

اقصی نقاط شهر شیراز دچار مشکل بوده، بپردازیم.
عضو و ناظر شورا در اداره کل املاک و مستغلات شهرداری 
شیراز عنوان کرد: در این دور سعی خواهیم کرد از مدیران 
دستگاه‌های دیگر که به نحوی در ارتباط با این پرونده‌ها نیز 
هستند دعوت کرده تا در لحظه نسبت به حل مشکلات اقدام 

شود. سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز اظهار کرد: با برگزاری میز 
خدمت املاک و مستغلات شاهد اتفاق خوبی در شهرداری 
منطقه ۹ هستیم و مسائل مردم محلات در این حوزه مورد 
بررسی قرارگرفته و دستور لازم در این خصوص صادرشده 
است. حسینی از قول مساعد شهردار این منطقه در خصوص 
موارد مربوطه خبر داد و گفت: با حضور مدیرکل املاک و 
مستغلات شهرداری شاهد خواهیم بود که بسیاری از مسائل 
حل شود. عضو و ناظر شورای اسامی در شهرداری منطقه 
۹ شیراز از اهتمام نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور 
حقوقی و املاک شورای اسامی شهر و مدیرکل املاک و 

مستغلات شهرداری در خصوص برگزاری میز خدمت این 
حوزه قدردانی کرد.

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز اظهار کرد: 
جلسه‌ای سه‌ساعته با حضور ناظرین شورا در اداره املاک و 
شهرداری منطقه ۹ شیراز، مدیران و مسئولین اداره املاک و 
مردم شریف این منطقه برگزار شد و مسائل و مشکلات مورد 
بررسی قرار و سعی بر این شد تا این مسائل و مشکلات در 

همین جلسه رفع شود.
رستم‌زاده ابراز امیدواری کرد: با برگزاری جلساتی ازاین‌دست 
شاهد کاهش مشکلات مردم و ارائه خدمات بهتر به مردم خوب 

ساکن در شهرداری منطقه ۹ شیراز باشیم.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

دور دوم انتخابات در حوزه شیراز و زرقان 
تمام‌الکترونیک برگزار می‌شود

عضو و ناظر شورای اسلامی شیراز در اداره کل املاک شهرداری شیراز: 

در دور دوم میزهای خدمت، مسائل تخصصی‌تر بررسی می‌شود

استاندار فارس تأکید کرد:

ضرورت استفاده از الگوهای موفق در زمینه افزایش ازدواج و 
کاهش طلاق
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 ایرنا - وزارت امور خارجه آلمان در پی 
انتشار گزارش تحقیقاتی که ادعاهای رژیم 
صهیونیستی علیه آژانس امداد و کاریابی 
سازمان‌ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
موسوم به آنروا را رد می‌کند، اعلام کرد که 
کمک‌های خود به این سازمان بین‌المللی 

را از سر می‌گیرد.
این بیانیه که روز چهارشنبه یک نسخه 
آن در تارنمای دولت آلمان منتشر شد، 
می‌افزاید که برلین »با نزدیک‌ترین شرکای 
بین‌المللی خود برای پرداخت کمک‌های 

بیشتر به آنروا هماهنگی خواهد کرد.«
وزارت امور خارجه آلمان تصریح کرد: ما با 
ادامه همکاری‌های نزدیک، از نقش حیاتی 
و بی بدیل آنروا در مراقبت از مردم غزه 
حمایت می‌کنیم، زیرا سایر سازمان‌های 
کمک‌رسانی بین‌المللی نیز در حال حاضر 
به ساختارهای عملیاتی آنروا در غزه وابسته 

هستند.
در این بیانیه یادآوری شده است: گروه 
هفت در نشست ۱۹ آوریل تأکید کرد 
که آنروا و سایر آژانس‌های سازمان‌ملل 
باید بتوانند به‌طور کامل مأموریت خود 
را برای توزیع کمک‌های بشردوستانه در 
غزه اجرا کنند. نقش این تشکیلات با توجه 
به فاجعه انسانی جاری در غزه، مهم‌تر از 
همیشه است. نتایج تحقیق مستقل از آنروا 
که روز دوشنبه منتشر شد، نشان‌دهنده 

»بی طرفی« این نهاد بین‌المللی است و 
می‌گوید که اسرائیل مدرکی برای ادعاهای 
خود در مورد برخی از کارکنان این آژانس 
ارائه نکرده است. این گزارش می‌افزاید: 
آنروا هم‌چنان »غیر قابل جایگزین و 

اجتناب‌ناپذیر« است.
این گروه تحقیق در پی ادعاهایی که 
رژیم صهیونیستی اسرائیل در ژانویه مبنی 
بر احتمال مشارکت ۱۲ کارمند آنروا در 
حمات حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
مطرح کرد، ایجاد شد. در هفته‌های بعد، 
بسیاری از کشورهای حامی مالی آنروا 
حدود ۴۵۰ میلیون دلار کمک‌های خود 

به این سازمان را تعلیق یا متوقف کردند.
از آن زمان بسیاری از این کشورها از 
جمله سوئد، کانادا، ژاپن، اتحادیه اروپا و 
فرانسه کمک‌های مالی را از سر گرفته‌اند، 
اما کشورهایی چون آمریکا و انگلیس این 

کار را نکرده‌اند.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان‌ملل متحد 
به تازگی گفت که توقف این کمک ها به 
ارگان اصلی کمک‌رسانی در غزه در حالی 
صورت می‌گیرد که ماه‌ها عملیات نظامی 
اسرائیل این منطقه را به یک »جهنم 
بشردوستانه تبدیل کرده است« و ۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت آن به 
غذا، آب و خدمات پزشکی و سرپناه نیاز 

مبرم پیدا کرده‌اند.

آلمان کمک مالی به آنروا را از 
سر می‌گیرد

باشگاه خبرنگاران-یک عضو 
ارشد جنبش حماس که نامش 
فاش نشده است در گفتگو 
با »العربی الجدید« افزود: 
نمی‌توانیم شمار اسیران زنده 
اسرائیلی را اعلام کنیم ولی تعداد 
آنها بسیار بیشتر از آماری است 
که در رسانه‌های اسرائیلی اعلام 

می‌شود.
وی اضافه کرد: جنبش حماس به تنهایی حدود ۳۰ ژنرال و افسر عالیرتبه اسرائیلی 
را در اختیار دارد که روز هفتم اکتبر )پانزدهم مهر ماه( از مقر‌های نظامی و برخی 

مقر‌های امنیتی حساس به اسارت گرفته شده‌اند.
این عضو ارشد حماس در ادامه گفت: این اسیران در مکان‌هایی با حفاظت شدید و به 
دور از دسترس نظامیان اشغالگر نگهداری می‌شوند و دسترسی به آنها در هر شرایطی 
غیر ممکن است. بنیامین نتانیاهو و وزیران کابینه‌اش از ترس واکنش صهیونیست‌ها و 

برافروخته شدن آتش خشم نظامیان، اطلاعات اسیران خود را اعلام نمی‌کنند.
این مقام برجسته حماس، افزود: تنها راه آزادسازی اسیران اسرائیلی، مذاکرات 
جدی است که به آتش‌بس کامل و بازسازی نوار غزه منجر شود. عملیات مجدد 
رژیم‌صهیونیستی در شمال و مرکز نوار غزه پس از آنکه این مناطق را پاکسازی شده 

اعلام کرده بود، نشانه شکست این رژیم است.
این عضو حماس در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر وضعت مقاومت خوب است و در 
میدان به‌طور منظم عمل می‌کند، تصریح کرد: هم‌چنین یحیی السنوار، رهبر جنبش 
حماس در نوار غزه و نه در تونل‌ها بلکه در میدان به فرماندهی خود ادامه می‌دهد 
و ادعا‌های رژیم صهیونیستی درباره حضور وی در مخفیگاه‌های زیر زمینی دروغ و 
برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود در دستیابی به اهداف تجاوز به نوار غزه است.

وی افزود: السنوار به مناطق درگیری سرکشی و با رزمندگان دیدار می‌کند و اوضاع 
مقاومت در نوار غزه را به اطلاع سران جنبش در داخل و خارج نوار غزه می‌رساند.

مقام حماس:

 ۳۰ ژنرال و افسر بلندپایه اسرائیلی را در 
اختیار داریم

سازمان‌ملل

رسانه صهیونیستی: 
اسرائیل بعد از ۲۰۰ روز جنگ به هیچ چیز نرسید

تسنیم- با گذشت 200 روز از جنگ غزه علاوه بر کارشناسان 
و محافل و رسانه‌های صهیونیستی تقریباً همه مقامات اسرائیلی 
به جز بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر درباره وضعیت 
آشفته این رژیم در جنگ و عدم تحقق اهداف آن صحبت می‌کنند و تنها نتانیاهو 
است که همچنان شعار پوچ »پیروزی مطلق« را سر می‌دهد؛ در حالی که به هیچ 
یک از اهداف اعلام شده خود در جنگ غزه از جمله نابودی حماس و آزادی اسرای 

صهیونیست نرسید.
در همین زمینه روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت در گزارشی با اشاره به عقب‌نشینی 
اغلب نیروهای ارتش اسرائیل از خاک نوار غزه تأکید کرد که ارتش اسرائیل در هیچ 
یک از میادین نبرد به اهداف خود نرسید و در حالی که 200 روز از جنگ گذشته 
مسئولان حماس هم‌چنان باقی مانده‌اند و 133 اسیر اسرائیلی هم در غزه هستند.
این رسانه صهیونیستی در ادامه به وضعیت آشفته جبهه شمالی فلسطین اشغالی 
در سایه حملات موشکی و پهپادی و نیز عملیات‌های ترکیبی حزب‌ا... اشاره و 
اعلام کرد که در جبهه شمالی اسرائیل )فلسطین اشغالی( نیز شلیک موشک‌ها و 

پهپادها از سمت لبنان به‌صورت روزانه و با سرعت قابل توجهی ادامه دارد.
یدیعوت آحارانوت افزود که ده‌ها هزار شهرک‌نشین اسرائیلی در مرز با لبنان هنوز 
قادر به بازگشت به خانه‌های خود نیستند و در حالی که هنوز جنگ گسترده‌ای با 

حزب‌ا... آغاز نشده است ده‌ها هزار اسرائیلی آواره هستند.
این رسانه عبری هم‌چنین به عملکرد نامناسب مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی 
اشاره و تأکید کرد که هنوز هیچ پیشرفتی در ارتباطاتی که میان آمریکا و فرانسه 
و دولت لبنان برای قانع کردن حزب‌ا... جهت آرام کردن جبهه جنوب این کشور 
برقرار است، حاصل نشده و نهاد امنیتی و نظامی اسرائیل به این نتیجه رسیده که 
توقف جنگ در غزه تنها راهی است که می‌تواند به آتش‌بس با حزب‌ا... در شمال 

هم منجر شود. 
یدیعوت آحارانوت تصریح کرد که علاوه بر آن یمنی‌ها نیز هم‌چنان به حملات 
خود در دریای سرخ ادامه می‌دهند و عمدتاً با ائتلافی که آمریکا در آنجا تشکیل 

داده درگیر هستند.
از طرف دیگر آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی و رئیس کنونی 
حزب »اسرائیل خانه ما« اعلام کرد که 200 روز بعد از شروع جنگ غزه شاهد 
شلیک 5 موشک به سمت شهرک سدیروت و دو موشک به سمت زیکیم بودیم و 
هم‌چنین در دویستمین روز این جنگ یک نبرد واقعی بی وقفه در شمال آغاز شد؛ 
جایی که حزب‌ا... عمق شهر عکا را هدف قرار داد. علاوه بر آن اسیران اسرائیلی 

هنوز نزد حماس هستند.

رئیس‌جمهور آمریکا:
ارسال سلاح و تجهیزات آمریکایی به اوکراین و اسراییل 

انجام می‌شود

مهر- به نقل از الجزیره، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد که لایحه کمک مالی به »اسرائیل« به همراه 

کمک به اوکراین و تایوان را امضا خواهم کرد.
بایدن گفت: »من لایحه تصویب شده توسط سنا را به محض اینکه به میز من 

برسد امضاء می‌کنم.«
ساعاتی پیش سنا با اکثریت قاطع پیش‌نویس لایحه کمک به اسرائیل، اوکراین 
و تایوان را تصویب کرد و آن را برای امضا به دفتر بایدن ارسال کرد تا به قانون 

تبدیل شود.
رئیس‌جمهور آمریکا در بیانیه خود هم‌چنین افزوده است که ایالات‌متحده این 

هفته ارسال سلاح و تجهیزات به اوکراین و اسرائیل را آغاز خواهد کرد.
این در حالی است که تصویب کمک‌های آمریکا به اسراییل در مجلس نمایندگان 
و سنای آمریکا با مخالفت آمریکایی‌ها روبه‌رو شده و برخی از مخالفان کمک 
به اسرائیل روبه‌روی محل اقامت رهبر اکثریت دموکرات مجلس سنا دست به 

تظاهرات زدند.
براساس گزارش‌ها این تظاهرات مخالفان کمک آمریکا به اسرائیل با دخالت پلیس 

به خشونت کشیده شد و تعدادی از معترضان و مخالفان دستگیر شدند.
ساعاتی پیش، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد سنای آمریکا بسته کمکی 

۲۶ میلیارد دلاری این کشور به اسرائیل را تصویب کرده است.
۴ روز پیش، قانون‌گذاران مجلس نمایندگان آمریکا با وجود اختلافات در تأمین 
کمک مالی با غلبه بر مخالفان، یک بسته قانونی کمک ۸۷ میلیارد دلاری آمریکا 
به اوکراین و اسرائیل را در جریان یک رأی‌گیری گسترده دو حزبی ارائه کردند 
و شبکه خبری الجزیره در خبری دیگر اعام کرد که مجلس نمایندگان با ۳۶۶ 
رأی موافق و ۵۸ رأی مخالف به لایحه حمایت مالی از اسرائیل به ارزش ۲۶/۴ 

میلیارد دلار رأی داد.
گفتنی است این طرح ماه‌ها بود که به دلیل مخالفت شدید برخی قانون‌گذاران 

جمهوری‌خواه در کنگره بلاتکلیف مانده بود.
تصویب طرح کمک به اسرائیل در سنا در دویستمین روز جنگ علیه غزه صورت 
گرفته است. در همین ارتباط نیز دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه آمار مربوط 
به تجاوز و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین را در دویستمین روز 

جنگ علیه نوار غزه به‌روزرسانی کرد.
بر اساس آمار این مرکز، رژیم‌صهیونیستی در ۲۰۰ روز گذشته مرتکب ۳۰۲۵ 
مورد جنایت کشتار جمعی با ۴۱ هزار ۱۸۳ شهید یا مفقود شده که از این تعداد 
پیکرهای ۳۴ هزار ۱۸۳ شهید به بیمارستان‌ها انتقال یافته است و ۷۰۰۰ نفر هنوز 

مفقود هستند. ۷۷ هزار ۱۴۳ نفر هم مجروح شده‌اند.

رئیس‌جمهور روسیه: 
تروریسم یکی از جدی‌ترین تهدیدات قرن بیست و یکم است

ایسنا- بر اساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پیامی ویدئویی گفت: روش‌های 
تروریست‌ها روزبه‌روز پیچیده‌تر و وحشیانه‌تر می‌شود و این یک‌بار 
دیگر با حمله تروریستی در تالار کنسرت کروکوس سیتی در نزدیکی مسکو نشان 

داده شد.
پوتین حفظ ارزش‌های معنوی را مهم‌ترین شرط تقویت حاکمیت کشورها خواند.

وی با تأکید بر اینکه تروریسم یکی از جدی‌ترین تهدیدات قرن بیست و یکم 
است اظهار کرد: هدف از حملات تروریستی که توسط سرویس‌های اطلاعاتی 
برخی کشورها نیز پشتیبانی می‌شود، تضعیف پایه‌های قانون اساسی و 
بی‌ثباتی دولت‌های مستقل است. سرویس‌های ویژه و سازمان‌های مجری 
 قانون روسیه به کشف تمام جزئیات حمله تروریستی شرور در کروکوس سیتی 

ادامه می‌دهند.
رئیس‌جمهور روسیه گفت: سرویس‌های اطلاعاتی و ارگان‌های مجری قانون روسیه 
در حال شناسایی آمران، حامیان مالی و سازمان‌دهندگان حمله تروریستی در 
کروکوس هستند و هیچ یک از شرکت‌کنندگان در حمله تروریستی در کروکوس 

سیتی نباید از قصاص بگریزند.
وی هم‌چنین تأکید کرد که روسیه آماده همکاری نزدیک با همه شرکای علاقه‌مند 

در تضمین امنیت جهانی و منطقه‌ای است.
شایان ذکر است علی‌اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان برای 

شرکت و سخنرانی در این اجلاس به سن‌پترزبورگ سفر کرده است.
احمدیان روز سه‌شنبه در نخستین روز سفر به سن‌پترزبورگ، با قاسم 
الاعرجی، مشاور امنیت ملی جمهوری عراق دیدار کرد. هیئت اعزامی کشورمان 
با حضور فعال در نشست‌های جانبی این اجاس؛ دیدگاه‌های جمهوری 
 اسامی ایران در موضوعات مهم امنیتی در منطقه و جهان را تبیین و تشریح 

خواهند کرد.
نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی هم‌چنین در بدو ورود به 
فرودگاه بین‌المللی پولکوو سنت‌پیترزبورگ اعلام کرد که در سخنرانی خود در 
جمع مقامات امنیتی کشورها و نیز نشست مرتبط با گروه بریکس، موضوعاتی 
هم‌چون لزوم احقاق حق مردم فلسطین و جمهوری اسامی ایران در برابر 

وحشی‌گری رژیم صهیونیستی مطرح خواهد گردید.
احمدیان خاطرنشان کرد:‌ این دو اجلاس از این منظر مورد توجه جمهوری اسلامی 
ایران است که وجه اشتراک آنها، تلاش برای تقویت نگاه چندجانبه‌گرایانه و مقابله 

با انحصار غربی در حوزه امنیت و دیگر عرصه‌ها است.

نگرانی تل‌آویو از احتمال صدور حکم بازداشت 
»نتانیاهو«

تسنیم- کانال 12 رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد پیام‌هایی که به تل‌آویو 
می‌رسد حاکی از افزایش احتمال صدور حکم بازداشت مقامات ارشد این 

رژیم از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی است.
این شبکه هم‌چنین گفت که مقامات صهیونیستی نگران این موضوع 
هستند و در نشستی در دفتر نتانیاهو به بررسی آن پرداخته‌اند. در این 
نشست هم‌چنین مطرح شده است که احتمال صدور قرار بازداشت علیه 

فرماندهان ارتش اسرائیل نیز وجود دارد.
در این نشست که سه‌شنبه هفته گذشته برگزار شده است، بنی‌گانتز، 
عضو کابینه جنگ، یاریو لیوین، وزیر دادگستری و ران‌درمر، وزیر 
امور استراتژیک اسرائیل حضور داشتند و تصمیم گرفته‌اند که  برای 
جلوگیری از صدور حکم دادگاه لاهه با شخصیت‌های دیپلماتیک با نفوذ 

بین‌المللی رایزنی صورت گیرد.
شبکه 12 اسرائیل به نقل از منابعی در دادگاه کیفری بین‌المللی مدعی 
شد که اقدام برای صدور حکم بازداشت مقامات اسرائیلی با چراغ سبز 
آمریکا اتفاق افتاده است و  نتانیاهو از وزرای خارجه انگلیس و آلمان در 
خصوص پرونده دادگاه کیفری بین‌المللی درخواست کمک کرده است.

معاون وزیر امور خارجه کره‌شمالی: 
»زلنسکی« بازیگر سناریوی آمریکایی است

فارس- وزارت خارجه کره‌شمالی گفت که میدان نبرد اوکراین به 
قبرستان تسلیحات مختلف آمریکا و ناتو تبدیل شده است.ایم‌چون‌ایل، 
معاون وزیر امور خارجه کره‌شمالی و مسئول امور روسیه در بیانیه‌ای 
توضیح داد:‌ کمک نظامی بیشتر آمریکا به اوکراین، فقط ماده مخدری 
برای کاهش موقت ترس زلنسکی و همراهانش از بدتر شدن وضعیت 
میدان جنگ است. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، در این بیانیه آمده 
است: هرگونه کمک نظامی آمریکا به اوکراین هرگز نمی‌تواند جلوی 
پیشروی ارتش و مردم قهرمان روسیه را برای جنگ مقدس عدالت برای 
حفظ حقوق حاکمیتی و امنیت کشورشان بگیرد.این مقام کره‌شمالی 
هم‌چنین ولودیمر زلنسکی را بازیگری خواند که نقش خود را بر اساس 
فیلمنامه نوشته شده توسط آمریکا و نه وظایف رئیس‌جمهور یک کشور، 

به خوبی بازی می‌کند.

وزارت دفاع آمریکا: 
از طرح حمله اسرائیل به رفح خبر نداریم

فارس- وزارت دفاع آمریکا مدعی است که در این مرحله هیچ نشانه‌ای 
از آغاز هیچ نوع عملیات زمینی بزرگ رژیم صهیونیستی در شهر »رفح« 

وجود ندارد.
پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون شامگاه سه‌شنبه ادعا کرد: »ما در این 
مرحله از هیچ طرح قابل اجرا در رفح که با طرف آمریکایی در میان 
گذاشته شده باشد، آگاه نیستیم.به نوشته وبگاه وزارت دفاع آمریکا، 
رایدر هم‌چنین گفت که گروه‌های مقاومت عراقی روز گذشته برای 
اولین‌بار از تاریخ ۱۳ فوریه، دو حمله را علیه نظامیان این کشور در 
عراق و سوریه انجام دادند. وی در این‌باره توضیح داد: ما از دولت عراق 
می‌خواهیم که تمام اقدامات لازم را برای تضمین امنیت و دفاع از 
نیروهای آمریکایی در این کشور انجام دهد. طبق این گزارش، سخنگوی 
پنتاگون مدعی شد: اگر حملات شبه نظامیان ادامه یابد، ما در دفاع از 

نیروهای خود مانند گذشته تردید نخواهیم کرد.

رئیس‌جمهور پرتغال:
 باید غرامت دوران برده‌داری و استعمار را بپردازیم

 
ایرنا- مارسلو ربلو دِ سوسا، رئیس‌جمهور پرتغال ضمن عذرخواهی 
به‌دلیل جنایت‌ها و قتل‌عامی که این کشور در دوران برده‌داری و 
استعمار مرتکب شده است، گفت باید غرامت این دوران پرداخت شود.

رویترز در این خصوص یادآور شده است: اروپایی‌ها به مدت چهار قرن، 
دستکم ۱۲/۵ میلیون آفریقایی را ربوده و آن‌ها را با استفاده از کشتی 
در کشورهای اروپایی به‌عنوان برده به‌فروش می‌رساندند. هرچند تمامی 
افراد ربوده شده از چنین سفرهایی جان سالم به در نمی‌بردند، اما در 
نهایت کسانی که زنده می‌ماندند، در مزارع قاره آمریکا به‌ویژه در برزیل 

و جزایر کارائیب به‌کار گرفته می‌شدند.
این خبرگزاری در ادامه شرح داده است: از این میان، پرتغال نزدیک به 
۶ میلیون آفریقایی را ربوده که این رقم بیش از هر کشور اروپایی دیگر 
است. اما این کشور نه تنها تاکنون هرگز نسبت به گذشته خود ابراز 
ندامت نکرده و در کتب درسی و آموزشی هم اشاره‌ای به این دوران 
نکرده است، به استعمار خود در کشورهایی مانند آنگولا، موزامبیک، 
برزیل، کیپ ورد و تیمور شرقی و هم‌چنین بخش‌هایی از هند افتخار 

کرده است.
این در حالی است که رئیس‌جمهور این کشور، ضمن تأکید بر ضرورت 
پذیرش مسئولیت کامل اشتباه‌های گذشته گفت این جنایت‌ها، از جمله 

قتل‌عام‌های استعماری، هزینه دارد و باید غرامت آن پرداخته شود.
»مارسلو ربلو دِ سوسا« سال گذشته نیز گفته بود که پرتغال باید 
به خاطر برده‌داری و استعمار عذرخواهی کند، هرچند در نهایت از 

عذرخواهی کامل در این خصوص خودداری کرد.
وی خاطرنشان کرد: پذیرش مسئولیت از عذرخواهی مهم‌تر است و 

عذرخواهی بخش آسان ماجراست.

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس: 
غزه هم‌چنان درحال تاریخ‌سازی است

ایسنا- عزت‌الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در کنفرانس 
مطبوعاتی خاطرنشان کرد که طوفان‌الاقصی در حال بازتعریف این 
مرحله، تنظیم اولویت‌های بین‌المللی و بازتولید آگاهی رهایی‌بخش در 

کل جهان است.
براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی»وفا«، الرشق در ادامه افزود: از 
غزه محاصره شده، خورشید در سحرگاه هفتم اکتبر باشکوه طلوع کرد و 
آغاز انقلاب تازه‌ای را برای مردمی رقم زد که یک قرن تحت اشغالگری 

بوده‌اند.
وی هم‌چنین تصریح کرد: در هفتم اکتبر، ملت فلسطین ابتکارعمل را 
به‌دست گرفتند، واقعیت‌ها را تغییر دادند و تصمیم گرفتند از سرزمین، 
حق، آزادی، مقدسات و اسیران خود دفاع کنند. در صفحات تاریخ یک 
عملیات اطلاعاتی نظامی بسیار دقیق و پیچیده ثبت شد و ملت فلسطین 
برتری نظامی، امنیتی و اخلاقی را به نمایش گذاشتند و اخلاقیات ارتش 
اشغالگر نازی تروریست که تنها در خشونت علیه غیرنظامیان، زنان و 
کودکان مهارت دارد را به‌صورت صوتی و تصویری به جهانیان نشان داد.

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در ادامه گفت: وظیفه امروز ما این 
است که این طوفان )طوفان‌الاقصی( را گسترش دهیم تا هر شخص 
منصفی را که طرفدار حق است شامل شود و به تبع آن هرکس به 
اقتضای موقعیت و تخصص خود، در عمل، اندیشه و حمایت به این نبرد 
بپیوندد تا ایده »زوال رژیم اشغالگر« که عملًا از هفتم اکتبر آغاز شده 

است را عملی کنند.
وی هم‌چنین اظهار کرد غزه پس از ۲۰۰ روز نبرد همچنان در حال 
تاریخ‌سازی است. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر جنگی ویرانگر را 
علیه غزه به راه انداخته است که طبق آمار فلسطین و سازمان‌ملل 
متحد، حدود ۱۱۲ هزار شهید و مجروح که بیشتر آنها کودک و زن 

هستند و نیز قحطی و ویرانی عظیم بر جای گذاشته است.

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا: 

مذاکره مستقیم برجامی با ایران نداریم
ایسنا- ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری در پاسخ 
به این که آیا ادعای روزنامه کویتی الجریده را 
تأیید می‌کند که با نقل قول از یک منبع مطلع 
ایرانی مدعی شده بود، ایران نامه‌ای از آمریکا 
درباره ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای 
پس از رسیدن به تفاهم‌های امنیتی دریافت 
کرده است، گفت: نظری درباره روش‌های ارتباط 
برقرار کردنمان با ایران نمی‌دهم، جز این که با 
ایران مذاکرات مستقیمی درباره برجام)توافق 
 هسته‌ای( نداریم، نه در نیویورک و نه در هیچ

کجای دیگر.
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین، در 

مارس ۲۰۲۱ با مشارکت اعضای اصلی توافق آغاز شد. 
اما چند ماه بعد، با وجود پیشرفت‌هایی که انجام شده 
بود، این مذاکرات به‌دلیل برخی مسائل فرابرجامی از 
سوی شرکای غربی توافق، از جمله ادعای حمایت 
نظامی ایران از مسکو در جنگ اوکراین، ادعایی که 
از سوی مسکو و تهران رد شده است، هم‌چنین ادعای 
نقض حقوق بشر علیه ایران در زمینه امور داخلی آن، 

به بن‌بست رسید.
ایران ذیل این توافق متعهد شده بود که در ازای 
 لغو کلیه تحریم‌های آن، برنامه هسته‌ای خود را 

محدود کند.

مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورتی که طرفین 
توافق اراده سیاسی لازم را نشان‌دهند، آماده نهایی 
کردن توافقی برای لغو کلیه تحریم‌ها در وین هستند.

در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در نشست خبری دوشنبه گذشته خود 
گفت: جمهوری اسامی ایران همواره از ظرفیت‌های 
دیپلماتیک برای بی‌اثر کردن و رفع تحریم‌های ظالمانه 
علیه کشورمان استفاده کرده و از چارچوب‌های 
دیپلماتیک که تأمین‌کننده منافع ملی ایران است 

کناره‌گیری نکرده است.
کنعانی با بیان اینکه طرفی که زیر میز دیپلماسی زد 
آمریکا بود نه ایران، خاطرنشان کرد:  شرکای آمریکا 

در حوزه برجام نیز نتوانستند به تعهدات خود 
عمل کنند.

وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
در این مدت در مسیر بی‌اثرسازی تحریم‌ها 
حرکت کرده و در این زمینه نیز توفیق‌های 
زیادی داشته است، گفت: از طرف دیگر 
ما تاش کرده‌ایم که از تمام ظرفیت‌های 
دیپلماتیک برای احقاق حقوق ملت ایران 
استفاده کنیم و طبیعتاً در نشست‌های 
بین‌المللی و دیدارها با  طرف‌هایی که در 
موضوع برجام می‌توانند ایفای نقش کنند 
یا اساساً نقش تعریف شده‌ای در این زمینه 

دارند این موضوع مطرح می‌شود.
کنعانی گفت: سازمان‌ملل و دیدارهایی که در جریان 
آن انجام می‌شود همواره فرصتی است که موضوع رفع 

تحریم‌ها نیز در آن مطرح شود.
پاتل در بخش دیگری از این نشست خبری، در پاسخ 
به سؤالی درباره امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری میان 
ایران و پاکستان در حوزه‌های مختلف، گفت: به‌طور 
کلی، ما به هر کسی که توافق‌های کاری ایران 
را در نظر دارد، توصیه می‌کنیم که مراقب خطر 
بالقوه تحریم‌ها باشد. اما در نهایت، دولت پاکستان، 
 خود، می‌تواند درباره مقاصد سیاست خارجی‌اش 

اظهار نظر کند.

تسنیم- به نقل از نشریه دی سایت آلمان، سازمان 
حقوق بشر عفو بین‌الملل از دولت فدرال آلمان 
خواسته است تا تحویل سلاح به اسرائیل را متوقف 
کند. جولیا دوکرو، دبیرکل شعبه آلمان عفو بین‌الملل، 
در مراسم ارائه گزارش سالانه این سازمان غیردولتی 
گفت: اگر خطر وقوع جنایات جنگی یا نقض حقوق 
بشر وجود داشته باشد، نباید به اسرائیل و سایر 
کشورهای درگیر تسلیحات ارسال کرد. او با اشاره به 
اوکراین افزود که صادرات تسلیحات برای محافظت 
 از مردم غیرنظامی در برابر حملات تحت تأثیر 

قرار نمی‌گیرد.
این سازمان به این ترتیب انتقاد خود را از اقدامات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه تجدید کرد. دوکرو گفت: 
»عملیات نظامی نیروهای مسلح اسرائیل در نوار غزه حد 
و اندازه خود را از دست داده است. این شامل جنایات 

جنگی و نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه است.«
وی تأکید کرد: با این حال، دولت فدرال آلمان از نام 
بردن جنایات جنگی ارتش اسرائیل خودداری می‌کند. 
دولت فدرال آلمان باید برای آتش‌بس و آزادی 
گروگان‌ها در درگیری غزه تاش کند. دوکرو گفت: 
»در عوض آلمان به‌طور فزاینده‌ای تسلیحات به این 
رژیم عرضه می‌کند. عفو بین‌الملل در رابطه با مناقشه 
خاورمیانه، دولت آلمان را به »استفاده از استانداردهای 
دوگانه« متهم کرده و تأکید کرد که این هم‌چنین به 

استانداردهای بین‌المللی حقوق بشر آسیب می‌رساند.

این سازمان هم‌چنین از دخالت در آزادی تجمعات در 
ارتباط با مناقشه خاورمیانه از طرف دولت آلمان انتقاد 
کرده و اعلام کرد که بسیاری از رویدادهای همبستگی 
در طرفداری از فلسطینی‌ها به‌عنوان یک اقدام 
پیشگیرانه ممنوع شد. در این گزارش سالانه آمده 
است: گزارش‌هایی در رسانه‌ها از استفاده غیرضروری 
و بیش از حد از زور توسط پلیس، صدها دستگیری و 
افزایش نژادپرستی علیه افرادی که تصور می‌شد عرب 

یا مسلمان هستند، وجود داشت.
جولیا دوکرو، دبیرکل عفو بین‌الملل در آلمان، با ارائه 
گزارش سالانه این سازمان، گفت که دولت آلمان 
با سکوت در مورد جنایات جنگی ارتش اسرائیل به 

فرسایش نظم بین‌المللی کمک می‌کند.
دوکرو خطاب به دولت فدرال گفت: شما اعتبار خود 
را از دست می‌دهید. »استانداردهای دوگانه با سیاست 
خارجی مبتنی بر حقوق بشر که آنالنا بئربوک، وزیر 

امور خارجه آلمان اعلام کرد، سازگار نیست.
این گزارش هم‌چنین آلمان را متهم می‌کند که به 
اندازه کافی از مهاجران در برابر اعمال خشونت 
محافظت نمی‌کند. بر این اساس تعداد جنایات 
افراط‌گرایان راست و جنایات ناشی از نفرت نیز به 
میزان قابل توجهی افزایش یافته است. اما موارد 

اقدامات ضد یهود و مسلمانان نیز افزایش یافته است.
دوکرو هم‌چنین گفت: آلمان نژادپرستی ساختاری را 
به اندازه کافی به رسمیت نمی‌شناسد و برای محافظت 

از مردم در برابر جنایات نفرت کم کاری می‌کند. بر 
این اساس حملات و جنایات با انگیزه سیاسی، از جمله 
توهین و حمله به کسانی که به دنبال حمایت و اسکان 
پناهندگان هستند، در سال 2023 نسبت به سال قبل 

بیشتر افزایش یافته است.
گزارش سالانه عفو بین‌الملل به بررسی روند حقوق 
بشر در 155 کشور می‌پردازد. این سازمان به‌ویژه 
چهار نکته منفی را برای سال 2023 برجسته می‌کند: 
آسیب‌پذیری فزاینده غیرنظامیان در درگیری‌های 
مسلحانه، حمله به فعالان حقوق بشر و خطرات ناشی 

از استفاده از هوش مصنوعی و فناوری‌های نظارتی.
عفو بین‌الملل در این گزارش سالانه هشداردهنده 
هم‌چنین نقض جدی حقوق بشر در سراسر جهان را 
محکوم کرده است. این سازمان در هنگام ارائه گزارش 
سالانه خود در روز سه شنبه گفت: »حکومت قانون و 
حقوق بشر در سراسر جهان بیش از چندین دهه در 

معرض تهدید قرار دارند.

مدیریت تعارضات پکن- واشنگتن؛ 

هدف پکن در میزبانی وزیر امور خارجه آمریکا

فرامنطقه‌ای

باشگاه خبرنگاران- یک مقام وزارت امور خارجه چین 
با اشاره به تعارضات همیشگی در روابط پکن- واشنگتن 
و ضرورت مدیریت آنها، به رسانه‌ها گفت که کشورش در 
سفر آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا بر پنج هدف 

اصلی متمرکز خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری »سی جی تی ان«، یانگ تائو، مدیر 
کل دپارتمان امور آمریکای شمالی و اقیانوسیه وزارت 
امور خارجه چین گفت: این پنج هدف شامل ایجاد درک 
صحیح، تقویت گفت‌وگوها، مدیریت مؤثر اختلافات، 
ترویج همکاری سودمند متقابل و بر عهده گرفتن 
مسئولیت‌های مشترک به عنوان کشور‌هایی بزرگ است.

یانگ تائو درباره ایجاد درک صحیح گفت که چین و 
آمریکا نمی‌توانند مبادلات یا تعامات خود را متوقف 

کنند و هم‌چنین نباید دچار مناقشه و مشاجره شوند.
وی تأکید کرد: روابط چین و آمریکا باید ثابت بماند، بهتر 
شود، در مسیری باثبات، سالم و پایدار حرکت کند و چین 

منافع و اصول خود را حفظ کند.

وی افزود: تیم‌های دیپلماتیک دو طرف به رایزنی‌های 
خود درباره اصول راهبردی روابط چین و آمریکا بر 
اساس هفت نقطه اجماع یعنی احترام متقابل، همزیستی 
مسالمت‌آمیز، حفظ ارتباط، جلوگیری از مناقشات، پیروی 
از منشور سازمان‌ملل، همکاری در زمینه‌هایی با منافع 
مشترک و مدیریت مسئولانه عوامل رقابتی در روابط 

دوجانبه ادامه می‌دهند.
یانگ تائو با اشاره به اینکه بیش از ۲۰ رایزنی نهادی که 
پس از دیدار سران این دو کشور در سانفرانسیسکو ایجاد 
یا از سر گرفته شدند، هم‌چنان به‌کار خود ادامه می‌دهند، 
گفت: در‌های چین همواره برای گفت‌وگو و ارتباط باز 
بوده است. وی از آمریکا خواست که حرف و عملش یکی 
باشد و از توهم ارتباط با چین »از موضع قدرت« دست 
بردارد. این مقام چینی درباره مدیریت مؤثر اختلافات 
گفت: تعارضاتی میان چین و آمریکا وجود داشته، دارد 
و خواهد داشت، اما آنها نباید اجازه دهند این اختلافات بر 

روابط دوجانبه غلبه کند.

یانگ تائو گفت چین بر شفاف‌سازی موضع رسمی خود 
و طرح مطالباتی روشن درباره مسائل مربوط به تایوان، 
تجارت، علم و فناوری و دریای چین جنوبی تمرکز 
می‌کند. یانگ تائو درباره برعهده گرفتن مسئولیت‌های 
مشترک به عنوان کشور‌هایی بزرگ، بیان کرد که آمریکا 
باید با سایر اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل برای ایفای 
مسئولیت‌های بین‌المللی خود، حمایت از قطعنامه ۲۷۲۸ 
شورای امنیت و تلاش برای برقراری آتش‌بس جامع 
هرچه سریع‌تر در غزه همکاری کند. وی افزود: چین در 
این زمینه مطالبات روشنی را از طرف آمریکایی مطرح 
می‌کند. وانگ ونبین سخنگوی وزارت امورخارجه چین 
اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا از 

روز چهارشنبه تا جمعه در چین به‌سر می‌برد.

اخبار کوتاه جهان

سازمان عفو بین‌الملل: 

آلمان ارسال تسلیحات به اسرائیل را متوقف کند

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

ایالات متحده

فرامنطقه‌ای 

اروپا



معاون وزیر کار خبر داد:
 تبدیل قرارداد موقت کارگران به دائم بعد از ۵ سال کار

 

 ایرنا- علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام کرد: طبق لایحه پیشنهادی وزارت کار برای اصلاح ماده ۷ قانون 
کار، قراردادهای موقت بعد از ۵ سال کار مستمر باید به قرارداد دائم تبدیل شود.
رعیتی فرد با بیان اینکه امنیت شغلی مهم‌ترین دغدغه جامعه کارگری است، 
گفت: ماده ۷ قانون کار در سال ۶۹ به تصویب رسید و این استنباط آن خیلی 
از کارفرماها به سمت قراردادهای موقت رفتند. پس از آسیب‌شناسی‌های لازم، 
در 2 سال گذشته کمیته امنیت شغلی تشکیل شد که در این راستا لایحه‌ای را 

به دولت پیشنهاد دادیم.
وی افزود: کارگران ۲ دغدغه اصلی دارند؛ نخست اینکه طبق قانون سال ۶۹ 
بسیاری از قراردادها به موقت تبدیل شده و در این بین کارهایی که ارزش مستمر 
دارند نیز مشمول قرارداد موقت می‌شوند، اما در لایحه‌ای که به دولت پیشنهاد 
دادیم در این بند آمده که کارهایی که ارزش مستمر دارند، بعد از پنج سال باید 

قراردادشان به دائم تبدیل شود.
معاون وزیر کار تأکید کرد: همچنین طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، ما برای 
ایجاد توازن میان کارگر و کارفرما دست به کار شدیم و لایحه آماده شده که به 

مجلس دوازدهم ارائه خواهد شد.
رعیتی فرد تصریح کرد: نکته دیگر این است که اگر کارفرما قبل از اتمام قرارداد 
نیروی کار را اخراج کند، باید در مراجع حل اختلاف در ادارات کار مسئله را حل 
کند. در لایحه پیشنهادی اگر کارفرما بخواهد قبل از ۵ سال کارگر را اخراج کند، 

باید مراجع حل اختلاف ما موضوع را تایید کنند تا کارگر اخراج شود.
وی در ادامه گفت: شیوه تعیین حداقل مزد در دنیا متفاوت است. یکی از شیوه‌ها 
اخذ مشورت از شرکای اجتماعی و تعیین مزد توسط دولت است و شیوه دیگر 

توافق سه‌جانبه میان شرکای اجتماعی است. 
سازمان‌های جهانی همه این شیوه‌ها را تأیید می‌کنند. اکنون شورای عالی کار 
نمی‌تواند بدون تصمیم مزدی کشور را منتظر توافق خود نگه دارد و در نهایت 

نمی‌توانیم بازار کار را بدون تصمیم مزدی رها کنیم.
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: مجلس عصاره ملت 
است و نماینده کارگران، کارفرمایان و همه گروه‌ها در مجلس هستند و اشراف 
خوبی به شرایط کشور دارند. مجلس می‌تواند با اخذ نظرات کارفرمایان و کارگران 
در مجلس، به عدد عادلانه‌ای برسند، البته دولت نیز پیشنهادها مزدی خود را 
می‌دهد. سازمان جهانی کار نیز حاکمیت داخلی کشورها را زیر سوال نمی‌برد و 

با این موضوع مخالفت نخواهد کرد.

بیت‌کوین آماده شد
نوسانات  برای  بیت‌کوین  ایسنا- 
بعدی آماده شده است زیرا گاوها به 

دنبال قیمت ۷۰ هزار دلار هستند.
 قیمت بیت‌کوین به بالای منطقه 
و  مقاومت ۶۶هزار دلاری صعود 
تثبیت خود را آغاز کرد و اکنون به 
حرکت بعدی بالاتر از منطقه مقاومت 
۶۷ هزار و۲۰۰ دلاری چشم دوخته 

است.
داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت بالای 

۶۵ هزار و ۵۰۰ دلار و میانگین متحرک ۱۰۰ ساعته ساده معامله می‌شود. در 
نمودار ساعتی نیز خط روند صعودی مرتبط با پشتیبانی ۶۵هزار و ۹۰۰ دلار 

شکل می‌گیرد.
به نقل از بیت‌کوین نیوز، اگر بیت‌کوین منطقه مقاومت ۶۷هزار و ۲۰۰ 
دلاری را پاک کند، می‌تواند شتاب صعودی به دست آورد و اگر بیت‌کوین 
 نتواند از محدوده مقاومت ۶۷هزار دلاری بالا برود، ممکن است اصلاح نزولی 
 را آغاز کند. حمایت فوری در نزولی نزدیک به سطح ۶۶هزار 

و ۲۰۰ دلار است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 2/46 تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  0/58 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 53/41 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 

که 0/21 درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 71/64 میلیارد دلار است 

که 4/69 درصد افزایش داشته است.
 حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 5/61 میلیارد دلار است که 
7/89 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون 66/75 میلیارد دلار است که 93/18 درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

اوپک از عراق درخواست کرد؛
ازسرگیری صادرات نفت کردستان

مهر- سازمان اوپک از عراق 
درخواست کرد که دوباره اجازه دهد 
تا منطقه اقلیم کردستان صادرات 

نفت را به طور مستقل انجام دهد.
یک منبع مطلع در وزارت نفت 
به رسانه‌های  دولت مرکزی عراق 
عراقی اعلام کرده است که سازمان 
کشورهای صادرکننده )اوپک( 

به‌طور ویژه از حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، خواسته است که با هدف کاهش 
نگرانی‌های اقتصادی، به روند ازسرگیری صادرات نفت میدان‌های نفتی منطقه 

کردنشین با خط لوله کرکوک-جیهان به ترکیه شتاب بخشد.
به‌گفته این منبع، اوپک به دولت عراق مجوز داده است که روزانه تا ۲۰۰ هزار 
بشکه نفت از منطقه کردنشین این کشور با خط لوله کرکوک-جیهان به ترکیه 

انتقال دهد و از طریق پایانه نفتی جیهان ترکیه روانه بازارهای جهانی کند.
اوپک،  درخواست  به  پاسخ  در  گزارش،  این   براساس 
عبدالغنی این درخواست را به محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، ارسال 

کرده و منتظر پاسخ است.

تداوم روند نزولی قیمت طلا
 سقوط سکه به کانال ۴۲میلیون تومان

 ایرنا- قیمت سکه طرح جدید 
در بازار طلای تهران با تداوم روند 
نزولی و افت حدود ۹۰۰ هزار تومانی 
نسبت به دیروز به کانال ۴۲ میلیون 
تومان عقب‌نشینی کرد و قیمت طلا 
در بازار جهانی و داخلی به ترتیب 
هزار  و ۱۱۳  کاهش ۴۳ دلاری 

تومانی داشت.
سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با 
کاهش ۷۸۴ هزار تومانی نسبت به 

قیمت پایانی دیروز، ۳۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد.
نیم سکه با کاهش ۴۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، ۲۵ میلیون تومان و 

ربع سکه با افت ۵۰۰ هزار تومانی به ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.
قیمت سکه گرمی ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دادوستد شد که نسبت به روز 

گذشته ۲۰۰ هزار تومان کاهش را ثبت کرد.
هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران سه میلیون و ۵۶۳ هزار و ۲۰۰ 
تومان فروخته شد که نسبت به قیمت پایانی دیروز ۱۱۳ هزار تومان کاهش را 
تجربه کرد.بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی امروز هم مانند روز گذشته 

افت ۴۵ دلاری به ۲ هزار و ۳۰۲ دلار رسید.
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

کشاورزی

کشاورزی

ارز دیجیتال

نفت و انرژی

ارز و طلا

بازار

 ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه دولت 
نسبت به اصل مشارکت مردم و بخش 
غیردولتی در اقتصاد اراده جدی دارد، گفت: 
دولت سیزدهم دولت خاتمه پروژه‌های ناتمام 
است و واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و 
استقلال به عنوان یک از این پروژه‌ها حاصل 
همراهی جمعی بدنه دولت و خانواده ورزش 
کشور است. سید احسان خاندوزی روز گذشته 
در آیین امضای قرارداد واگذاری مالکیت 
باشگاه استقلال و پرسپولیس، اظهار داشت: 
دولت سیزدهم دولت خاتمه پروژه‌های ناتمام 
است و واگذاری دو باشگاه پر طرفدار استقلال 
 و پرسپولیس یکی دیگر از این پروژه‌های 
بزرگ است. وی افزود: در اسفند ۱۴۰۰ یعنی 
همان ۶ ماه ابتدایی دولت سیزدهم موضوع 
بورسی شدن این دو باشگاه، افزایش سرمایه 
آنها و مشارکت چند صد هزار نفری مردم 
برای در اختیار گرفتن سهم ۱۰ درصدی دو 

باشگاه که خروجی آن شفافیت در عملکرد و 
انضباط مالی است، پیگیری شد که این گام 
نخست دولت سیزدهم برای خصوصی‌سازی 

استقلال و پرسپولیس بود.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: همکاری و همیاری 
ملی رمز غلبه بر موانع غیرقابل حل است و 

روح همدلی که در فضای ورزش ایران وجود 
دارد، سرایت کرد و خودش را در دل یک اقدام 
سیاستی و یک تدبیر ملی قرار داد و اتفاق به 
ظاهر ناشدنی ۲۰ سال گذشته امروز تحقق 

یافته است.
واگذاری  موضوع  در  گفت:  خاندوزی 

پرسپولیس و استقلال خیلی‌ها به دولت 
می‌گفتند گوشمان از این حرف‌ها پر است و 
دولت‌ها در ایران اراده واگذاری این دو باشگاه 
را ندارند، اما امروز در اردیبهشت ۱۴۰۳ با یک 

همت و همدلی جمعی این امر محقق شد.
وی ادامه داد: در وزارت اقتصاد تأکید داریم 
که بخش‌های دیگری مانند پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس که جایش در بازار سرمایه خالی 
است را عرضه کنیم؛ البته موضوع دیگر مسئله 
واگذاری بر اساس اهلیت و تخصص است که 
اصرار داریم اگر واگذاری صورت می‌گیرد، این 

موضوع رعایت شود.
وزیر اقتصاد خاطرنشان‌کرد: در دولت سیزدهم 
واگذاری‌های چندانی نداشتیم، اما امروز اصرار 
دولت این است که واگذاری‌ها با چشم‌انداز 
بلندمدت انجام دهیم، یعنی خریدارانی که 
توانایی اداره حرفه‌ای، اقتصادی و مالی این دو 
باشگاه را داشته باشند تا باشگاه‌ها بتواند کار 

حرفه‌ای خود را انجام دهد.

خاندوزی تأکید کرد: نکته دیگر، بحث 
واگذاری‌ مدیریت عاوه بر واگذاری مالکیت 
است که با واگذاری فعلی این اتفاق رخ 
می‌دهد. وی گفت: همچنان کمک حال 
وزارت ورزش هستیم تا بتوانیم با حل و 
فصل موضوع حق پخش تلویزیونی و مواردی 
که می‌تواند تأمین پایدار درآمدهای این دو 
باشگاه را محقق کند، اجرایی شود. در سال 
آینده برای این موضوع هم یک گردهمایی 
برگزار می‌کنیم تا دغدغه‌ی میلیون‌ها طرفدار 
را که هر سال با شروع هر فصل نگرانی‌هایی 

دارند، حل شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه دولت نسبت به اصل 
مشارکت مردم و بخش غیردولتی در پروژه‌ها 
اراده جدی دارد، گفت: به دنبال این هستیم 
که از ظرفیت مدیریتی بخش‌های غیر دولتی، 
برای مدیریت این باشگاه‌ها استفاده کنیم تا 
این موضوع آرام آرام به سایر بخش‌ها سرایت 

پیدا کند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

اراده جدی دولت برای مشارکت مردم و بخش غیردولتی در اقتصاد

وزیر نیرو: 

ایران جزو کشورهای برتر جهان در تکنولوژی سدسازی است

کاکائو معضل جهانی شد!

سطح کشت فراسرزمینی به ۴۰۰ هزار هکتار می‌رسد

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی حفظ نباتات:

سطح مبارزه علیه ملخ های بومی به ۲۷ هزارهکتار رسید

ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: بر اساس اعلام 
کمیسیون بین‌المللی سدهای بزرگ ایران جزو کشورهای 

برتر جهان در حوزه سدسازی است.
 علی اکبر محرابیان بر اساس اعلام کمیسیون بین المللی 
آبیاری و زهکشی ایران پنجمین کشور جهان از لحاظ 

وسعت شبکه های مهم آبیاری و زهکشی است.
وی با بیان اینکه در عرصه تولید تجهیزات و قطعات مورد 
نیاز تصفیه خانه‌های آب و فاضلاب موفق شدیم بیش از 
۹۵ درصد نیاز خود را از داخل کشور تأمین کنیم، گفت: 
بیش از ۲۰۰ سد بزرگ و بیش از ۶۰۰ سد کوچک با 
حجم مخزن حدود ۶۰ میلیارد متر مکعب در کشور ساخته 

شده است.  
وزیر نیرو با بیان اینکه با توجه به ظرفیت فنی و مهندسی 

کشور در صدور خدمات فنی و مهندسی در بخش آب و 
برق و فاضلاب ایران توانسته است در سال‌های گذشته ۵۰ 
پروژه بزرگ آب و برق را در ۲۰ کشور جهان یا به اتمام 
برساند و یا در حال اجرا داشته باشد، اظهار کرد: به عنوان 
نمونه از جمله پروژه‌هایی که با توان مهندسان ایرانی در 
کشور تاجیکستان به بهره‌برداری رسیده است، می‌توان به 
سد و نیروگاه سنگ توده اشاره کرد و نیز در حال حاضر 
پروژه سد راغون که یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های عمرانی 
جهان در کشور تاجیکستان با ارتفاع ۳۳۵ متر و ظرفیت 
ذخیره ۱۴ میلیارد متر مکعب است، توسط مشاوران و 
پیمانکاران بین‌المللی از جمله شرکت‌های ایرانی در حال 

ساخت است.
محرابیان در ارتباط با توان مهندسی ایران در صنعت 
برق نیز بیان کرد: در بخش برق بر اساس آمارهای آژانس 
بین‌المللی انرژی ایران در حوزه تولید برق حرارتی جزو ۱۰ 
کشور اول جهان است و در بخش نیروگاه‌های برق آبی 
نیز به همت متخصصان داخلی، ایران جزو کشورهای برتر 

جهان شناخته می‌شود.
وزیر نیرو در ادامه با تأکید بر اینکه می‌توان عرصه‌های 
فنی و اقتصادی را به عنوان انگیزه‌ای برای توسعه صلح و 
دوستی بین کشورها و ملت‌ها قلمداد کرد، ادامه داد: در 
نتیجه رویکرد مثبت دولت‌ها در عرصه بین‌الملل و همکاری 
آن‌ها در حوزه‌های فنی و مهندسی می‌توانیم به توسعه 

صلح و دوستی در جهان دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به افتتاح پروژه چند منظوره اومااویا در کشور 
سریلانکا گفت: امروز در کشور سریلانکا گرد هم آمده‌ایم تا 
یکی از دستاوردهای مهم اقتصادی و فنی مشترک بین دو 
کشور را که با توان و تخصص مهندسان ایرانی اجرایی شد، 

به صورت رسمی به بهره‌برداری برسانیم.
محرابیان در همین خصوص گفت: طرح چند منظوره 
اومااویا که توسط شرکت ایرانی فراب احداث شده است هم 
اکنون با همت متخصصان دو کشور و توجه ویژه دولتمردان 
کشور سریلانکا آماده بهره‌برداری است، یک پروژه پیچیده 
بود که از جمله اهداف احداث آن می‌توان به تولید 

۱۲۰ مگاوات برق، احداث دو سد با کاربرد انتقال میان 
 حوضه‌ای آب، تأمین آب شرب بخشی از مردم و تأمین آب 

برای ۵ هزار هکتار زمین کشاورزی اشاره کرد.
وزیر نیرو ادامه داد: طی دوره ساخت این سد و نیروگاه 
برای بیش از ۱۷۰۰ نفر از مردم خوب و مهربان کشور 
سریلانکا به صورت مستقیم اشتغالزایی شد و در کنار آن در 
عملیات ساخت این پروژه رکوردهای ویژه‌ای در زمینه حفر 
تونل‌ها، نصب عمیق‌ترین نیروگاه برق آبی در عمق ۷۰۰ 
متری زمین و تعبیه شفت ۶۱۸ متری و نیز احداث تونل 
عمودی برای هدایت آب روی توربین‌ها اشاره کرد. هر کدام 
از این اقدامات اگر جزو نخستین‌ها در جهان نباشد، به طور 
قطع درعرصه فنی و اجرایی در زمره پروژه‌های عظیم و 

برجسته جهان قرار می‌گیرد.
وزیر نیرو در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: اجرای 
موفق پروژه چند منظوره اومااویا می‌تواند مقدمه‌ای برای 
توسعه همکاری‌های ایران و سریلانکا در سایر پروژه‌های 

مشابه دیگر باشد.

مهر- رشد بیش از دو برابری قیمت کاکائو 
در یک بازه زمانی ۱۲ ماهه موجب شد تا تجار 
کمتر به سمت تجارت این ماده غذایی روند 
و اکنون تولیدکنندگان فرآورده های کاکائو با 

مشکل مواجه شدند.
مدتی است که قیمت جهانی کاکائو روند 
صعودی به خود گرفته است و این مسئله 
 موجب شده است تا پایگاه‌های خبری 
بین‌المللی نسبت به این نوسانات واکنش 
نشان دهند. بلومبرگ اخیراً در گزارشی 
نوشت افزایش قیمت جهانی کاکائو، مذاق 
تولید‌کنندگان و علاقمندان شکلات را تلخ 
کرده است بررسی‌ها از رشد بیش از ۶ برابری 
قیمت جهانی کاکائو حکایت دارد؛ موضوعی 
که می‌تواند صنعت شکلات سازی دنیا را تحت 
تأثیر قرار دهد. در اوایل ماه مارس، بازارهای 
جهانی شاهد رشد بیش از دو برابری قیمت 
کاکائو در یک بازه زمانی ۱۲ ماهه شدند و 
جهش بی‌سابقه قیمت‌ها بسیاری از سفته بازان 

را با تردیدهایی روبه‌رو کرد. اکنون بازرگانان 
نگران هستند که تولیدکنندگان وارد یک 
عقب‌نشینی طولانی مدت شده باشند و دیگر 

سراغ محصولات کاکائو نروند.
جهان برای دهه‌ها از شکلات ارزان لذت 
می‌برد؛ درختان پیرتر شدند و آفات محصول 
در کشورهای غرب آفریقا، شایع شد. وضعیت 
آب و هوایی نامناسب در کشورهای ساحل 
عاج و غنا که تقریباً نیمی از سهم بازار جهانی 
کاکائو را دارند نیز کاهش تولید این محصول را 

تسریع کرد. همه این عوامل دست به دست هم 
داد تا قیمت کاکائو، رشد بی‌سابقه‌ای را تجربه 
کند و کام تولید‌کنندگان و مصرف‌کنندگان 

تلخ شود.
بر اساس آنچه سازمان بین‌المللی کاکائو 
)ICCO( برآورد کرده، میزان تولید کاکائو در 
سال ۲۰۲۴ از میزان تقاضای آن عقب می‌افتد 
و بر این اساس برآورد می‌شود که تولید کاکائو 

با کسری ۳۷۴ هزار تنی روبه‌رو خواهد شد.
در همین زمینه تریستان فلچر، تحلیگر بازار 
کالا به بلومبرگ اعام کرد که زخم‌های این 
بحران ممکن است برای مدت طولانی در 
نوسانات بازار کاکائو قابل مشاهده باشد. به 
گفته او برخی فعالان بازار، سوداگرانه با سرعت 
بیشتری وارد می‌شوند و به سرعت نیز این بازار 
را ترک می‌کنند؛ موضوعی که به بی‌نظمی 
این بازار می‌افزاید و این، بدان معناست 
 که بازارها به احتمال زیاد، تشدید نوسان را 

تجربه می‌کنند.

باشگاه خبرنگاران- رضا فتوحی، مجری 
طرح فراسرزمینی گفت: امسال حدود ۴۰۰ 
هزارهکتار کشت فراسرزمینی در کشورهای 
هدف در راستای تأمین محصولات راهبردی 
صورت می‌گیرد. رضا فتوحی گفت: براساس 
برنامه هفتم، امسال نزدیک به ۴۰۰ هزار 
هکتار کشت فراسرزمینی باید در کشورهای 
هدف در راستای تأمین محصولات راهبردی 
کشور صورت گیرد.به گفته او، با توجه به 
محدودیت آب و خاک کشور، تغییر اقلیم 
و افزایش جمعیت مهمترین اولویت‌ها در 
بخش کشاورزی، سرمایه‌گذاری در کشاورزی 

فراسرزمینی است.
فتوحی درباره مشوق‌های کشت فراسرزمینی 
افزود: براساس آیین‌نامه کشاورزی فراسرزمینی، 
اولویت پرداخت تسهیلات با افرادی است که 

کشاورزی فراسرزمینی انجام‌دهند.
مشاور وزیر جهاد ادامه داد: افرادی که در 
کشورهای هدف می‌خواهند کشت فراسرزمینی 
انجام دهند برای جذب حمایت‌های تسهیلاتی 
دولت، می‌توانند اسناد مالکیت زمینی که در 
کشورهای دیگر اجاره کرده‌اند را به تأیید 
سفارتخانه‌ها، ثبت اسناد، امور اراضی و یا 

وزارت کشاورزی آن کشورها برسانند و مدارک 
تأیید شده را به دفتر کشاورزی فراسرزمینی 
 ارائه دهند تا ما آنها را به بانک مرکزی 
معرفی کنیم. او با اشاره به واردات حدود 
۲۵ میلیون تن نهاده و محصولات اساسی 
به ویژه محصولات آب‌بر گفت: ما با توسعه 
کشت فراسرزمینی به دنبال آن هستیم بخش 
خصوصی این محصولات را در دیگر کشورها با 
بهره‌گیری از منابع آب و خاک آنها تولید و وارد 
کشور کند تا با قیمت مناسب‌تری به دست 

کشاورزان و مصرف‌کنندگان برسد.
کشاورزی  آیین‌نامه  طبق  گفت:  فتوحی 
قراردادی، شرکت‌های بازرگانی دولتی 
و پشتیبانی امور دام با بخش خصوصی 
برای واردات این محصولات قرارداد منعقد 
می‌کند و دستگاه‌های مرتبط مانند وزارت 
امور اقتصادی و بانک‌ها نیز همراهی لازم را 
 برای واردات تولیدات کشت فراسرزمینی 

انجام خواهند داد.
او درباره میزان واردات تولیدات کشت 
قراردادی به کشور توضیح داد: اغلب کشورهای 
هدف، علاوه بر مازادشان، زمین به کشت‌های 
فراسرزمینی اختصاص می‌دهند، اما کشوری 

مانند عراق که خودش نیاز به محصولات 
اساسی دارد، طبق انعقاد قرارداد، در مورد 
واردات درصدی از این تولیدات توافق می‌کند.

فتوحی درباره اهمیت و نقش دیپلماسی 
اقتصادی برای توسعه کشاورزی فراسرزمینی 
گفت: دیپلماسی اقتصادی تنها در بخش گاز، 
نفت و صنعت مطرح نیست و در بخش امنیت 

غذایی نیز حائز اهمیت است.
مشاور وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: ما به 
وزارت امور خارجه پیشنهاد داده‌ایم در برخی 
از کشورهای هدف برای کشت فراسرزمینی، 

رایزن کشاورزی داشته باشند. 
فتوحی سطح کشاورزی فراسرزمینی در جهان 
را بالغ بر ۸۰ میلیون هکتار اعلام کرد و افزود: 
کشاورزی فراسرزمینی بیشتر توسط کشورهای 
توسعه یافته از جمله آمریکا، انگلستان، چین و 
ژاپن و حتی کشورهای عربی همچون عربستان 

و امارات انجام می‌گیرد.
مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت 
جهادکشاورزی گفت: ایران در بخش‌های 
کوچکی در بعضی کشورها مانند برزیل ۴۰ تا 
۵۰ هزار هکتار کشاورزی فراسرزمینی دارد و 

به دنبال توسعه آن است.

مدیرکل  معین،  سعید  خبرنگاران-  باشگاه 
مبارزه با آفات عمومی حفظ نباتات گفت: بنابر 
آمار سطح مبارزه علیه ملخ‌های بومی در ۱۴ 

استان کشور به ۲۷ هزارهکتار رسیده است.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی حفظ نباتات 
گفت: بنابر آمار تاکنون در ۲۷ هزارهکتار 
مبارزه علیه ملخ های بومی در ۱۴ استان کشور 

صورت گرفته است.

او با بیان اینکه ۸۰ درصد مبارزه علیه ملخ‌های 
بومی مربوط به ملخ‌های مراکشی است، افزود: 
برآوردها حاکی از آن است که سطح مبارزه 
علیه ملخ‌های بومی تا اوایل شهریور به ۲۰۰ 
هزارهکتار برسد. او  گفت: هم اکنون هیچ 
مشکلی برای تأمین سموم مورد نیاز وجود 
ندارد. مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و 
همگانی حفظ نباتات با بیان اینکه جای هیچ 

گونه نگرانی برای مبارزه با ملخ های صحرایی 
وجود ندارد، افزود: با توجه به شرایط جوی و 
بارش، خبری از حمله ملخ‌های صحرایی نیست 
و به عبارتی دیگر آمدن ملخ در بهار منتفی 
شده است. او گفت: اواخر اردیبهشت و خرداد 
با شروع بادهای موسمی ملخ‌های صحرایی 
از شبه جزیره عربستان به سمت ایالت‌های 

شمالی هندوستان و تابستان گذرا می‌روند.

انرزی

اشتغال

کشاورزی

بارندگی‌ شدید موجب توقف برداشت مقطعی 
پیاز شد

ایسنا- حسین اصغری، مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در 
حال حاضر پیاز مورد نیاز کشور از مناطق جنوبی از جمله منطقه جنوب کرمان، سیستان و 
بلوچستان، فارس و ... تأمین می‌شود و بارندگی‌های شدید در دهه سوم فروردین‌ماه موجب 

توقف برداشت پیاز به صورت مقطعی شده است.
وی با بیان اینکه ایران یکی از معدود کشورهای دنیاست که به دلیل اقلیم خاص امکان تولید 
سبزی و صیفی در چهار فصل سال را دارد، گفت: البته هزینه تولید در فصول سرد بسیار بالاتر 
است. مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: با توجه به برنامه‌های 
وزارت جهاد کشاورزی برای ارتقاء بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف آب، کاهش سطح زیر 

کشت سبزی و صیفی و افزایش عملکرد در واحد سطح در اولویت اجرا قرار دارد.
وی عنوان کرد: برنامه تولید محصول پیاز با برآورد نیاز کشور با رویکرد رعایت الگوی کشت و 
تولید متعادل به صورت چهار فصل تهیه و جهت اجرا به سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های 
تولید کننده ابلاغ می‌شود. برهمین اساس برنامه ابلاغی تولید استمرار و بهاره سال زراعی جدید 
)۱۴۰۳ - ۱۴۰۲( محصول فوق ذکر براساس تاریخ کشت به استان‌های تولید کننده ابلاغ شده 
است و براساس این برنامه در محصول تولید زمستان سطح زیر کشت ۱۳هزارو۴۵۰ هکتار با 
برآورد تولید ۶۴۴هزارو۳۰۰ تن و تولید بهار نیز سطح زیر کشت ۱۲هزارو۲۰۰ هکتار و تولید 

۵۷۱ هزار و۲۲۰ تن خواهد بود.
وی همچنین اضافه کرد: تولید محصول در زمستان حدود ۸۰۹ هزار تن بوده و تولید بهار بیش 

از ۶۱۰ هزار تن پیش‌بینی می‌شود که نسبت به برنامه ابلاغی افزایش تولید مشاهده می‌شود.
مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: برنامه تولید محصول در 
فصل تابستان و پاییز سال جاری نیز با هدف‌گذاری یک میلیون و ۶۶۶ هزار و۸۲۰ تن ابلاغ و 

پس از تولید به بازار عرضه خواهد شد.
به گفته وی میانگین قیمت محصول پیاز در فروردین‌ماه سال جاری در مزرعه حدود ۱۴هزار 

تومان بوده است.
گفتنی است براساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو پیاز به 

بیش از ۳۰ هزارتومان رسیده و تا ۳۸ هزار تومان هم بالا رفته است.

وزارت جهاد کشاورزی نرخ جدید شکر را 
سریع‌تر اعلام کند

تسنیم- بهرام رمضانی، مدیر عامل شرکت قند بیستون اظهار داشت: حدود 2 میلیون و 400 
هزار تن شکر در کشور مصرف می شود که حدود یک میلیون و 400 هزار تن تا یک میلیون و 

500 هزار تن در داخل کشور تولید و مابقی وارد می‌شود.
وی افزود: برای سال جاری نیز تا به امروز ارز 28 هزار و 500 تومانی برای واردات 
 شکر اختصاص داده شده است که عمده این محصولات نیز توسط بخش خصوصی 

وارد می‌شود.
مدیر عامل شرکت قند بیستون ادامه داد: برای بهره‌برداری و استحصال شکر داخلی و فروش 
آن در بازار مشکل داریم و وزارت جهاد کشاورزی همواره نرخ جدید فروش این محصول را با 

تأخیر اعلام می کند.
وی تصریح کرد: با وجود اینکه خرید تضمینی چغندر از 10 روز گذشته آغاز شده و کارخانجات 
اقدام به خرید چغندر و تولید شکر کرده‌اند اما نرخ جدید شکر برای فروش به بازار اعلام نشده 

است و کارخانجات نمی‌دانند به چه قیمت محصول خود را عرضه کنند.
رمضانی گفت: تعلل در عرضه شکر به بازار شوک وارد می‌کند و لازم است که وزارت جهاد 

کشاورزی به سرعت نرخ جدید شکر را اعلام کند.
رمضانی گفت: نرخ خرید تضمینی چغندر از کشاورزان در سال جاری از 2 هزار 800 تومان به 

3 هزار و 330 تومان تغییر کرده است.
مدیر عامل شرکت قند بیستون گفت: نرخ شکر در سال قبل 25 هزار و 550 تومان تومان درب 

کارخانه بوده است اما در سال جاری هنوز قیمت جدید اعلام نشده است.
وی اظهار داشت: در صورتی که شکر وارداتی با ارز 28 هزار تومان وارد شود اما عوارض 
گمرکی بیشتری برای آن اعمال نشود، نرخ آن از شکر داخلی ارزان‌تر می‌شود و با توجه اینکه 
با محصول داخلی قابل تفکیک نیست، امکان اختاط وجود دارد؛ راهکار دیگر تغییر نرخ ارز 
 واردات شکر از تالار اول به تالار دوم  یا پرداخت مابه التفاوت محصول داخلی با وارداتی 

به کارخانجات است.
وی افزود: با توجه به تأخیر دولت در پرداخت مطالبات به کارخانه‌های تولید شکر، پیشنهاد 

می‌شود که دولت از از دو روش اول برای ایجاد تعادل در تعیین نرخ شکر اقدام کند.
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موسیقی

مستند

بررسی بحران بورس در »ناامیدی سم است«

مستند »ناامیدی سم است« به کارگردانی رضا پردل و محصول مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی که تا چندی پیش با نام »روبورس« 
شناخته می‌شد و داستان بحران سازمان بورس در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ 
را روایت می‌کند. آریان عطارپور، تهیه‌کننده این اثر درباره این تغییر نام گفت: 
زمان که اسم فیلم را انتخاب می‌کردیم »ناامیدی سم است« را مدنظر داشتیم 
اما »روبورس« را، به‌صورت موقت، در زمان عقد قرارداد روی آن نهادیم. وی 
ادامه داد: »روبورس« اسم دم‌دستی که در لحظه انتخاب شده بود تا پروژه 
فقط یک نام داشته باشد، اما »ناامیدی سم است« نماینده فضایی‌ست که فیلم 

می‌خواهد به مخاطب عرضه کند و ارتباط تماتیک با مستند دارد.
این تهیه‌کننده درباره برنامه خود برای نمایش این مستند بیان کرد: احتمالاً با 
هماهنگی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، افتتاحیه‌ای برای 
فیلم برگزار شود و سپس در جشنواره‌های پیش رو مثل فیلم کوتاه تهران و هر 

جای دیگری که دوستان مرکز پیشنهاد کنند، شرکت خواهیم کرد.
همچنین درنظر داریم تعدادی اکران خصوصی در جمع‌هایی که به مبلحث 
اقتصادی مثل بحران بورس علاقه‌مند هستند، برگزار کنیم.کارگردان »مرجان« 
در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره فعالیت‌های مستندسازی آینده خود 
مطرح کرد: مشغول فیلم‌برداری مجموعه مستندی درباره صنعت خودرو برای 
شبکه مستند هستیم که تا ۲ یا سه ماه آینده چند قسمت آن برای پخش آماده 
می‌شود. تهیه‌کنندگی و کارگردانی این اثر برعهده خودم است. عطارپور در پایان 
خاطرنشان کرد: این مجموعه مستند، روایتی چند لایه از تاریخ شکل‌گیری 
صنعت خودرو در ایران، آسیب‌شناسی وضعیت فعلی و مطالعه تطبیقی درباره 
صنعت خودرو در ایران و کشورهای صاحب صنعت دیگر مثل کره جنوبی، هند، 
برزیل و... است. »ناامیدی سم است« با نام قبلی »روبورس«، به بحران‌های 
سازمان بورس در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ می‌پردازد که این بحران‌ها در بازار 
سرمایه باعث از دست رفتن بخش زیادی از سرمایه مردم سهامدار شد. این 
مستند ۲۳ دقیقه‌ای پیامدهای این اتفاق و درگیری مردم با این موضوع را تا 

امروز بررسی می‌کند.

نخستین کنسرت بدون کلام در سال 1403

ارکستر نوای آفتاب در نخستین فعالیت هنری خود در سال 1403، کنسرتی 
بدون کلام را اجرا خواهد کرد.

امین سالمی، رهبر ارکستر نوای آفتاب ضمن بیان این خبر، عنوان کرد: نخستین 
اجرای ارکستر نوای آفتاب در سال 1403، سی و یکم خرداد ماه و با اجرای 
یک کنسرت موسیقی بدون کلام همراه خواهد شد. وی درباره علت اجرای 
کنسرتی بدون حضور خواننده توضیح داد: از سال 1387 که اجرا با ارکسترهای 
مختلفی را آغاز کردم همیشه دغدغه‌مان این بود که در کنار خواننده‌ای که 
همراه ارکستر اجرا می‌کند،‌ توانایی‌های خود ارکستر و اعضا ارکستر نیز دیده 
شود؛ چراکه عموماً توانایی ارکسترها به دلیل حضور یک خواننده تحت‌الشعاع 
محبوبیت یا عدم محبوبیت خواننده قرار می‌گیرند و آن‌طور که باید و شاید به 

چشم نمی‌آیند.
ارکستر نوای آفتاب در سال 1402 در دو مجموعه اجرا با خواننده همراه بود 
اما برای سال جدید با مشورت دوستان و همکارانم در ارکستر و مؤسسه نوای 
آفتاب مهر تصمیم بر آن شد که کنسرتی بدون کلام با ارکستری ۴۰ نفره داشته 
باشیم. قطعات اجرا تنظیم و آماده شده است و تمرینات ارکستر نوای آفتاب از 
دهم اردیبهشت ماه آغاز می‌شود و پس از اخذ مجوز از دفتر موسیقی درباره 

نحوه بلیت فروشی، سالن اجرا و قطعات اجرایی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ورزش

جدیدترین ساخته سینمایی حسن فتحی، یک اثر 
معرفت‌شناسانه و شخصیت‌محور است که می‌تواند متناسب 
با الگوریتم هدفی که ترسیم کرده، بهره‌برداری‌های لازم 

را به عمل آورد.
فیلم، برخلاف آنچه که تصور می‌شود، سه قطب داستانی 
متفاوت دارد: شمس تبریزی، مولانا و کیمیاخاتون. 
فضاسازی‌های دراماتیک به سمتی است که تم عاشقانه 
در مواجهه با هر یک از این سه قطب، کارآیی دراماتیک 

داشته و فصولی از داستان را به خود اختصاص می‌دهند.
»مست عشق«، یک افتتاحیه به‌اندازه و به‌دور از هیجان 
دارد. دو شخصیت شمس و مولانا، ورودهایی درست به 
پروسه داستانی دارند و با پرداخت‌های اغراق‌گونه بدرقه 
نمی‌شوند. فیلم در راستای فضاسازی‌های عاشقانه، خود را 
چندان درگیر جزءنگری‌های مستندگونه نمی‌کند و نگاهی 
کلی به مقولات روایی دارد. این سیاست، تا پایان داستان 
دنبال شده و به همین جهت، هیچ بیرون‌زدگی از پوسته 
روایت عاشقانه در داستان دیده نمی‌شود. مشکل فیلم اما 

بدنه روایی نه‌چندان قوام‌یافته آن است. 
فیلم پس از یک فصل افتتاحیه دوست‌داشتنی، همین 
که وارد فصل دختر مسیحی می‌شود، از ریتم می‌افتد 
و دو شخصیت شمس و مولانا، برای دقایقی طولانی از 
پروسه داستان‌گویی کنار می‌روند که این فضا باتوجه به 
عدم‌پتانسیل شخصیت مریم در داستان‌پردازی، لحظات 
راکدی را در میانه فیلم رقم می‌زند که خیلی احساس 

می‌شود و به چشم می‌آید.
همچنین ترسیم شکل قصه‌گویی داستان که شامل 
فلاش‌بک و فلاش‌فورواردهای نسبتاً زیاد است نیز چندان 
کارگر نمی‌افتد و در برخی مواقع، سبب خلط مبحث 

می‌شود که آن ارتباط بهینه را از مخاطب می‌گیرد.
این اتفاق در فصول پایانی داستان که بحث معرفت‌شناسی، 
کارکرد عمیق‌تری پیدا می‌کند، نقش مؤثری در گنگ 

شدن فضای ذهنی مخاطب ایجاد می‌کند.
این اتفاق حتی با تدوین فعلی نیز سازگاری چندانی 

نداشته و ابهاماتی را در خلال داستان ایجاد می‌کند.
هم‌چنان‌که این دو مؤلفه، نارسایی‌هایی را در فیلم 
رقم می‌زنند اما فیلم‌برداری و موسیقی، دو مؤلفه 
درخشان فیلم هستند که ابهت و تأثیرگذاری فیلم را 
 بیشتر کرده و مسیر عاشقانه روایت را تأثیرگذارتر جلوه 

می‌دهند.
مست عشق البته از منظر ساختار، حساب‌شده ورود کرده. 
تقابل شمس و مولانا و فرآیند تدریجی جذب مولانا به 
سمت شمس، به خوبی ترسیم شده. همچنین در فصل 
فینال که منصه عینی به خود رسیدن است، جلوه‌های 
درست و دقیقی از وارستگی مشاهده می‌کنیم که این 
دگردیسی و تبتل، با آن سکانس رقص سماع، علیرغم 
بحث زیبایی‌شناختی، حسن ختام موجهی برای این فیلم 

به شمار می‌رود.
همچنین شخصیت‌پردازی به‌اندازه، از دیگر مزیت‌های 
این فیلم است که کمک بسیاری به هویت‌بخشی فیلم 

می‌کند. در این فیلم، به همین اندازه، نیاز بود تا از شمس 
و مولانا بدانیم و ببینیم و بنابراین با شکل محدودی از 
رفتارشناسی و مسئله‌مندی این دو شخصیت مواجه 
هستیم که متناسب با فضاسازی داستان و آنچه قصه 

از این دو شخصیت می‌خواهد، به‌اندازه و میزان است.
»مست عشق« را نباید با پیش‌فرض کلی شمس و مولانا 
به تماشا نشست. فیلم، تنها بار عاشقانه‌ای را از سه 
منظر به تصویر می‌کشد که جنبه‌ای معرفت‌شناسانه 
داشته و از این منظر، به‌خوبی می‌تواند رسالت خود را 

تم پیاده کند. غلظت 
اثر  داستانی 
تعدد  کنار  در 
ی  شخصیت‌ها
پرکارکرد سبب 
مست  تا  شده 

لحاظ  به  یت عشق  هو
ا داستانی بتواند مخاطب خود  ر

درگیر کرده و او را با داستان همراه 
کند.

فیلم  خصوصی  اکران  مراسم 
سینمایی »مست عشق« شامگاه 

با  سه شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
حضور اصحاب فرهنگ و هنر 
در پردیس سینمایی رز 

مال برگزار شد.

فیلم سینمایی »پرویزخان« به نویسندگی و 
کارگردانی علی ثقفی از جمعه ۷ اردیبهشت ماه 
در بخش سینما آنلاین فیلم نت اکران خواهد 

شد.
»پرویزخان« به نویسندگی و کارگردانی علی 
ثقفی و تهیه‌کنندگی عطا پناهی از جمعه ۷ 
اردیبهشت‌ماه ساعت ۸ صبح در بخش سینما 

آنلاین فیلم نت اکران خواهد شد.
»پرویزخان« از ۲۳ اسفندماه در سینماهای 
سراسر کشور اکران خود را آغاز کرده بود که با 
استقبال مخاطبان روبه‌رو شد. این فیلم سینمایی 
در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر توانست 
نظر منتقدان و اهالی رسانه را به خود جلب 
کند و موفق به نامزدی در ۹ رشته شد و 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول، سیمرغ 
بلورین بهترین تدوین و دیپلم افتخار 

بهترین فیلم‌نامه را دریافت کرد.
که محصول  »پرویزخان«  فلیم سینمایی 
سازمان هنری رسانه‌ای اوج با حمایت 
وزارت ورزش و جوانان است، درباره پرویز 
دهداری یکی از متفاوت‌ترین مربیان بزرگ تیم 

ملی فوتبال ایران است. 

سعید پورصمیمی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، 
علی باقری، المیرا دهقانی، خسرو احمدی، مهدی 
قربانی، یاسین مسعودی، محمد صادق ملک، 
نیما نادری، مهدی فریضه، منوچهر علیپور، امیر 
دانشجو، سید ابوالفضل موسوی، نصیر ساکی،  
علی فرحناک، اسکندر کوتی و مریم سعادت 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

نگاهی به فیلم »مست عشق«؛

مستی ما مستی از هر جام نیست...

»پرویزخان« به خانه‌ها رسید

3 رکاب‌زن استان فارسی راهی مسابقات قهرمانی آسیا 
می‌شوند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، محمود وفایی، 
مدیر تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری طی گفت‌وگویی اعلام کرد: با نظر کمیته 
فنی تیم‌های ملی کوهستان ۵ ورزشکار اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا 

کوهستان مالزی مشخص شدند. 
فراز شکری، حسین زنجانیان، فرشید صلاحیان‌، طاها قابلی و فاطمه 
عباسی ۵ نماینده کشورمان به مسابقات قهرمانی آسیا کوهستان خواهند 
بود. البته فرانک پرتوآذر نیز باتوجه به حضور در مسابقات تیم باشگاهی به 
 طور مستقیم راهی محل برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا در کشور مالزی 
خواهند شد. مدیر تیم‌های ملی افزود: این 5 ورزشکار از تاریخ ۵ اردیبهشت 
ماه به مدت یک هفته در استان گیلان به سرمربیگری آرش امیدفر اردوی 

نهایی خواهند داشت.

پیروزی بانوی شیرازی در مسابقات بیلیارد قهرمانی آسیا 
۲۰۲۴

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نخستین 
دوره مسابقات ناین‌بال قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ در شهر ریاض عربستان در حال 
برگزاری است و تا روز هفتم اردیبهشت‌‎ماه ادامه پیدا می‌کند. تیم ملی پاکت 
بیلیارد کشورمان متشکل از فریال طاهری، زهرا زرین‌حقیقی و زهرا تیموری 

در این رقابت‌ها حضور دارند.
زهرا زرین‌حقیقی، ملی‌پوش شیرازی با کسب 3 پیروزی به مرحله یک‌شانزدهم 
این مسابقات راه یافت. این مسابقات به صورت دو حذفی و تک حذفی برگزار 
می گردد. فریال طاهری در رده سنی زیر ۱۷ سال و تیموری و زرین‌حقیقی 

در تیم بزرگسالان حضور دارند و به مصاف رقیبان خود رفته‌اند.

دعوت دو نونهال استان فارس به اردوی تیم ملی بوکس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، پویان نوروزی 
و محمدمتین عباسی بوکسور‌های اوزان ۴۳ و ۴۰ کیلوگرم از استان فارس به 

مرحله دوم اردوی تیم ملی بوکس نونهالان کشور دعوت شدند.
یاسر نوروزی نیز به عنوان مربی در اردوی تیم ملی نونهالان حضور خواهد 
داشت و طی حکمی از سوی ریاست فدراسیون بوکس محمدرضا محمودی 
رئیس هیئت بوکس استان فارس به عنوان سرپرست تیم ملی نونهالان 

منصوب گردید. 
ملی‌پوشان کشورمان خودشان را برای حضور در رقابت‌های قهرمانی بوکس 
نونهالان آسیا که ۳۱ مردادماه لغایت ۱۳ شهریورماه در کشور امارات متحده 

عربی برگزار خواهد شد، آماده می‌کنند.

استقلال چهارمین تیم پرافتخار فوتبال آسیا

به گزارش فارس، استقلال در گزارش سایت اسپورت عربستان در میان 5 
تیم پرافتخار فوتبال آسیا قرار گرفت. استقلال در این فصل با ارزش 13/30 
میلیون یورو بعد از پرسپولیس )14/48 میلیون یورو( دومین تیم گران قیمت 

لیگ برتر ایران است. 
آبی‌پوشان پایتخت در سال‌های 1970 و 1990 قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 
شدند و در سال‌های 1991 و 1998 نایب قهرمان آسیا شد تا پرافتخاترین 

تیم ایران شناخته شود. 
سایت عربستانی می نویسد که الهلال با وجود حذف از آسیا همچنان با 4 
قهرمانی پرافتخارترین تیم فوتبال آسیا ماند. بر اساس گزارش این رسانه 
سعودی، استقلال بعد از الهلال، پوهانگ استیلرز کره‌جنوبی )3 قهرمانی(، 
 اوراواردز ژاپن )3 قهرمانی( در رده چهارم پرافتخارترین‌های فوتبال

 آسیا ایستاد.

به گزارش ایسنا، رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پس از واگذاری 
این باشگاه به بخش خصوصی اظهار کرد: همیشه می‌شنیدیم که واگذار 
می‌کنند اما یک کار غیرممکن انجام شد و یکی از کارهای بزرگی که بعد از 
انقلاب صورت گرفت همین بود. یکی از الزامات مجوز حرفه‌ای بحث مالکیت 
بود. قبل از مالکیت بحث بدهی بود که همیشه مشکل‌ساز بود و باشگاه‌ها 
با مشکلات بزرگی همیشه دست و پنجه نرم می‌کردند که خدا را شکر با 

واگذاری بحث مالی باشگاه‌ها هم رفع خواهد شد.
او ادامه داد: در اداره باشگاه تسریع به وجود خواهد آمد. دغدغه مدیر نباید 
این باشد که پول بدهی را از کجا بدهم و این همه پرونده بدهی را چه کار 
کنم. باید به فکر ارتقا باشیم و برای خوشحالی هواداران و اینکه بتوانیم با 

قهرمانی در آسیا آنها را شاد کنیم تلاش کنیم.
درویش درباره اینکه آیا مدیران بانک‌های خریدار پرسپولیس برای همکاری با 

او صحبت کرده‌اند؟ بیان کرد: تازه این اتفاق افتاده است.
مدیرعامل پرسپولیس درباره شرایط اوسمار هم گفت: تلاش می‌کنیم که بعد 

از بازی با سپاهان حرفه‌ای‌تر و تخصصی‌تر به این موضوع ورود کنیم.
درویش درباره اینکه پیش از این با بانک شهر سابقه همکاری داشت و به 
همین خاطر شانس ابقای او در این باشگاه زیاد است، بیان کرد: همان طور 
که گفتم تازه واگذاری صورت گرفته اما به طور یقین همه دوستان تلاش 
می‌کنند که کیفیت تیم را ارتقا دهند. حالا چه ما باشیم چه نباشیم مهم 
پرسپولیس است که بالا باشد. این تیم هواداران زیادی دارد و قهرمانی‌های 

زیادی را هم به دست آورده است.
او درباره اینکه علی دایی مذاکره با او را برای نیمکت پرسپولیس رد کرده 

است افزود: گزینه اول ما اوسمار است اما این را بگویم که پرسپولیس خانه 
اول علی دایی است. در بحث مشورتی هم با ایشان صحبت می‌کنیم. آخرین 
صحبتی که بنده با او چند ماه پیش داشتم قصد حضور در فوتبال را ندارد. 
متأسفانه مسائلی را دامن می‌زنند که فضای پرسپولیس را ملتهب کنند. ۴ تیم 
بالای جدول را نگاه کنید، کدام خبرنگار از مدیر یا مربی‌شان یا جذب بازیکن 
جدید پرسیده است؟ در سه هفته اخیر مدام در مورد پرسپولیس می‌پرسند 
اما در مورد تیم‌های دیگر چنین چیزی نیست. به دنبال حاشیه‌سازی برای 

پرسپولیس هستند.
مدیرعامل پرسپولیس درباره اینکه مدیرعامل بانک شهر اعلام کرده او تا پایان 
فصل ابقا شده است هم گفت: ایشان به ما لطف دارد. ما چه باشیم و چه 

نباشیم پرسپولیسی هستیم.

پرسپولیس خانه »دایی« است اما گزینه اول ما »اوسمار« است

به گزارش تسنیم، کیومرث‌ هاشمی، وزیر ورزش در مراسم 
واگذاری مالکیت باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس اظهار 
داشت: 35 سال است که سابقه حضور در ورزش دارم و 
به نظرم امروز، بهترین روز و نقطه عطفی در تاریخ ورزش 
کشور است. استقلال و پرسپولیس مورد توجه افکار عمومی 
هستند. مردم با خوشحالی سرخابی‌ها شاد می‌شوند 
و ناراحتی دو تیم باعث ناراحتی مردم است. استقلال و 

پرسپولیس یکی از ظرفیت‌های مردمی کشور است.
وی با تشکر از عوامل وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون 
فوتبال و وزارت اقتصاد و دارایی برای واگذاری سرخابی‌های 
پایتخت بیان کرد: اگر تأکیدات رئیس‌جمهور نبود، شاید 
این کار انجام نمی‌شد. از خریداران عزیز که محبت کردند 
و با ورود به این عرصه، به فوتبال کشور کمک کردند، 
تشکر می‌کنم. با حضور این عزیزان شاهد توسعه فوتبال در 
بخش باشگاهی خواهیم بود و بسیاری از مشکلاتی که طی 
سال‌های گذشته مورد نقد کارشناسان فوتبال بوده است، 

به حداقل می‌رسد.
وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه این وزارتخانه از این 
پس صرفاً از جایگاه نظارتی گام برمی‌دارد، عنوان کرد: 
رسانه‌های کشور انتقاداتی نسبت به مشکلات دو باشگاه 
داشتند. رسانه یک فرصت برای ورزش کشور است و 
خودمان را مدیون مجموعه رسانه‌ای می‌دانیم. انتقال 
استقلال و پرسپولیس انجام می‌شود، اما کار نظارتی وزارت 
اقتصاد و دارایی، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان 

تازه آغاز می‌شود. با مدیریت خوب سهامداران، شاهد تحول 
فوتبال کشور خواهیم بود.

»هرگاه حال استقلال و پرسپولیس خوب باشد، حال 
فوتبال ایران و ورزش کشور خوب است.«، ‌هاشمی ضمن 
بیان این جمله خاطرنشان کرد: در هشت ماه گذشته گفتم 
که کار وزارت ورزش صرفاً سیاست‌گذاری و نظارت است، 

نه تیم‌داری. ما دنبال تحقق اراده دولت هستیم. خیلی از 
دوستان می‌گفتند نباید این حرف را می‌زدی )واگذاری 
سرخابی‌ها( و این کار شدنی نیست. خوشحال هستیم که 
اراده دولت محقق شد و از همه پیشکسوتان دو باشگاه 

تشکر می‌کنم.
وی با اعلام خبر واگذاری پنج درصد از سهام سرخابی‌ها به 

بازیکنان سابق دو باشگاه گفت: پنج درصد هم برای سهام 
پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس پیش‌بینی شده که در 
اختیار وزارت ورزش و جوانان است و متعلق به صاحبان 
اصلی دو باشگاه یعنی پیشکسوتان خواهد بود. این اقدام 
را با مشورت با پیشکسوتان انجام می‌دهیم و واگذاری این 
پنج درصد به‌زودی انجام می‌شود. استقلال و پرسپولیس 
مشکلات بیشتری داشتند و مالکیت مشترک دو باشگاه 

یکی از دغدغه‌ها بود.
وزیر ورزش و جوانان در ادامه تصریح کرد: تلاش کردیم 
استقلال و پرسپولیس، بدون دغدغه در مسابقات آسیایی 
شرکت کنند تا هواداران هم استرسی نداشته باشند. وزارت 
ورزش و جوانان و نیز وزارت اقتصاد و دارایی در تعیین 
این مسئله که چه کسی برای در اختیار گرفتن سهام دو 
باشگاه اقدام کنند، هیچ نقشی نداشتیم. سهام سرخابی‌ها 
را چند بار به مزایده گذاشتند که کسی پا پیش نگذاشت و 
 سهامداران جدید، این اقدام را با رغبت خودشان انجام دادند.

هاشمی با اشاره به اهمیت تصمیمات مدیران شرکت‌های 
سهامدار سرخابی‌ها در سرنوشت این دو باشگاه اظهار 
داشت: امیدواریم مدیران شرکت‌های مالک، سعه صدر 
لازم را نسبت به مدیریت استقلال و پرسپولیس داشته 
باشند. تأکید می‌کنم که سهامداران دو باشگاه، دقت کامل 
را در تصمیم‌گیری‌ها داشته باشند. نظر هواداران از اهمیت 
زیادی برای مجموعه ورزش کشور برخوردار است و هر 

اقدامی باید به رضایت مردم ختم شود.

 وزیر ورزش: 

امروز بهترین روز تاریخ ورزش ایران است

به گزارش ایرنا، اولین دیدار مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا بین تیم‌های 
ملی افغانستان و تاجیکستان برگزار شد که در نهایت این دیدار با برتری ۲ بر یک 
تاجیکستان به پایان رسید. تاجیک‌ها در گروه C این رقابت‌ها بالاتر از تیم‌های 
قرقیزستان، ژاپن و کره‌جنوبی به عنوان صدرنشین به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود 
کردند. در مقابل افغانستان در گروه D این رقابت‌ها بعد از تیم ملی فوتسال ایران و 

بالاتر از تیم‌های کویت و بحرین به عنوان تیم دوم پا به این مرحله گذاشت.
هیچ‌کدام یک از این تیم‌ها سابقه حضور در مرحله نیمه‌نهایی را نداشتند و در صورت 
برتری می‌توانستند جوار حضور در جام‌جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان را نیز کسب کنند که 

دستاورد بسیار مهمی برای آن‌ها در تاریخ فوتسال کشورشان خواهد بود.
تاجیکستان در ۱۰ دقیقه ابتدایی نیمه اول تیم برتر زمین بود اما علیرضا جعفری 
دروازه‌بان افغانستان بارها با واکنش‌های خود مانع از باز شدن دروازه این تیم شد، در 
ادامه افغانستان موفق شد سوار بر بازی شود و موقعیت‌های زیادی را بر روی دروازه 
تاجیکستان ایجاد کرد، حالا نوبت درخشش بیکمارادوف دروازه‌بان تاجیکستان بود 
که یک‌بار با چاشنی شانس و بخورد توپ به تیرک دروازه تاجیکستان را بسته نگه 
داشت. سرانجام دروازه افغانستان در دقیقه ۱۸ نیمه اول باز شد، رضا حسین‌پور به 
اشتباه دروازه خودی را باز کرد تا نیمه اول با برتری یک بر صفر تاجیکستان به پایان 
رسید. افغانستان در همان ابتدا نیمه دوم موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند تا 
برنده این دیدار در ۲ وقت اضافه ۵ دقیقه‌ای مشخص شود. فیصل سرداروف موفق 
شد از روی نقطه پنالتی دوم دروازه افغانستان را باز کند. با این نتیجه تیم ملی 

تاجیکستان موفق شد به مرحله نیمه نهایی صعود کند.

جام ملت‌های فوتسال؛ تاریخ‌سازی 
تاجیکستان با صعود به جام‌جهانی

عادل تبریزی دومین فیلم سینمایی خود فیلم سینمایی کمدی-
فانتزی »مفت بر« را پس از »گیجگاه« براساس فیلم‌نامه‌ای از 
نیمانافع و الهه سعادتی کارگردانی کرده است. آخرین کار او سریال 

کمدی »جناب عالی« بود.
فضای »مفت بر« کمدی و فانتزی است و پیش‌بینی می‌شود به 
دلیل فضای متفاوت و مفرح از فیلم‌های پرمخاطب و پرفروش 

سال جاری باشد.

حامد بهداد در دومین همکاری‌اش با تبریزی پس از 
»گیج‌گاه« نقش متفاوتی را ایفا کرده است.

سحر دولتشاهی نیز بعد از ایفای نقش در فیلم »مستانه« 
به کارگردانی محمدحسین فرحبخش برای دومین بار با 

ایشان همکاری می کند.
بازیگران »مفت بر« عبارتند از: حامد بهداد، سحردولتشاهی، 
بهرنگ علوی، فروغ قجابگلی، سیاوش چراغی پور، قدرت‌ا... 

آذری، ایزدی )آقا رشید(، منوچهر 
گیتی معینی، بهزاد داوری، 

مریم  معظمی،  انوش 
محمد  زاده،  شریف 
نیکبخت، سید محمد 

موسوی و با حضور 
هنرمندی  با  و  بابک  رضا 

شقایق فراهانی.

»حامد بهداد« و »سحر دولتشاهی« در یک کمدی-فانتزی
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن 

بیان تعریف نان کامل، اظهار داشت: نان کامل 
یا نان سبوس‌دار، به دلیل وجود پوسته و جوانه، 

منبع غنی فیبر، ویتامین E، ویتامین‌های گروه 
B، مواد معدنی و ترکیبات آنتی‌اکسیدان، یکی 
از بهترین گزینه‌ها برای امنیت غذایی و ارتقای 

سلامت جامعه محسوب می‌شود.
وی افزود: نان تهیه شده از آرد سفید، به دلیل 
درصد سبوس‌گیری بالا و حذف سهم زیادی از 
فیبر و املاح حیاتی گندم مانند آهن، کلسیم، 
روی، منیزیم و فسفر در جریان آسیاب کردن، 
ارزش چندانی ندارد و نان‌هایی که از آرد 
 کامل تهیه می‌شود، از کامل‌ترین نان‌ها به 

شمار می‌رود.
معاون بهداشت دانشگاه با بیان اینکه نان کامل 
در دمای کمتر و زمان طولانی‌تری نسبت به 
نان سفید پخت می‌شود، ادامه داد: وجود 
فیبر بیشتر در نان کامل باعث ایجاد سیری 
زودرس و کاهش جذب قند و کلسترول 
در دستگاه گوارش و پیشگیری از چاقی 
 می‌شود و از ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر از

جمله دیابت، بیماری‌های قلبی و عروقی و 
سرطان‌های گوارش به‌ویژه سرطان کولون 

پیشگیری می‌کند.
رضاییان‌زاده با اشاره به افزایش کیفیت و توسعه 
دسترسی به نان کامل و ارتقای آگاهی جامعه 
در این خصوص، گفت: با توجه به افزایش 
نانوایی‌های عرضه کننده نان کامل در شهر 
شیراز، شهروندان با توجه به فراهم شدن این 
ظرفیت تلاش کنند نان سفره خود را از نان‌های 

کامل تهیه کنند.
وی عنوان کرد: 25 نانوایی در شیراز نان کامل 

توزیع می‌کند.

به گزارش سبحان، آیین تکریم و معارفه مدیران پیشین و جدید 
 اداره مطالعات مدیریت بحران شهرداری شیراز برگزار شد.
روح‌ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری شهرداری شیراز در 
این مراسم ضمن تأکید بر اهمیت مسئله مدیریت بحران در 
شهرداری، اظهار کرد: در سال‌های گذشته مدیران این اداره 
در شهرداری شیراز اقدمات ارزشمند و اثربخشی را پایه‌گذاری 

کرده‌اند که نباید از این تلاش‌ها چشم‌پوشی کرد.
خوشبخت با اشاره به اقداماتی که محمدجواد شمسایی در 
دوران تصدی مدیریت بحران شهرداری شیراز انجام داده 
است، از تلاش‌های خالصانه این مدیر جهادی و دغدغه‌مند 
و مردمی تقدیر کرد و افزود: برنامه‌هایی همچون انجام 
مطالعات مدیریت بحران، اقدامات عمرانی، تأمین تجهیزات، 
آمار پرسنلی و... در زمان مدیریت ایشان به خوبی اجرایی 

شده است. 
معاون شهردار شیراز خاطرنشان کرد: در ماه‌های گذشته 

و به ویژه در ایام نوروز و بارندگی‌های شدید فروردین‌ماه 
هر پروژه‌ای که به مدیر اداره بحران سپرده شد شاهد انجام 
آن به نحو مناسب و درخور تقدیر بوده‌ایم. وی تأکید کرد: 
شمسایی از این پس در مجموعه معاونت خدمات شهری در 
انجام پروژه‌های مهم با مدیریت مجموعه همکاری مؤثری 

خواهد داشت.
خوشبخت با اشاره به اینکه از این پس امید جابری مدیریت 
اداره بحران شهرداری شیراز را بر عهده خواهد گرفت، عنوان 
کرد: جابری پیش از این در سازمان مدیریت پسماند اقدامات 
اثربخشی در حوزه سامت کارکنان این سازمان به ویژه 
پاکبانان و سایر کارکنان کلید زده است که گامی اساسی و 

قابل توجه بوده است.
 معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
با اشاره به اینکه جابری مدیری تلاشگر، انقلابی متعد 
و متخصص است، ابراز امیدواری کرد در جایگاه جدید 

نیز موفقیت‌های روز افزونی برای خدمت رسانی به شهر 
شیراز ارائه دهد. خوشبخت با بیان اینکه امیدواریم شاهد 
کمترین حوادث و بحران‌ها در شهر شیراز باشیم از جابری 
خواست علاوه بر برنامه‌ریزی‌های دقیق و استفاده از تجارب 
مدیران پیشین این اداره ارتباط مداوم و هماهنگی کاملی با 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
شهر، مشاوران شهردار شیراز در مدیریت بحران و خدمات 
شهری و سایر سازمان‌ها و نهاد‌ها و ادارات مربوطه را در 

دستورکار قرار دهد.
محسن ‌هادیان، مشاور شهردار شیراز در امور مدیریت بحران 
نیز در این برنامه ضمن ابراز خرسندی از رویکرد معاون 
خدمات شهری به عنوان بازوی پرتوان شهرداری تأکید کرد: 
در ماه‌های گذشته شاهد مدیریت تخصصی و با تدبیر بوده‌ایم. 
‌هادیان با اشاره به اهمیت مدیرت بحران در شهرداری اظهار 
کرد: ارتقای تاب‌آوری شهر شیراز در برابر بحران‌ها و آمادگی 

برای آنچه از حادثه فراتر رفته و به بحران تبدیل می‌شود، باید 
به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: در دنیای امروز تقویت پدافند غیرعامل و استفاده از 
آن در بحران‌های پیش‌بینی نشده موضوعی بسیار مهم است 

که در برنامه‌های مدیریت شهری به آن نیاز است.
در این جلسه همچنین محمد‌جواد شمسایی گزارشی کوتاه 
از اقدامات زمان فعالیت خود به عنوان مدیر اداره بحران 
شهرداری ارائه کرد. امید جابری نیز عنوان کرد: در این 
 مسیر از تجربیات مدیریت پیشین و سایر همکاران بهره‌مند 

خواهم شد.

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

۲۵ نانوایی در شیراز نان کامل توزیع می‌کند

در آیین تکریم و معارفه مدیران اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز مطرح شد؛

برنامه‌ریزی‌های دقیق و استفاده از تجارب مدیران پیشین

پلمب ۳ منزل به دلیل فروش مواد مخدر
 در بافت قدیم شیراز

به گزارش سبحان، سیدجواد رضوی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان فارس از پلمب ۳ منزل به دلیل فروش مواد مخدر در شیراز خبر 
داد و بیان کرد: با توجه به دغدغه و گزارشات متعدد مردمی مبنی بر 
فروش مواد مخدر در بافت قدیم شیراز، بررسی موضوع در دستورکار 
مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: در بررسی‌های تکمیلی مشخص 
شد که خرده‌فروشان با انجام اقدامات مجرمانه و فروش مواد مخدر 
سنتی و صنعتی، باعث سلب آسایش عمومی و تجمع معتادان در آن 
محلات شده‌اند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس ادامه 
داد: مأموران با هماهنگی قضایی پس از شناسایی منازل مذکور به آن 
مکان‌ها اعزام و ۳ باب منزل را به دلیل فروش مواد مخدر پلمب کردند.

رضوی بیان کرد: درب منازل مذکور جوشکاری )پلمب( و با نصب بنر و 
دیوارنویسی به اطلاع شهروندان رسید.

مدیرکل راه‌آهن فارس مطرح کرد: 
رشد 107 درصدی تناژ بارگیری محمولات

 در راه‌آهن فارس
به گزارش سبحان، مهرداد انصاری، مدیرکل راه‌آهن فارس گفت: با 
راه‌اندازی بارانداز ریلی مهیار که در ماه‌های پایانی سال 1402 رقم خورد، 
افق جدیدی به روی حمل بار در راه آهن فارس گشوده شد و با تلاش 
شبانه‌روزی تمامی همکاران در حوزه‌های بازرگانی، عملیاتی و پشتیبانی 
موفق شدیم به رشد قابل توجه 2 برابری در تناژ بارگیری محمولات در 
نخستین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته دست پیدا 
کنیم. انصاری با بیان اینکه میزان تن کیلومتر مبدأ-مقصد نیز در همین 
مدت رشد 63 درصدی داشته است افزود: با تلاش شبانه‌روزی همکاران 
حوزه بازرگانی در تحلیل و جذب بارهای ریل‌پسند استان و زحمات 
همکاران عملیاتی، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال حجم قابل قبولی از 

بارهای ریل‌پسند استان از طریق ناوگان ریلی فارس حمل شود.

۲۸۰ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران صنعت 
برق با اوراق خزانه پرداخت شد

به گزارش سبحان، شرکت برق منطقه‌ای فارس از پرداخت ۲۸۰ میلیارد 
تومان از مطالبات پیمانکاران، فروشندگان کالا، خدمات و تولیدکنندگان 

برق )نیروگاه‌های مقیاس کوچک( با اوراق خزانه خبر داد
شرکت برق منطقه‌ای اعلام کرد: بنا به تأکید وزیر نیرو و شرکت توانیر 
مبنی بر تسویه مطالبات پیمانکاران با اوراق خزانه، مجموعه امور مالی 
و ذیحسابی این شرکت، تمام تلاش خود را در جذب کامل این اوراق 
انجام داده و این حجم از تخصیص اوراق تاکنون سابقه نداشته است. این 
پرداخت‌ها که حدود یک‌سوم از بدهی‌های شرکت را شامل می‌شود، از 
اواخر سال گذشته آغاز شده و با پیگیری‌های مداوم و تأکید مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای فارس، در چند روز گذشته در سامانه مربوطه 
ارسال و ظرف چند روز آینده به پیمانکاران، فروشندگان و تولیدکنندگان 
برق تحویل خواهد شد. سر رسید این اوراق سال ۱۴۰۴ است که با توجه 
به حفظ قدرت خرید اوراق خزانه، پیمانکاران و ذی‌نفعان می‌توانند در 

زمان مناسب نسبت به نقد کردن یا واگذاری آنها اقدام کنند.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی
 آبفا کشور:

‌استفاده از پتانسیل پساب می‌تواند موجب
 توسعه شود 

مسعود علویان‌صدر، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی 
آبفا کشور در بازدید از تأسیسات فاضلاب آبفا شیراز با اشاره به نظم، نحوه 
بهره‌برداری و همچنین کیفیت بالای پساب خروجی تصفیه‌خانه‌های 
فاضلاب شیراز و صدرا گفت: پساب باکیفیتی که در اینجا تولید می‌شود 
سرمایه‌ای ارزشمند است و بایستی شرکت آب و فاضلاب شیراز از این 
منبع جهت تأمین آب پایدار صنایع و فضای سبز به‌منظور کاهش مصرف 
آب شرب استفاده نماید. علویان‌صدر ابراز داشت: بهره‌گیری از منابع 
درآمدی حاصله از فروش پساب در جهت تکمیل تأسیسات باقی‌مانده 
فاضلاب شیراز و صدرا اهمیت بسیاری دارد؛ استفاده از پتانسیل پساب 

در شرکت‌های آب و فاضلاب می‌تواند موجب توسعه شود.

سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی فارس بیان کرد:

تأیید درخواست 3600 متقاضی نهضت ملی مسکن 
در سه شهرستان رستم، ممسنی و کوه‌چنار

به گزارش سبحان، ناصر رضایی، سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان فارس از پروژه نهضت ملی مسکن شهرستان‌های رستم، ممسنی 
و کوه‌چنار بازدید و ضمن شرکت در جلسه شورای مسکن شهرستان‌ها 
گفت: در شهرستان رستم 111 نفر از متقاضیان در طرح نهضت ملی 
مسکن تأیید شده‌اند که 63 نفر واریز وجه داشته‌اند و برای 63 واحد نیز 
پروانه صادر شده و در حال ساخت است. وی تصریح کرد: در شهرستان 
ممسنی نیز 2 هزار نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تأیید نهایی 
شده‌اند که 894 نفر واریز وجه داشته‌اند و تاکنون 852 واحد نیز پروانه 
ساختمانی آنها اخذ و 588 واحد در حال ساخت است. سرپرست اداره‌کل 
راه و شهرسازی فارس تصریح کرد: در شهرستان کوه‌چنار 509 نفر از 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تأیید نهایی شده‌اند و تعداد 147 نفر 
نیز واریز وجه داشته‌اند. در جریان بازدید، مدیران و پیمانکاران که در 

جریان اجرای پروژه‌ها دچار ضعف و تعلل بودند برکنار شدند.

قدرت نمایی و تخریب خودرو پلیس، دستگیری 
اراذل و اوباش در شیراز

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی 
شیراز بیان داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی 
بر فحاشی، درگیری و تخریب خودرو شهروندان توسط 2 نفر اراذل و 
اوباش در یکی از محلات شهرستان شیراز، مأموران به محل مذکور 
اعزام شدند. در بررسی‌های اولیه مشخص شد که یک خودرو وانت پراید 
پلاک مخدوش با 2 سرنشین ضمن قدرت نمایی، یک سواری پراید را 
نیز تخریب کرده‌اند. جانشین فرمانده انتظامی شیراز تصریح کرد: اراذل 
و اوباشان که هنوز در صحنه حضور داشته بودند، با مشاهده پلیس، به 
سمت مأموران حمله‌ور و با پرتاپ شی سخت خودرو پاسگاه را تخریب 
کردند. سرهنگ ضربت با بیان اینکه مأموران انتظامی آنان را به آرامش 
دعوت ولی متأسفانه هیچ توجهی نکردند، گفت: متهمین اقدام به فرار 
کردند و پس از حدود 20 دقیقه تعقیب و گریز، مأموران انتظامی موفق 

شدند آنان را دستگیر و یک قبضه قمه را نیز کشف کنند.

 

به گزارش سبحان، روابط عمومی هلال‌احمر فارس در نوروز 
1403 و زمستان 1402 مقام اول کشوری را به دست آورد. 

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس گفت: پس 
از ارزیابی عملکرد روابط عمومی‌های جمعیت هلال‌احمر در ۳۱ 
استان کشور توسط اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی 
این جمعیت، روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر فارس بر اساس 
میانگین شاخص‌های اعلام شده، موفق به کسب دو مقام اول در 

طرح نوروزی 1403 و نیمه دوم سال 1402 شد. 
درویشی با اشاره به شاخص‌های ارزیابی‌های صورت گرفته از 
سوی هلال‌احمر کشور عنوان کرد: این ارزیابی در حوزه‌های 
وب‌سایت، تعامل با ستاد در زمینه‌های همکاری در پوشش 
طرح‌های ملی، ارسال عکس، فیلم و خبر، حضور فعال و 
اطلاع‌رسانی به‌موقع در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی 

داخلی و خارجی بوده است که براساس میانگین شاخص‌های 
اعلام شده، روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر فارس در طرح 
نوروزی میانگین امتیاز 4/42 و در شش ماه دوم سال 1402 

امتیاز 4/04 را کسب کرد.
  لزوم توسعه فعالیت‌های رسانه‌ای جمعیت هلال‌احمر استان 

بیش از پیش احساس می‌شود
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس در ادامه سخنان خود 
تصریح کرد: در عصر کنونی ارتباطات که جهان در حال 
سپری کردن آخرین مراحل و معابر ورود به جامعه اطلاعاتی 
و شبکه‌های هوشمند مجازی است، لزوم توسعه فعالیت‌های 
رسانه‌ای جمعیت هلال‌احمر استان بیش از پیش احساس 
می‌شود که در این بین پیش‌قدم بودن روابط عمومی استان در 

شبکه اطلاع‌رسانی هلال‌احمر قابل تقدیر است.
وی در بخش دیگر صحبت‌های خویش به کنشگری، ایده‌پردازی 
و رویکردهای نوین و هوشمندانه در روابط عمومی هلال‌احمر 
فارس پرداخت و اظهار کرد: راه‌اندازی شبکه اطلاع‌رسانی 
هلال‌احمر استان، برگزاری دوره‌های متعدد رسانه‌ای و روابط 
عمومی، توجه ویژه به تبیین خدمات، تشریح کامل برنامه‌ها با 
رویکرد‌های نوین، تغییر در نوع نگرش سازمان نسبت به ارتباط 
با مخاطب، ارائه هدفمند و هدایت شده پیام‌ها و داده‌ها و وسعت 
یافتن دامنه فعالیت‌ها و کارکردهای روابط عمومی از مهم‌ترین 

موارد اجرا شده در این مدت بوده است.

به گزارش سبحان، فرشید فتوت، معاون منابع انسانی شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس در مراسم اختتامیه مرحله سوم 
رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای پیمانکاران شهرستان‌های 
غرب استان فارس به میزبانی شهرستان کازرون گفت: طی 
برگزاری 3 مرحله رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای، بیش از 
 800 نفر از نیروهای پیمانکاری در استان فارس مورد پایش و

ارزیابی قرار گرفته‌اند.
فتوت بیان داشت: طی رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای 
نیروهای پیمانکاری در مرحله نخست در منطقه جنوب استان 
به میزبانی شهرستان لار تعداد 203 نفر، در مرحله دوم در 
منطقه شرق استان به میزبانی شهرستان فسا تعداد 344 نفر 
 و در مرحله سوم در منطقه غرب استان تعداد 270 نفر از 
ایمنی،  دانشی،  حوزه‌های  در  پیمانکاری  نیروهای 

 تخصصی، مهارتی، روان‌شناختی و طب کار مورد ارزیابی و 
پایش قرار گرفتند. 

وی با اشاره به اهمیت بسیار زیاد منابع انسانی در افزایش 
بهره‌وری و کیفیت خدمات قابل ارائه به مشترکین و 
سایر ذی‌نفعان گفت: در جهت حفظ سرمایه انسانی 
 و به تبع آن دستیابی به اهداف و فعالیت‌های شرکت،
 ارتقای مهارت‌های فنی و شغلی و توانمندسازی نیروی انسانی 

ضرورت دارد.
فتوت خاطرنشان کرد: از آنجا که سیم‌بانان و کارگران صنعت 
برق مسئولیت خطیری در صنعت برق و تأمین برق مطمئن 
و پایدار دارند، برگزاری چنین رویدادهایی می‌تواند در افزایش 
آگاهی و مهارت آنان و کاهش حوادث حین کار تأثیر بسزایی 

داشته باشد.

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری فارس رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب در حوزه اجرای سیاست‌های افزایش 
جمعیت را حکیمانه و راهگشا دانست و اظهار داشت: 
تحکیم بنیان خانواده و فرزندآوری از پیش‌نیازهای توسعه 

پایدار است. 
وی خاطرنشان کرد: اجرای سیاست‌های افزایش جمعیت 
در روستاها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و دولت 

تمامی توان خود را در این زمینه به کار می گیرد. 
رستمی افزود: شورای جوان سازی در روستاها به صورت 
هدفمند به فعالیت می پردازد و استاندار مردمی فارس 

تأکید ویژه‌ای بر اجرای مؤثر آن دارد.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
اظهار داشت: فرهنگ‌سازی در راستای تشکیل خانواده و 
فرزندآوری به همراه تحکیم بنیان خانواده از راهکارهای 

عملیاتی در راستای اجرای سیاست‌های جمعیتی هستند.
رستمی از ظرفیت‌های روستایی به عنوان موتور 
محرک تولید یاد کرد و افزود: روستاهای استان 
 پهناور فارس پرچمدار تولید در ایران اسامی 
هستند و تحقق شعار سال با هم‌افزایی روستانشینان 

ممکن خواهد بود.
پروژه‌های  اجرای  کرد:  امیدواری  اظهاری  وی 
محرومیت‌زدایی در روستاها به مهاجرت معکوس منجر 
شده و با ارتقای کیفیت زندگی روستانشینان شاهد 
افزایش جمعیت روستایی و بالندگی کشور در عرصه 

تولید باشیم. 
به گفته این مقام مسئول، تشکیل شورای جوان‌سازی 
در روستاها با مدیریت دهیاری، اعضای فرمانده 
 پایگاه‌های مقاومت، خانه‌های بهداشت و معتمدین محلی 

صورت می‌گیرد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس:

روابط عمومی هلال‌احمر فارس، برترین روابط عمومی 
کشور شد

معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای بیش از 800 نفر از نیروهای 
پیمانکاری استان فارس

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

شورای جوان‌سازی روستاها تشکیل می‌شود

 مدیرکل ميراث‌فرهنگي، صنایع‌دستی و گردشگري استان فارس مطرح کرد:

شهر دژکرد اقلید؛ میزبان جشنواره شکوفه‌های بادام 

به گزارش سبحان، مدیرکل صمت فارس با سازمان بسیج 
علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس دیدار کرد.

 حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
فارس و معاونین با هدف ارتباط مستمر اداره کل صمت با 
مجید میکائیلی، رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و 
فناوری سپاه فجر فارس، معاونین و همکاران دیدار کرد و به 

گفت‌وگو، بحث و تبادل نظر پرداخت.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با تأکید بر 
حمایت و پشتیبانی کامل و تقویت ارتباط اداره کل صمت با 
بسیج علمی گفت: ضرورت لزوم بهره‌مندی از توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های بسیج و کمک به تسریع امور واحدهای تولیدی، 
صنعتی، معدنی، تجاری، بازار و اصناف، نخبگان و فناوران 
بسیج علمی و همکاری‌های دوجانبه در اولویت کار اداره کل 

صمت قراردارد. 
ایزدی بااشاره به اقدامات و برنامه‌ریزی لازم در کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلند‌مدت افزود: با توسعه فعالیت‌ها و ارتباطات با 
مجموعه‌های علمی و پژوهشی حمایت از شرکت‌ها و طرح‌های 
دانش‌بنیان صنایع مادر و شرکت‌های تولیدی، صنعتی و 

تجاری با قوت و بیش از پیش انجام می‌پذیرد.
میکائیلی، رئیس بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه 
فجر فارس در این نشست اصول و چارچوب سپاه برای 
نقش‌آفرینی در اقتصاد دانش‌بنیان را برشمرد و گفت این 
اصول ازجمله تقدم نقش تسهیل‌گری و تنظیم گری نسبت 
 به تصدی‌گری، مردمی‌سازی، کمک‌سازی به دولت، الگو‌سازی، 
درآمد‌سازی، تمرکز بر عرصه‌های اولویت‌دار و گلوگاهی 
براساس زنجیره ارزش، حضور و نقش‌آفرینی و بهره‌گیری از 

ظرفیت‌ها است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس تأکید کرد:

 تقویت ارتباط اداره کل صمت با بسیج علمی

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
ميراث‌فرهنگي، صنایع‌دستی و گردشگري استان فارس 
از برگزاری جشنواره شکوفه‌های بادام در شهر دژکرد 
شهرستان اقلید خبر داد و گفت: این برنامه با حضور 
مریم جلالی، معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگي 
صنایع‌دستی و گردشگري همچنین تنی چند از مسئولان 

استانی و شهرستان اقلید برگزار می‌شود.
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه جشنواره شکوفه‌های بادام دژکرد 
ششم اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، گفت: این جشنواره به 
همت شورای شهر، شهرداری و مردم شهر دژکرد برگزار 
می‌شود. مدیرکل ميراث‌فرهنگي فارس افزود: اجراي 
برنامه‌های شاد و متنوع شامل مسابقات بازی‌های بومی 
و محلی، موسیقی محلی، برپایی غرفه‌های صنایع‌دستی، 
نمايش آداب‌ورسوم، پخت نان و غذاهاي محلي، نمايش 
محصولات کشاورزی ازجمله برنامه‌هایی است که در 
اجرای این جشنواره در نظر گرفته‌شده است. ثابت‌اقلیدی 
گفت: در این جشنواره نیز لوح ثبت ملی مراسم 
شاهنامه‌خوانی و کیسه‌بافی در شهر دژکرد به شهردار 
اهدا خواهد شد. وی ادامه داد: جشنواره شکوفه‌ها باهدف 
برندسازي بادام دژکرد، معرفي جاذبه‌های گردشگري 
توريستي، معرفي صنایع‌دستی، توليدات محصولات 
كشاورزي و جذب سرمایه‌گذار درزمینه‌هاي صنایع‌دستی 

و تبديلي و گردشگري برگزار می‌شود.

بنابراین گزارش؛ در شهر دژکرد رشته‌های صنایع‌دستی 
کیسه‌بافی، قالی‌بافی، گلیم، جاجیم، گبه، چنته، نمکدان، 
رودوزی سنتی، قلاب‌بافی و سه کارگاه در رشته‌های 
گلیم‌بافی و رودوزی سنتی زیر نظر معاونت صنایع‌دستی 

استان فعال است.
شهر دژکرد از توابع شهرستان اقلید با جمعیت حدود 
۱۰ هزار نفر باوجود امامزاده شمس‌الدین محمد )ع(، 
باغ‌های تماشایی و چشمه‌سارهای دیدنی چهل شهیدان، 
پارک ساحلی، چشمه‌سار انگفته، رودخانه سفید، دره 
باغ گل و محصولات باغی بادام، گردو، سیب، هلو، آلو 
زعفران و گیاهان دارویی و مجاورت آزادراه شیراز - 
 اصفهان از مقاصد نوظهور و پرجاذبه استان فارس برای 

گردشگران است.

به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون سطحی بالغ بر ۴۰ هزار هکتار مبارزه کنترلی 
و پیشگیری بر علیه زنگ زرد و ۱۴۸ هزار هکتار مبارزه 
بر علیه آفت سن و ۲۶۱ هزار هکتار نیز مبارزه بر علیه 

علف‌های هرز در مزارع گندم این استان انجام شده است. 
وی بیان کرد: با توجه به شرایط مساعد آب و هوایی، 

بارندگی و پیش‌بینی‌های قبلی مبنی بر شیوع بیماری‌های 
برگی خصوصاً زنگ زرد و افزایش تراکم آفت سن غلات، 
از ابتدای بهمن‌ماه سال گذشته عملیات پایش و مبارزه با 
عوامل خسارت‌زا در سطح مزارع گندم استان فارس انجام 

شده است و تا پایان خرداد‌ماه در فارس ادامه دارد.
عباسی خاطر‌نشان کرد: خوشبختانه تاکنون خساراتی ناشی 
از بیماری زنگ زرد در مناطق مستعد و شمالی استان فارس 
گزارش نشده است. وی افزود: تاکنون بیماری زنگ زرد 
شیوع و اپیدمی گسترده نداشته و به‌صورت لکه‌ای در برخی 
از مزارع مشاهده شده است که بلافاصله عملیات کانون 
کوبی در مزارع آلوده انجام شده است، همچنین عملیات 
مبارزه با سن مادری به‌جز در مناطق شمالی در سایر مناطق 
استان فارس به اتمام رسیده و مبارزه با پوره در حال انجام 
می‌باشد. کشاورزان می توانند با نظر کارشناسان مراکز جهاد 
کشاورزی و مدیران پهنه نسبت به سم‌پاشی مزارع خود بر 

علیه بیماری زنگ یا سن غلات اقدام کنند.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس خبرداد: 

مدیریت عوامل خسارت‌زا زنگ زرد گندم و 
سن غلات در مزارع فارس
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پنج‌شنبه  6 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6264
امام علی )علیه‌السلام(:

»ستمگرى، در دنيا مايه نابودى و در آخرت، مايه هلاكت است.«
غررالحكم: ح١٧٠٧.

طرح روزحدیث روز

ادبیات

پنجم اردیبهشت و عملیات پنجه عقاب 
»با حضور ده پرنده روی زمین، آن صحنه به یک کابوس می‌مانست: گرما، 
سروصدای کرکننده، شن‌های روان، یک کامیون سوخت مشتعل، تاریکی و 
نفراتی که سراسیمه می‌خواستند سوخت‌گیری را به پایان رسانده و تجهیزات 
و نفرات را منتقل کنند. در آن آشوبکده، گویا هیچ مقر فرماندهی در صحرای 
شماره یک وجود نداشت و هیچکس یونیفورم‌ها یا درجات خود را نپوشیده 
بود. پس اگر هم می‌شد کسی را از میان خاک و غبار وزان در هوا دید، سخت 
می‌شد فهمید چه کسی فرمانده است. چهار فرمانده حاضر در میدان، بی‌آنکه 
سلسله مراتب درست و درمانی برای آن‌ها معین شده باشد بین نفرات و پرنده‌ها 

در رفت و آمد بودند.«
جملاتی که نقل شد، از کتاب »عملیات پنجه عقاب« نوشته جاستین دابلیو 
ویلیامسون است. این کتاب که چند ماه پیش، چاپ دوم آن نیز منتشر شد، 
روایتی آمریکایی از عملیات گروهی از نظامیان ایالات متحده برای نجات 
گروگان‌های‌شان در تهران ارائه می‌کند. روی جلد این کتاب، که به همت محمد 
معماریان ترجمه و از سوی انتشارات ایران منتشر شده است، عنوان فرعی 
»تلاش نافرجام در خاتمه دادن به بحران گروگان گیری در ایران« نیز دیده 

می‌شود که به خوبی به موضوع و محتوای کتاب اشاره دارد.
ماجرا از تسخیر ساختمان سفارت آمریکا در تهران شروع شد، ساختمانی که از 
آن برای جاسوسی و توطئه ضد انقلاب ایران استفاده می‌شد و عملاً به پایگاهی 
برای کارشنکی در مسیر جمهوری نوپای اسلامی تبدیل شده بود. گروهی از 
دانشجویان جوان انقلابی با اطلاع ماهیت این ساختمان، به آنجا سرازیر شدند 
و تسخیرش کردند. بعد از تسخیر این ساختمان، شماری از کارمندان سفارت و 
دیگرانی که آنجا مستقر بودند دستگیر شدند و بار دیگر، به دنیا نشان دادند که 
ایران دیگر آن کشور سابق نیست و بسیاری مناسبات و روش‌ها و رویه‌ها در آن 
تغییر کرده است. تسخیر سفارت آمریکا در تهران که معمولاً از آن به تسخیر 
لانه جاسوسی نیز یاد می‌شود، با عنوان بحران گروگان‌گیری، فصل بسیار مهمی 
در تاریخ قرن بیستم است و مبدأ و سرآغاز بسیاری از کنش و واکنش‌های 

بعدی به شمار می‌رود.
آمریکایی‌ها با تهدید و تطمیع مقامات آن روز کشور ما، تلاش‌هایی را برای 
آزادی این گروگان‌ها آغاز کردند، اما به آنچه برایش می‌کوشیدند نرسیدند. 
حکومت نوپای ایران اصلًا اهل عقب‌نشینی نبود و مرعوب تهدیدها و فشارهای 
مقامات آمریکا نمی‌شد. تصمیم‌گیران آن روز ایالات متحده، بعد از این ناکامی 
سیاسی، نقشه عملیاتی مخفی به اسم عملیات پنجه عقاب را طراحی کردند و 
در دومین ماه از سال ۱۳۵۹ آن را به اجرا گذاشتند. عملیاتی پیچیده، با سنجش 
همه احتمالات ممکن، که درنهایت متفاوت با پیش‌بینی طراحانش  به شکست، 

آن‌هم شکستی کامل و مفتضحانه انجامید.
در جست‌وجوی حقایق یک عملیات فاجعه‌بار

کتاب »عملیات پنجه عقاب« به ماجرای این عملیات می‌پردازد. اهمیت پژوهش 
ویلیامسون در این است که برای نخستین بار، حوادث پیش و پس از آن عملیات 
و اتفاقاتی را که آن روز از اردیبهشت ماه ۱۳۵۹ روی داد از زوایه نگاه خود 
آمریکایی‌های بازخوانی می‌کند. او با شماری از کسانی که خودشان در این 
عملیات حضور داشتند به صحبت نشسته و خاطرات آنان را شنیده است. 
همچنین برای تکمیل تصویر این ماجرا، به اسنادی رجوع کرده که اوایل دهه 
۱۹۹۰ میلادی از طبقه‌بندی محرمانه خارج شدند و در دسترس محققان قرار 
گرفتند. این کتاب، به جزئیاتی می‌پردازد که در کتاب‌های دیگر وجود ندارند. 
همچنین به جست‌وجوی پاسخ پرسش‌هایی درباره چگونگی اجرای عملیات و 
چرایی شکست آن می‌رود. خواننده این کتاب درمی‌یابد که آنچه در نخستین 
روزهای اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۹ روی داد، نه اتفاقی ساده و کوچک، که عملیاتی 
پیچیده و نقشه‌ای از دید طراحانش منطقی بود. اما محاسبات آمریکایی‌ها، غلط 

از آب درآمد.
کتاب »عملیات پنجه عقاب« کوششی برای شناخت هرچه بهتر این عملیات 
است. این کتاب، پیش از ترجمه به زبان فارسی و عرضه به مخاطبان فارسی‌زبان، 
از طرف مخاطبان انگلیسی‌زبان خوانده شد و بسیاری از آنان، این پژوهش را 
کاری ارزشمند درباره رفع ابهام از ماجرای مبهم دیدند. ابهام از این نظر که، 
آمریکایی‌ها تا مدتی از انتشار اسناد مرتبط با آن طفره می‌رفتند و علاقه‌ای به 
روشن‌شدن ابعاد چندگانه‌اش نداشتند. به قول نویسنده کتاب گردآوری نگاه 
جامع به عملیات پنجه عقاب چهل سال پس از اجرای آن حمله، به چند دلیل 
چالش‌برانگیز بود؛ بیش و پیش از همه، این یک عملیات بسیار محرمانه بود که 
هنوز هم برخی جزئیاتش محرمانه هستند. علاوه بر این، روایت‌های اول شخص 
که طی ده سال ابتدایی پس از عملیات منتشر شدند، به‌واسطه محرمانگی‌های 
باقیمانده، پیاده‌سازی نادرست دستنوشته‌ها و خطای حافظه در باب جزئیات 
عملیاتی مأموریت، مشکل داشتند. متأسفانه برخی از این خطاها هنوز هم 

هرازگاهی در برخی آثار خودنمایی می‌کنند.
اما او، به کمک چند نفر از افسرانی که در این عملیات شرکت کرده بودند، بر 
بخشی از این مشکلات غلبه کرد و بر شماری از چالش‌های موجود مانند کمبود 

مدارک تصویری فائق آمد.

ریه مینیاتوری ساخته شد
فن‌آوری

ریه مینیاتوری که توسط دانشمندان دانشگاه منچستر 
در انگلیس ساخته شد، می‌تواند در هنگام قرار گرفتن 
در معرض نانومواد خاص، رفتاری شبیه به ریه واقعی 
داشته باشد. با این دستاورد نیاز به استفاده از حیوانات 

در کارآزمایی‌های بالینی به حداقل می رسد.
و  سلولی  شناس  زیست  ورانیک  ساندرا 
نانولوژیکولوژیست که سرپرستی این تیم تحقیقاتی 
را به عهده دارد؛ توضیح داد: مدل‌های حیوانی در 
آزمایشگاه‌ها کاملًا حذف نمی‌شوند اما این ریه مصنوعی 
 مینیاتوری می‌تواند میزان استفاده از حیوانات را 

بسیار کم کند.
ارگانوئیدهای ریه در یک ظرف حاوی سلول‌های 

بنیادی انسان رشد می‌کنند و ساختارهای چند 
سلولی و سه‌بعدی دارند که ویژگی‌های کلیدی 
بافت‌های انسانی مانند پیچیدگی سلولی را بازآفرینی 
می‌کند. آنها به طور فزاینده‌ای برای درک بهتر 
بیماری‌های مختلف ریوی، از فیبروز کیستیک 
گرفته تا سرطان ریه و بیماری‌های عفونی از جمله 
استفاده   )  SARS-COV-۲  ( کرونا   ویروس 

می‌شوند.
با این حال، توانایی آنها در گرفتن پاسخ بافت به قرار 
گرفتن در معرض نانومواد تاکنون بررسی نشده است. 
برای مشخص شدن رفتار این مدل ارگانوئید در برابر 
نانومواد کربنی، رحف ایسا در گروه تحقیقاتی ورانیک 
روشی را برای وارد کردن دز دقیقی از نانومواد کربنی 

در لومن ارگانوئید ارائه کرد.
محققان با این ساختار رفتار واقعی اپیتلیوم ریوی 
آپیکال، بیرونی‌ترین لایه سلول‌های تنفسی ریه را 

شبیه‌سازی کردند.
داده‌های تحقیقات موجود که روی حیوانات انجام شده 
نشان داده می دهد که نوعی از نانولوله‌های کربنی 
چندجداره )MWCNT( می‌تواند عوارض جانبی در 
ریه‌ها ایجاد کند و منجر به التهاب مداوم و فیبروز شود.

 کشاورزان بنگلادشی در حال حمل محصول انبه به بازار

عکس خبر

  سالروز وفات حضرت عبدالعظیم حسنی )ع(- شهرری

   دیدار کارگران با رهبر معظم انقلاب

  در حاشیه جلسه هیئت‌دولت

 کاشت بذر در یک زمین کشاورزی - چین

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  آب‌گرفتگی- سعدی

در طول سال، ذهن و بدن ما با ریتم‌های طبیعی 
فصل‌ها هماهنگ می‌شود. برخی علت این تغییرات را 
عناصر پنجگانه آب، چوب، آتش، زمین و فلز میدانند 
که در دنیای پدیدار شناسی ما تأثیرگذارند. هریک 
از این پنج عنصر در هر یک از فصول به اندام‌ها، 
بافت‌های بدن و احساسات مطابقت‌ داده می‌شود. 
عنصر فصل بهار چوب است و بر کبد تأثیر می‌گذارد. 
حال باید دید این عنصر در بدن چه تاثیراتی دارد 
که گاهی موجب ایجاد خشم و عصبانیت در فصل 

بهار می‌شود.
  خشم بهاری و عنصر چوب و باد

ما بهار را آغاز سال می‌دانیم. در این فصل، روزهای 
خنک و مرطوب زمستان از بین رفته و به استقبال 
گرما و روشنایی می‌رویم. به همین دلیل بهار اوج رشد 

جدید و شروع یک چرخه جدید است.
طبق طب سنتی چینی، فصل بهار با عنصر چوب 
و باد که نماد تولد، رشد و تکامل است، نشان داده 
می‌شود. دانه‌ها، جوانه‌ها و پیازها ساقه می‌زنند در 
حالی که درختان و شاخه‌های برهنه پر از برگ و 

شکوفه ‌می‌شوند. 
این رشد، سریع و گسترده، مظهر انرژی چوب است، 
بیانی از زندگی در قوی‌ترین حالت آن. اگر عنصر 
چوب ما سالم نباشد، ممکن است خشم و ناامیدی 
همیشگی را تجربه کنیم و نتوانیم بهار را در درون 
خود تجربه کنیم. ممکن است این احساس را 
داشته باشیم که رشد و تغییر در اطراف ما اتفاق 

 می‌افتد، با این حال بیش از حد در درونمان گیر 
کرده‌ایم. 

عنصر دیگر باد است که تجلی طبیعت در حرکت است 
و تنش، استحکام و انعطاف‌پذیری را نمایش می‌گذارد. 
باد نیرویی است که می‌تواند انرژی خلاقانه‌ای مانند 
آسیاب‌های بادی و قایق‌های بادبانی را به حرکت 
درآورد و از سوی دیگر، می‌تواند به شکل گردباد و 
طوفان ویران کند. این دوگانگی در رفتار و عمل نیز 

رخ می‌دهد.
  خشم بهاری و کبد

در طب سنتی چینی، احساس خشم در بهار با کبد 
مرتبط است. کبد مسئول جریان روان احساسات، 
انرژی و خون است. هنگامی که کبد به درستی 
کار می‌کند، احساسات متعادل می‌شوند در حالی‌که 
نامتعادل بودن کبد موجب می‌شود، انرژی راکد شده 
و احساساتی مانند خشم ایجاد ‌شود. سایر احساسات 
مرتبط با ناهماهنگی کبد عبارتند از افسردگی، نگرانی 

و اضطراب. استرس و همچنین رژیم غذایی یا ورزش 
نامناسب می تواند باعث عدم تعادل کبد شود.

در طول فصل بهار کبد در برابر عدم تعادل آسیب‌پذیر 
است. به این دلیل که بهار زمان رشد و تغییر 
 جدید است و کبد ما باید خود را با این تغییرات 

وفق دهیم. 
  چگونه خشم خود را در بهار از بین ببریم؟

طب سنتی برای سلامت کبد، عنصر چوب و متعادل 
کردن احساسات در طول فصل بهار، چندین رویکرد 

را پیشنهاد می‌کند.
  استرس را کاهش دهید

استرس یک محرک رایج برای عصبانیت است و 
بهار می‌تواند استرس‌زا باشد، زیرا ما باید با تغییرات 
محیط سازگار شویم. تمرین‌هایی مانند مدیتیشن، 
تنفس عمق، حمام‌های کوتاه با ‌آب ولرم می‌توانند 
به آرامش ذهن و تعادل احساسات کمک کنند. 
ارتباط اجتماعی، خلاقیت، آواز خواندن و استراحت 
 راه‌های دیگری برای کمک به کاهش استرس 

هستند.
  از رژیم غذایی متعادل و سالم استفاده کنید
خوردن غذاهایی که موجب سلامت کبد می‌شود و به 
حرکت انرژی کمک می‌کند، لذا از سبزیجات تازه و 
غلات کامل بیشتر استفاده کنید و از خوردن بیش از 
حد قهوه، چای و نیکوتین، غذاهای چرب و سرخ‌شده، 
شکر تصفیه‌شده و غذاهای فرآوری‌شده و محصولات 

گوشت‌های آماده خودداری کنید.

خشم بهاری را کنترل کنید
سواد زندگی 

این مطلب را بخوانید تا متوجه شوید با جوراب خوابیدن 
خوب است یا بد؟ ابتدا خوبی‌های با جوراب خوابیدن:

  گردش خون بهتر
با جوراب به رختخواب رفتن، پاها را گرم می‌کند، گردش 
خون را بهتر می‌کند، دمای مرکزی بدن را پایین می‌آورد 
و باعث می‌شود مغزتان این پیام را دریافت کند که وقت 
خواب است. وقتی گردش خون بهتر می‌شود، یعنی گردش 
خون اکسیژن‌دار بهتر صورت می‌گیرد و این برای قلب و 
ریه‌ها و عضلات بسیار خوب است و می‌توانند با بهترین 

ظرفیت خود کار کنند.
  زودتر به خواب‌رفتن

پوشیدن جوراب وقت خواب برای فرایند باز شدن رگ‌ها 
مفید است. در این زمان جریان خون در دست‌ها و پاها 
بیشتر شده و دمای مرکزی بدن پایین می‌آید و این به شما 

کمک می‌کند زودتر به خواب بروید.
  پیشگیری از گرگرفتگی

شاید فکر کنید پوشیدن جوراب در رختخواب باعث 
می‌شود گرمتان شود و احتمال گرگرفتگی بیشتر شود، 
خصوصاً وقتی در دوران یائسگی هستید. اما دقیقاً برعکس 
است؛ زیرا پاها که گرم می‌شوند، یعنی گردش خون بهتری 
دارند که باعث می‌شود دمای بدن تثبیت شود و این 

احتمال گرگرفتگی را کاهش می‌دهد.
در یائسگی بدن شما طی شب ممکن است به دلیل 
به‌هم‌خوردن هورمون‌ها سیگنال‌هایی برای افزایش دمای 
بدن بفرستد که باعث گرگرفتگی می‌شود. اگر پاهایتان 
با جوراب پوشیدن گرم باشند به بهترشدن گردش خون 
کمک کرده و در نتیجه دمای مرکزی بدنتان ثابت می‌ماند.

  بهترشدن ترک پا
اگر دچار خشکی و ترک‌خوردگی پاشنه هستید می‌تواند 
دلیل آن مدام قرارگرفتن پا در معرض سرما و هوای خشک 
باشد. سعی کنید پیش از خواب از کرم پا استفاده کرده 
و جوراب بپوشید تا رطوبت پوست پاشنه حفظ شده و 

پوستتان نرم شود.
  کاهش علائم رینود

بیماری رینود عارضه‌ای است که در آن گردش خون 
در انگشت‌های دست‌وپا محدود شده و باعث بی‌حسی و 
سردی این قسمت‌ها می‌شود. رینود می‌تواند تورم و حتی 
درد بدی هم ایجاد کند. یک حمله رینود می‌تواند زمانی 
رخ دهد که سردتان است یا استرس دارید. به همین دلیل 
گرم نگه‌داشتن پاها طی شب با پوشیدن جوراب می‌تواند 

علائم این بیماری را کاهش دهد.
  چه اتفاقی می‌افتد اگر با جوراب بخوابید؟

در یک مطالعه که روی ۶ مرد انجام شد، آنها در دو 
موقعیت مختلف قرار گرفتند. در یک موقعیت آنها با 
جوراب خوابیدند و در موقعیتی دیگر بدون جوراب. این 
مطالعه دریافت وقتی این افراد با جوراب خوابیده بودند، 
۳۲ دقیقه بیشتر خوابیدند، ۷ و نیم دقیقه زودتر به خواب 

رفتند و ۷ و نیم بار کمتر از خواب پریدند.
این نشان می‌دهد خوابیدن با جوراب می‌تواند به زودتر 
به خواب‌رفتن و بیشتر خوابیدن کمک کند. اما چرا 
چنین اتفاق‌هایی می‌افتد؟ بدن شما طی روز بر اساس 
ریتم شبانه‌روزی بدنتان، ریتم‌های مختلفی از گرم‌شدن 
و خنک‌شدن دارد. به همین دلیل، بدنتان پیش از خواب 

به طور طبیعی تمایل دارد تا دمای مرکزی خود را پایین 
بیاورد. شواهد نشان می‌دهند گرم‌کردن پاها قبل از رفتن 
به رختخواب به بدن کمک می‌کند تا دمای مرکزی‌اش را 

پایین بیاورد.
اگر پاهایتان سرد باشند، دمای مرکزی بدنتان ممکن است 
بالا برود. زیرا بدن شما خون و گرمای بیشتری به سمت 
نواحی مهم مثل پاهایتان می‌فرستد تا آنها را گرم نگه دارد. 
وقتی با جوراب می‌خوابید، پاهایتان را گرم‌تر می‌کنید که 
باعث می‌شود رگ‌ها بازتر شوند. در نتیجه حرارت بیشتری 
از پوستتان رها می‌شود و باقی قسمت‌های بدنتان خنک 
خواهد شد. این فرایند چیزی است که اتساع عروق نام دارد 
و به افزایش جریان خون در دست‌ها و پاها اطلاق می‌شود. 

نتیجهٔ این اتفاق، کاهش سریع‌تر دمای بدن است.
  چرا با جوراب خوابیدن ممکن است خوب 

نباشد؟
خوابیدن با جوراب می‌تواند گردش خون را بهتر کند؛ اما 
اگر جوراب‌هایتان خیلی تنگ و چسبان باشند باعث کاهش 
گردش خون می‌شوند. اگر جوراب‌هایتان قابل‌تنفس 

نباشند جلوی آزادشدن گرما از بدن را می‌گیرند.
بهداشت نادرست هم می‌تواند از دردسرهای با جوراب 
خوابیدن باشد. اگر می‌خواهید با جوراب بخوابید حتماً 
جوراب‌هایتان قابل‌تنفس و تمیز و شسته شده باشند. 
پوشیدن جوراب‌های قابل‌تنفس و تمیز می‌تواند جلوی 
بوی بد پا و عفونت‌های احتمالی را بگیرد. توصیه می‌کنیم 
جوراب‌هایی مخصوص زمان خواب داشته باشید و مواقع 

دیگر از آنها استفاده نکنید.
آیا پاهای گرم کمک می‌کنند راحت‌تر به خواب بروید؟

بدن انسان زمانی که بیدار است ۳۷ درجه سانتیگراد یا 
نیم درجه کمتر و بیشتر است. اما وقتی برای خواب آماده 
می‌شود معمولاً این دما پایین می‌آید. پوشاندن پاها با 
جوراب، با استفاده از بطری آب گرم یا گذاشتن پاها در 
تشت آب گرم قبل از رفتن به رختخواب کمک می‌کند 
دمای بدن پایین بیاید و زودتر به خواب بروید. اما جوراب‌ها 

برای پوشیدن در زمان خواب مناسب است؟
  جوراب‌های نخی

جوراب‌های نخی بسیار خوب هستند، چون اجازه می‌دهند 
پوستتان نفس بکشد، رطوبت جذب شود و به تنظیم دمای 

بدن کمک می‌کند.
  جوراب‌های کشمیر

کشمیر یک ماده طبیعی و نرم و باکیفیت است که می‌تواند 
یک انتخاب عالی برای جوراب‌های زمان خواب باشد. الیاف 
نازک کشمیر با تراکمی که به این جنس می‌دهند اجازه 
عبور هوای کمتری را خواهند داد. در نتیجه پاهایتان گرم 

می‌مانند و درعین‌حال پوستتان نیز نفس می‌کشد. کشمیر 
۸ برابر پشم گرم است. اگر اغلب سردی پاهایتان اذیتتان 
 می‌کنند، جوراب‌های کشمیر ارزش خریدن را دارند.

  جوراب‌های پشمی مرینوس
اگر می‌خواهید هنگام خواب جوراب بپوشید، پشم 
مرینوس یک انتخاب بسیار خوب دیگر است. الیاف 
پشم مرینوس ضخیم بوده و پاها را گرم نگه می‌دارند؛ اما 
به‌اندازه کافی نیز اجازه عبور هوا را می‌دهند تا هر وقت 
لازم است، پاهایتان خنک شوند. ضمناً پشم مرینوس 
نرم‌تر از پشم‌های معمولی است، بنابراین باعث خارش 
نمی‌شود و جنس خوبی برای بونگرفتن پاها و جذب 

رطوبت است.
  آیا می‌توانید با جوراب‌های واریس بخوابید؟

با جوراب‌های واریس نخوابید، مگر اینکه پزشکتان به 
دلیلی چنین توصیه‌ای کرده باشد. هر جورابی که برای 
زمان خواب انتخاب می‌کنید، فقط برای زمان خواب باشد.

چه کسانی نباید با جوراب بخوابند؟
اگر پاهایتان متورم‌اند، مشکل گردش خون دارید یا هر 
مشکل دیگری دارید که بر گردش خون در پاهایتان اثر 
می‌گذارند، خوابیدن با جوراب شاید برای شما مناسب 
نباشد. اگر شک دارید یا هر سؤالی دارید با پزشکتان 

مشورت کنید.
  آیا بچه‌ها می‌توانند با جوراب بخوابند؟

بچه‌ها نسبت به دمای بالا حساس‌ترند. همیشه باید اول 
دمای اتاق‌خواب کودک را بررسی کنید و سپس تصمیم 
بگیرید کودک با جوراب بخوابد یا بدون جوراب. اگر پاهای 
کودک سرد باشد پس به ‌احتمال زیاد بهتر است کودک با 

جوراب یا لباس سرهمی بخوابد.
  آیا با جوراب خوابیدن می‌تواند برای اختلالات 

خواب خوب باشد؟
هرچند هنوز تحقیقات دقیقی در این مورد انجام نشده؛ اما 
این را می‌دانیم که گرم نگه‌داشتن پاها به خواب بهتر کمک 
می‌کند.  افرادی که معمولاً دست‌ها و پاهای سردی دارند، 
بیشتر طول می‌کشد تا به خواب بروند. این نشان‌دهنده 
اهمیت گرم نگه‌داشتن پاها برای کاهش دمای مرکزی بدن 
قبل از خواب است. بنابراین پوشیدن جوراب می‌تواند برای 
کسی که به دلیل سرد بودن پاها نمی‌تواند بخوابد، مفید 

باشد.
  دمای بدن چگونه به خوابیدن کمک می‌کند؟

ساعت درونی بدن، تنظیم‌کننده سیکل خواب و دمای 
مرکزی بدن است و هر دوی این عوامل با افت دمای 

داخلی بدن پیش از خواب ارتباط دارند.
دمای پوست متفاوت با دمای مرکزی بدن است. جالب 
است بدانید گرم‌کردن پوست می‌تواند دمای مرکزی بدن 
را کاهش دهد، زیرا رگ‌های خونی در سطح پوست گشاد 
می‌شوند و در نتیجه حرارت از داخل بدن رها شده و 
خنک می‌شود. دقیقاً به همین دلیل است که پوشیدن 
جوراب یا گذاشتن پاها در آب گرم قبل از خواب به زودتر 
به خواب‌رفتن کمک می‌کند. وقتی دمای مرکزی افت 
می‌کند، به مغزتان سیگنال ارسال می‌شود که وقت خواب 
است. دمای هوای اتاق‌خواب هم می‌تواند بر کیفیت خواب 
اثر بگذارد. بیشتر کارشناسان عقیده دارند دمای مناسب 

برای اتاق‌خواب بین ۱۸.۸ و ۲۱ درجه سانتیگراد است.

بالاخره با جوراب خوابیدن خوب است یا بد؟

افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو
منبع - تسنیم


